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Znaki "J-23" Kiedy
na dłoniach z "Beatkę" będzie

normalnie?
sfr. 4 str. 9 str. 10

O tym, że mieszkaniec 
jednego z nowych jaworskich osiedli 

domków jednorodzinnych razem ze szwagrem handluje 
używanymi samochodami wiedzieli nie tylko scfsiedzi. 
Okazuje się, że głośno było o tym również u sąsiadów  
zza wschodniej granicy. Wiedzieli o tym także dwaj Ukra­
ińcy, którym zamarzyła się jazda wozem, który powstał 
nie nad Dnieprem czy Wołgg, ale w np. w Rdsselsheim 
koło Frankfurtu.

Można
więcej
dorobić

słr. 2

S ierp ień  w  h istorii Po lsk i ma w ie le  znaczęcych  
rocznic. 15 s ie rp n ia  m inęło 75 ia t od b itw y pod 
W arszaw ę. Bolszew icy od początku swoich rzędów  
w  Rosji p rzy ję li p lan  p rzerzucen ia  rew olucji na  
te ren y  pozostajęce jeszcze pod w o jennę okupację  
niem ieckę i a u stria ck ę , ab y  po opanow aniu  
P o lsk i, Bukow iny i B esa rab ii podać ręk ę  w  " b ra t­
n ie j pom ocy" masom pracujęcym  w  Niem czech, 
A u strii, na W ęgrzech i w  Rum unii liczęc, że  w  tych  
k ra jach  do jdzie  do rew olucji.

Czerwony najazd na Polskę został 
przygotowany pod pretekstem, że Po­
lacy chcą zagarnąć Ukrainę z Kijo­
wem i Białoruś ze Smoleńskiem. Do 
decydującej bitwy doszło 15 sierpnia 
1920 roku w uroczystość W niebo­
wzięcia Najświętszej Maryi Panny, 
gdy w intencji zwycięstwa odprawia­
no modły w całym kraju. Sytuacja 
Polski i Europy była tragiczna. Roz­
kaz głównodowodzącego armii so­
wieckiej, marszałka Michaiła Tucha-

czewskiego z 2 lipca obwieszczał: 
“Armia spod Czerwonego Sztandaru 
i armia łupieżnego Białego Orła sta- 
ją tw arzą  w twarz w śmiertelnym po­
jedynku. Ponad martwym ciałem Bia­
łej Polski jaśnieje droga ku ogólno­
światowej pożodze”. O tym celu Ar­
mii Czerwonej Tuchaczewski powie­
dział po bitwie: “gdybyśmy zwycię­
żyli nad Wisłą, rewolucja ogarnęłaby 
płomieniem cały ląd europejski...” 

dokońaenia na str. 3

Jawor w latach 1945-95
Kościół 

iw . Wojciecha 
w latach 50.

W ystawa eksponowana w 
Muzeum Regionalnym w Jawo­
rze prezentuje najnowsze dzie­
je miasta od przybycia pierw­
szych osadników do wyborów 
samorządowych w 1994 roku. 
Moina np. obejrzał widokówki 
przedstawiające okoliczne wsie 
(Wolbromierz, Wierzchosławice, 
Pomocne i Jugowa) z wydruko­
wanymi hasłami "Ten dom cze­
ka na Ciebie" czy "  Przyjeżdżaj­
cie na Dolny Śląsk * ;  mapą Pol­
ski wydaną przed konferencją 
poczdamską, na której prze­
bieg granic różni sią od obecne­
go i gdzie  n azw a  m iasta

brZmjała "Jaw or"; gazety ja- 
. worskie (7 tytułów); pierwszą 

polskojęzyczną historią Jawo- 
• ra pióra p. Edmunda Protoko- 

wicza; umundurowanie i sprząt 
strażacki; mundur listonosza z 
1962 roku; afisze jaworskich 
instytucji (w tym z wyborów do 
Rady Miejskiej z 1990 i 1995 
r .) .. . Także dużo fo to grafii 
przedstawiających wydarzenia 
polityczne (m.in. manifestacją 
NSZZ "S o lid a rn o ść"  z 
31 .VIII. 1982 r.), ku lturalne, 
kląsk i fywiołowe oraz życie 
codzienne.

dokończenie na str. 2

Ponieważ w naszym kraju byli 
ju ż  kilkakrotnie, o czym św iadczy­
ły stemple w paszportach, nie mie­
li trudności z trafieniem do Jawo- 
ra. N ie w ieźli marek, dolarów  czy 
karbowańców, mieli znacznie m oc­
niejszą w alutę. Po telefonicznym  
skontaktow aniu  się z jednym  ze 
szw agrów  (notabene inżynierem ) 
d o w iedz ie li się , że is to tn ie , do 
sprzedania je s t Volkswagen Passat, 
na białych tablicach. Udali się pod 
wskazany adres drugiego szwagra, 
aby obejrzeć wynarzony wózek.

Pokazano im auto oraz zakomu­
nikow ano cenę. Pokręcili trochę 
nosam i, że za wysoka, ale ośw iad­
czyli, iż, trudno, kupują. W yskoczą 
tylko na chwilę po pieniądze.

Nie odeszli daleko. Zza sąsie­
dnich domów pilnie obserwowali, 
co dzieje się w namierzonym obej­

ściu. Gdy zobaczyli, że w łaściciel 
opuścił rodzinne pielesze, ponow­
nie zapukali do drzwi. Synowi w ła­
ściciela ośw iadczyli, że interesują 
ich numery silnika i nadw ozia Pas­
sata; swoimi kanałami chcą spraw­
dzić, czy w óz nie je s t “ trefny” . Nie 
podejrzew ający niczego chłopiec, 
który był św iadkiem  ich poprze­
dniej rozmowy z ojcem , udał się z 
nimi do garażu. Tam, ku jego prze­
rażeniu, jeden z nich sięgnął do re­
klam ów ki. -W yjął z niej te te tkę , 
przeładow ał i, kierując lufę w stro­
nę ch łopca , pow iedzia ł: uchodi, 
ubiju  kak sobaku! Przestraszony 
śm iertelnie chłopiec padł plackiem 
na ziem ię, a Ukraińcy w siedli do 
auta i, nie śpiesząc się zbytnio, od­
jecha li...

dokońuanie nu itr. 4
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UCZENIE BOCKOW
Społeczni o b serw ato rzy  

Polskiego Towarzystwa Przy­
rody "Pro-Natura" liczą gnia­
zda bocianów na terenie całej 
Polski. Jest to ja i  V akcja ogól­
noświatowa liczenia bocianów. 
Wyniki będą znane za kilka  
miesięcy, po zebraniu danych 
ze wszystkich gmin.

Nadmienić należy, ze Polska 
jest krajem o największej licz­
bie tych ptaków. Na terenie re­
jonu jaworskiego najwięcej bo­
cianich gniazd zaobserwowali­
śmy w gminiue Udanin. Być 
może znajdują się tam bogate 
żerowiska, na których ptaki za­
opatrują się w pokarm dia mło­
dych, karmionych średnio co 0,5 
godziny. Z kilku ciekawostek o 
życiu bocianów wymienić moż­
na to, że śpią one na jednej no­
dze, a dorosły bociek waży ok, 
3 kg. Według w ierzeń ludo­
wych, gdy przyśni się bocian w 
locie oznacza to zmianę miej­
sca zamieszkania lub pracy!

R.W.

A
"zawodu"?

26 lipca br. mieszkanka 
Jawora Anna K. zgłosiła 
osobiście w KRP kradzież 
125 zł. Podczas przesłucha­
nia p. Anna oświadczyła, iż 
podejrzewa, że pieniądze 
ukradła jej z torebki w za­
kładzie pracy uczennica. 
Kradzież miała miejsce 19 
lipca br. i do tej pory owa 
praktykantka pieniędzy nie 
zwróciła. Jak nam powie­
dziano w Komendzie Policji, 
sprawa znajdzie swój epi­
log w Sądzie dla Nieletnich 
w Jaworze.

(w m )

Uwaga, emeryci i renciści!

MOŻNA WIĘCEJ DOROBIĆ
Od 1 września br. emeryci i ren­

ciści b ędą  mogli więcej dorobić do 
o trz y m y w a n e g o  ś w ia d c z e n ia . 
W zrosło bowiem przeciętne wyna­
grodzenie w  II kwartale, od które­
go zależą stosowne wskaźniki.

W  związku z  tym emeryci i ren­
ciści bez obaw y o zm niejszenie lub 
zaw ieszenie świadczenia będą mo­
gli zarobić do 411 zł m iesięcznie, 
czyli 60 proc. przeciętnej płacy z 
II kwartału. Przy zarobkach pomię­
dzy 411 zł a 821 zł 90 g r (pom ię­
dzy 60 a 120 proc. przeciętnej pła­
cy) ZUS zm niejszy:

•  emeryturę, rentę inw alidzkąl 
i II grupy o 24 proc. kwoty bazowej, 
nie więcej jednak niż o 139 zł 30 gr

•  rentę inw alidzką III grupy o 
18 proc. kw oty bazow ej, nie w ię­
cej jed n ak  n iż  o 104 zł 48 gr

•  rentę ro d z in n ą  d la  jed n e j 
osoby o 20,4 proc. kwoty bazowej, 
nie więcej n iż  o 118 zł 41 gr.

Przy dodatkow ych zarobkach 
powyżej 821 zł 90 gr ZUS zaw iesi 
em eryturę lub rentę.

W zrost p rzec ię tn eg o  w yna­
g ro d z e n ia  z a o w o c o w a ł ta k ż e  
w zrostem  od 1 w rześn ia  br. n ie ­
których  zasiłków . K w otę zasiłku  
porodow ego podn iesiono  do 102 
zł 70 gr, a  zasiłku  w ychow aw cze­
go d la  osób  sam otn ie  w ychow u­
jący c h  d z iec i- do 232 z ł 40 gr. 
N ie zm ien iła  się w ysokość zasił­
k u  p ie lę g n a c y jn e g o  (w y n o s i 
nadal 62 zł 41 gr) o raz  zasiłku  po­
grzebow ego z ty tu łu  śm ierci em e­
ry ta , ren c is ty  lub  cz ło n k a  jeg o  
rodz iny - 1248 z ł 20 gr.

Z posiedzenia zarządu jaworskiego oddziału KPEiR

Już 50 członków!
Jaworski oddział Krajowej Partii 

Emerytów i Rencistów liczy już 50 człon­
ków- oświadczył na posiedzeniu zarzą­
du w  dniu 10 sierpnia br. przewodniczą­
cy p. Stanisław Zawalny. W  związku z 
tym, że kolejnych kilkudziesięciu eme­
rytów i rencistów pobrało deklaracje do 
wypełnienia, do końca tego roku oddział 
może liczyć blisko stu członków.

Oddział uzyskał od Burmistrza 
obietnicę daleko idącej pomocy w 

rozwiązywaniu problemów repre­
zentowanej grupy mieszkańców. Jest 
nadzieja, że radni zwolnią emerytów 
i rencistów sprzedających nadwyżki 
płodów rolnych od opłaty targowej. 
Wydawca “GJ” na wniosek zarządu 
oddziału KPEiR wprowadził 50 proc.

zniżkę w  ogłoszeniach drobnych za­
mieszczanych przez emerytów i ren­
cistów.

Projektowane jest powołanie ko­
misji socjalno-bytowej oraz interwen­
cyjnej, które zajmąsię bolączkami nie 
tylko członków partii. Nic więc dziw­
nego, że do KPEiR zgłaszają akces 
kolejni emeryci i renciści.

TAJEMNICZY
zgon w Parku

W niedzielę, 13 sierpnia br. około godz.16 na skwerze w Par­
ku Miejskim nieopodal Państwowej Straży Pożarnej znaleziono 
zwłoki młodego mężczyzny, Rafała P. Jak nam powiedział ko­
mendant KRP w Jaworze nadkomisarz Sławomir Marszałek, ze 
wstępnych ustaleń śledztwa wynika, że nie zachodzi podejrze­
nie działania osób trzecich, śmierć prawdopodobnie nastapiła na 
skutek niewydolności układu krążenia. Sekcja zwłok wykaże, co 
było przyczyną nagłego zgonu młodego człowieka.

(wm)

Jak z a p o w ie d z ia ła  w icem in ister  f in a n só w  p . Elż­
b ie ta  C hojna-D uch, od  1 9 9 6  r. w  sy s te m ie  fin a n so w y m  
gm in  n a stą p ią  z a sa d n ic z e  zm ian y . M i.in . b ę d ą  o n e  
p o le g a ć  n a  now ych za sa d a ch  u s ta la n ia  u d z ia łu  gm in  
w  p od atk u  d ochodw ym  od  o só b  fizyczn ych .

Gminne finanse 
po nowemu?

lYzypomnijmy, że gm iny-jak dotąd- mają 
zagwarantowane udziały w  podatku dochodo- 
wymwwysokości 15 proc. z  podatku od osób 
fcyezriychi5proc. od osób prawnych. Zgodniez 
założeniami ustawy o finansowaniu gmin dzisiej­
szy sposób liczenia tych udziałów ma obowiązy­
wać tylko do końca br Przewidywana w nowej 
ustawie zmiana nie powinna uszcziąrlić zbior­
czych dochodów (jnin; spowoduje jednak inny 
rozkład tych dochodów. Tym samym straciłyby 
gminy miejskie i uk-jskie, zyskityły-wielkomiej­
skie. Stąd też. w wyniku proteiów postów, mini­
sterstwo opracowuje wariant pośredni, który prze- 
widujcJ-letni okres dochodzienia do modelu do­
celowego. Ostateczny projekt, jak się przewidu­
je,zostanie przekazany do Sejmu wewr/eśni u.

W związku z przejęciem od stycznia przy­
szłego roku przez gminy prowadzenia szkół 
podstawowych, przewiduje się w  projekcie 
zwiększenie subwencji ogólnej dla gmin o 6,6 
proc. (z 0,9 do 7,5 proc.), przy czym do łącznej 
kwoty subwencj i ogólnej zostałyby włączone 
subwencje na zadania oświatowe.

Trwąjąnównież prace nad poselskim pro­
jektem ustawy, określającej m.in. podział za­
dań pomiędzy oigąny gminy a organy admini­
stracji rządowej. Wg projektu- zadania przej­
mowane przez gminy-miasta stawałyby się 
albo zadaniami własnymi, albo zadaniami zle­
conymi ustawowo, wzalcżności od ich rodza­
ju. Gminy przejęłyby np. zadania dziś należą­
ce do kompetenej i urzędów rejonowych.

Place 
w ZOZ-ie

1 lipca br. minister zdrowia wpro­
wadził nową tabelę zaszeregowania sta­
nowisk pracy w zakładach opieki zdro­
wotnej, oraz wyższe stawki wynagrodze­
nia zasadniczego. Wynika z nicj,że np. 
lekarz w  pierwszym roku pracy może 
zarabiać 355-620 zł, zaś pracownik go­
spodarczy uczący się zawodu250-300zł.

Od 1 września za każdą godzinę dy­
żuru nocnego będzie przysługiwał doda­
tek w  wysokości 20 proc. stawki godzi­
nowej.

Wizyta
ambasadora

W sobotę, 12 sierpnia br. gościli­
śmy w Jaworze ambasadom Albanii. W 
towarzystwie posła Ziemi Jaworsko- 
Iegnickicj p. Tadeusza Samborskiego, 
wiceprezesa Urzędu Kultury Fizycznej 
i Turystyki p. Jana Błońskiego oraz pre­
zesa “Gromady” ambasador zwiedził 
nasze miasto, oprowadzany przez dyrek­
tora Wydziału Kultury Urzędu Woje­
wódzkiego p. Zbigniewa Kraskę. Wi­
zyta jest jednym z elementów promocji 
Jawora, prowadzonej przez posła p. T. 
Samborskiego w różnych środowiskach.

W
1945-95

dokończeniu zo sir. I
E k sp o z y c ja  m ogła po­

w sta ć  d z ię k i ż y c z liw o śc i  
osób prywatnych i instytucji, 
któ ra  u ży czy ły  sw o jo  p a ­
m iątki (pp. Jan Bartycha, Jan 
Sto lczyk, A ndrzej K ard e la , 
Krystyna i Zbigniew Dynow- 
scy, Michał Lenkiewicz, Jerzy  
Grynszpan, Czesław  Czekiel, 
Jednostka Gaśniczo-Ratow- 
nicza w Jaw orze , Poczta Pol­

sk a  w  Ja w o rze , Cech R ze­
m iosł Różnych w Jaw o rze , 
p a ra f ia  rzym sk o -k ato licka  
św . M arcina, Urząd M iasta w 
Jaw o rze , Jaw o rsk i Ośrodek 
K u ltu ry , Muzeum Pożarnic­
tw a w  Rzeszotarach , Archi­
wum Państwowe w Legnicy i 
Mazoum Poczty i Telekomu­
n ikacji we W rocławiu). Ser­
decznie zapraszam y.

Mirosław Szkiłądź

29 lipca br. tu i po północy jeden z mieszkańców 
Jawora powiadomił telefonicznie jaworską policję o 
włamaniu do sklepu spożywczego przy ul. Barbary. 
Przybyły na miejsce patrol ustalił, że sprawcy po

Łasuchy?
wybiciu szyby kamieniem dostali się do środka, skąd 
zabrali czekolady wartości 250 zł na szkodę Urszuli 
0. ze Snowidzy. Trwa poszukiwanie sprawców, poli­
cja nie wyklucza, i i  byli to młodzi chłopcy notowani 
za włamania.

(wm)

Ogłoszenia
parafialne

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00,8 JO, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (su­
ma), 14.30, 17.00 (nieszpory), 18.00. W 
dni powszednie: msze św. 6.30,18.00. 
K ancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w  godzi­
nach 10.00 -12.00 i 16.00 -  17.00. 
PARAFIA M IŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su­
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdą drugą niedzielę miesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z  udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w  dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar­
tki w  godz. 16.00 - 17.00, w  soboty w 
godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 -  17.00. 
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA 
Msze św. tylko w niedziele: 8.00,10.00. 
K O ŚC IÓ Ł
ZIELO N O ŚW IĄ TK O W Y
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

Dzieci urodzone 
w Jaworze

•  Aleksandra Marzena KOWALSKA 
ur. 27.07.95 r., c. Jacka i Marzeny
•  Emilia Dorota ŁYSZCZYK
ur. 2.08.95 r , c. Józefa i Bogusławy
•  Jacek Tomasz GOGOLEWSKI 
ur. .3.08.95 r., s. Leszka i Joanny
•  Marcel Piotr KIELBICKI 
ur. 4.08.95 r., s. Marka i Marioli
•  Danuta Adrianna SIENKIEWICZ 
ur. 30.07.95 r., c. Ryszarda i Elżbiety
•  Michał Daniel KMIECIK
ur. 21.07.95 r ,  s. Jana i Małgorzaty
•  Grzegorz Tadeusz KURPIEL 
ur. 1.08.95 r ,  s. Jarosława i Moniki

Na ślubnym 
kobiercu

Robert OSOWSKI zJawora 
i Izabella GRUDA zJawora 

Adam WOJDA z  Paszowic 
i Marzena SZMARKIETA zJawora 

Mariusz MADEJCZYK z Kondratowa 
i Joanna TERMENA z  Kondratowa 

Sławomir KOZICKI zJawora 
i Agnieszka BARAN zJawora 2 •
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fakty, wydarzenia, sensacje
PROKURATOR OSKARŻA

Do Sądu W ojewódzkiego  
w L e g n icy  w p ły n ą ł a k t  
o sk arże n ia , którym  objęło  
m .in . m ieszkań ca Jaw o ra , 
byłego k ie ro w n ik a  d z ia łu  
kredytów  W ielkopolskiego  
B an k u  K re d y to w e g o  Od­

d z ia ł Legn ica . P ro k u ra tu ra  
zarzuca mu, że wspólnie z dy­
rektorem  Oddziału n ieko rzy­
stn ie  rozporządzili p ieniędz­
m i, w skutek czego WBK stra ­
cił ponad 27 m iliardów  sta ­
rych złotych.

Z inform acji z n ieoficjal­
nych źródeł jak również z ob­
jętości aktu oskarżenia moż­
na wysnuć wniosek, że proces 
będzie długi. Czy równie dłu­
gi, jak  śledztwo w tej opra­
w ie, które zajęło 1,5 roku?

Do odebrania
ROWERY

Kom enda Rejonowa Policji w 
Jaworze informuje za naszym pośre­
dnictwem mieszkańców Jawora i oko­
licznych miejscowości, że posiada 3 
rowery skradzione prawdopodobnie w 
maju br.; dotychczs nie ustalono ich 
właścicieli. Są to: rower damski BA­
RONIA (skradziony spod pijalni piwa 
przy ul. Staszica); rowery górskie 
COLORADO, skradzione prawdopo­
dobnie na PI. Wolności i zul. Dąbrow­
skiego. Osoby, którym zginęły te jed­
noślady, proszeni są  o zgłaszanie się 
do Komendy w  dni powszednie w 
godz. 8.00-15.00 w  pok. nr 31 wraz z 
dokumentami celem odebrania swo­
jej własności.

Od red. Posiadacze rowerów su­
gerują aby wzorem innych komend 
zorganizować w Jaworze akcje zna­
kowania tych pojazdów. Co na to ja ­
worscy policjanci?

Benzyna
w nowej cenie

Od 14 sierpnia br. średnio o 10 pro­
cent więcej podrożały paliwa. Za litr 
benzyny żółtej (94-oktanowej) płacimy 
teraz 1,3 złotego, o 12 groszy więcej. 
Natomiast litr oleju napędowego kosztu­
je teraz 1,6 złotego, o 10 groszy więcej. 
Litr krajowej benzyny bezołowiowej 
zdrożał do 1,25 zł, czyli o 12 groszy.

Ministerstwo finansów zapewnia, 
że jest to ostatnia podwyżka cen pa­
liw w  tym roku.

W sobotę, 26 sierpniu

KAPELE
i wegetariańskie
JEDZENIE

26 sierpnia br. wklubie “Parkowa” odbę­
dzie się koncert jaworskich zespołów młodzie­
żowych. Zakończenie wakacji uświetnią: NO" 
BRAKS, JOKER, OPRISING, NEKROLA- 
CJA, OFICJALNA REWOLUCJA. Bardzo 
prawdopodobne, że zagra również chocianow­
ska grupa THE BARNEYS; rozmowy w tej 
sprawie trwają.

Organizatorzy przewidująwiele atrak­
cji: wegetariańsskie jedzenie, losowanie ka­
set, reggae party, tekkno show. Bilety w  ce­
nie I zł sprzedawane będąprzed koncertem. 

Zapraszamy.

Pozdrowili nas
□  z pieszej pielgrzym ki do Częstocho­

wy - pątniczka M aryla Pańczyk
□  z obozu kondycyjnego w Rozewiu - 

drużyna AZYL i trener Władysław  
Stańczak

□  ze słonecznej Ita lii - Joanna i Ma­
rek Białowąsowie

□  z- Witoszowa Górnego - przebyw a­
ją ca  tam na wakacjach Ela M.

□  z wczasów nad Balatonem  - Kry­
styna i Andrzej P.

□  z wojaży po  kraju - kom iwojażer 
Jerzy M.

□  z Warszawy i malowniczego Ma­
zowsza - Kasia R.

□  z Wydmin - kadra i uczestnicy obozu 
Serdecznie dziękujem y za pam ięć.

POLEWACZKI
wróciły na ulice!

Z pewnym niedowierzaniem ob­
serwowali Jaworzanie w ubiegły pią­
tek polew aczkę, m anew rującą po 
Rynku i zlewającą rozpalone i zaku­
rzone granitowe płyty strugami zim­
nej wody. Od razu w centralnej czę­
ści m iastą licznie odwiedzanej przez

mieszkańców i turystów zrobiło się 
chłodniej!

Czy należące do COM-D pole­
waczki częściej będziemy widywać na 
jaworskich ulicach, jeszcze nie wie­
my. Mamy jednak nadzieję, że na piąt­
kowej akcji się nie skończy.

Turniej 
tenisowy 

coraz bliżej
W  naszej redakcji trwają zapisy 

zawodników i zawodniczek chcących 
wziąć udział w  otwartym turnieju w te­
nisie ziemnym. Impreza odbędzie się 
najprawdopodobniej 16 września br. na 
kortach malowniczo położonej Grobli.

Głównym organizatorem turnie­
ju  jest p. Wiesław M. - znany mece­
nas sztuki i entuzjasta tenisa ziemne­
go, patronat objęła redakcja “Gazety 
Jaworskiej”.

Pierwsi zgłosili się do startu \y tej 
imprezie Jan i Marek Murawscy. Czeka­
my na dalsze zgłoszenia Młodzież do lat 
15 startuje bez uiszczania wpisowego.

(wm)

Niezły
KAWAŁ?

N iezły kaw ał zrobiło bezrobot­
nym  w  poniedziałek 14 sierpnia br. 
Rejonowe Biuro Pracy w  Jaw orze - 
pow iedział nam  p. T.J.(imię i na­
zw isko  znane red .). K ikanaśc ie  
osób w łaśnie na ten dz ień  m iało 
w yznaczony term in wypłaty zasił­
ku dla bezrobotnych. Niestety, RBP 
ja k  w iele  innych instytucji, tego 
dnia nie pracow ało. W  dodatku na 
drzw iach zam kniętego na  cztery 
spusty  urzędu  n ie  w isia ła  żadna 
kartka z  przeprosinam i.

(w)

W rocznicę
CUDU NAD WISŁA

dokończenie ze słr. 1
Zwycięska dla Polaków bitwa zo­

stała militarnie przygotowana przez na­
czelnego wodza Józefa Piłsudskiego i 
jego sztab generalny. Symbolem tego 
zwycięstwa stał się ks. Ignacy Skorup­
k ą  który w momencie załamania się 
ducha bojowego żołnierzy w walkach 
koło Radzyminą poderwał ich do ata­
ku, biegnąc na czele z krzyżem w ręce. 
Zginął, ale wojsko polskie zwycięży­
ło, choć zwycięstwo wydawało się 
mało prawdopodobne. W innych kra­
jach wróżono nam nieuniknioną klę­
skę. Nic więc dziwnego, że przypisy­
wano je Bogu, a zwłaszcza orędownic­
twu i opiece Matki Boskiej Królowej 
Polski, mówiąc od razu o “cudzie nad

Wisłą”, bez pomniejszania militarnych 
zasług polskiego dowództwa.

W  warszawskim kościele N aj­
świętszej Panny Łaskawej, gdzie szcze­
gólnie odprawiano modły w intencji 
Ojczyzny, po zwycięstwie umieszczo­
no tablicę z napisem: Obywatele War­
szawy w  ciężkich dniach sierpnia 1920 
roku, gdy wróg stał u wrót stolicy, przed 
tym ołtarzem Błogosławionego An­
drzeja Boboli zanosili modły o zwy­
cięstwo, które świat współczesny na­
zwał Cudem nad Wisłą.

Waga tego zwycięstwa dla dalszych 
dziejów nie tylko Polski, ale i Euro- 
py,spowodowałą że zaliczono bitwę pod 
Warszawą do kilkunastu bitew, które 
zadecydowały o losach świata.

Marian Pańczyk

ZAGAPIŁ SIĘ?
7 sierpnia br. około godz. 7 rano jeden z kierowców powia­

domił przez CB-radio oficera dyżurnego Komendy Rejonowej 
Policji w Jaworze o wypadku na 117 km autostrady. Przybyła 
na miejsce grupa dochodzeniowo-śledcza ustaliła, że na samo­
chód ciężarowy z przyczepą najechał jadący w tym samym kierun­
ku Volkswagenem-Golfem Marcel V. z Czech. W wyniku wypadku 
ciężkich obrażeń ciała doznała żona pechowego kierowcy, jeszcze 
groźniejszych on sam. Oboje zostali umieszczeni w Szpitalu Rejo­
nowym w Jaworze. Samochód został całkowicie zniszczony.

(wm)

SYGNALIZACJA
p o trzeb n a  od z a ra z !

8 sierpnia br. około godz. 14.00 
doszło do groźnego w skutkach wy­
padku drogowego na skrzyżowaniu 
ulic Limanowskiego i Starojawor- 
skiej. Kierujący Starem 200 W ie­
sław  Cz. z Zielonej Góry wymusił 
pierwszeństwo przejazdu na jad ą ­
cym Volkwagenem-Passatem M a­
rianie Cz. z Bolkowa.

W w yniku  w ypadku  bardzo  
groźnych obrażeń ciała  łącznie z 
uszkodzeniem  kręgosłupa doznał 
kierowca Passata, natom iast pasa­
żerow ie- urazów  rąk i nóg. W szy­
scy zostali umieszczeni na Oddziale 
Chirurgicznym Szpitala Rejonowe­
go w Jaworze. Zdaniem policji sa­
mochód został uszkodzony w 50 %.

W ielokrotnie pisaliśmy o tym 
pechowym skrzyżowaniu na m ię­
dzynarodowej drodze nr 3 i o zai­
stniałych tam wypadkach z ofiara­
mi w ludziach. Sygnalizowaliśm y 
opinie kierowców  o konieczności 
za in s ta low an ia  tam  sygnalizacji 
św ietlnej. Jak długo je szcze  k ie­
rowcy przeklinać będą nasze m ia­
sto?

1 (wm)

jef bilety
Od 11 września br. średnio o 7 

procent drożejąbilety kolejowe, zaś 
średnio o 6,4 procenta- przejazdy 
autobusami PKS.

Najwięcej, bo o 11 proc zdroże­
j ą  bilety kolejowe na trasach do 10 
kilom etrów  (z 90 gr do 1 zł). Ceny 
miejscówek w pociągach InterCity 
w zrosną z 6 do 6,5 zł, nie zdrożeją 
natomiast miejscówki w ekspresach 
i pociągach EuroCity.

Kolej obniżyła opłaty pobiera­
ne za wypisanie biletu w  pociągu 
na trasie do 100 km- z 4 do 2 zło­
tych. Jednocześnie zapowiedziała, 
że podnosi od 1 października br. 
ceny biletów  m iesięcznych o 6-7 
procent.

NA HARFĘ I FLET
Na program Festiwalu Muzy­

ki Kameralnej pod nazwą Kon­
certy Pokoju w Kościołach Poko­
ju składa się się jedenaście kon­
certów. Osiem z nich już się odby­
ło. Przypomnę tylko, że dotych­
czas gościliśmy w Jaworze wy­
bitnych muzyków polskich i nie­
mieckich: "CAMERATA VISTULA", 
"AMADEUS" pod batutą Agnie­
szki Duczmal, "CAMERATA", chór 
"HARFA", duet Felizia Terpitz i 
Thomas Lausmann, kwintet "CA- 
PELLA ZAMKU RYDZYŃSKIEGO", 
"IL CANTO" oraz duet J. Kotnow- 
ska - Au Faber.

Koncert niedzielny (13.08.95 
r.) miał niezwykły charakter. Po 
raz pierwszy w Kościele Pokoju 
zabraniała harfa. Przed publicz­
nością wystąpiły znakomite so­

listki: Jadwiga Kotnowska- flet 
oraz Anna Faber- harfa. W prze­
pięknym wnętrzu podziwialiśmy 
szlachetne i subtelne brzmienie 
fletu oraz delikatną miękkość har­
fy. Artystki zaprezentowały jawor­
skiej publiczności bogaty repertu­
ar. Wykonały kilka "Tańców pol­
skich"- przykłady znakomitych 
kompozycji muzyki renesansu, 
następnie sonatę a-moil Karola 
Filipa Emanuela Bacha (1714-88), 
nadwornego klaw esynisty na 
dworze poczdamskim Fryderyka II 
Wielkiego, "Trzy fragmonty na flet 
i harfę" Witolda Lutosławskiego, 
oraz kompozycje Henryka Mikoła­
ja Góreckiego- współczesnego 
uznanego i popularnego kompo­
zytora polskiego, Eugena Bozza 
(wspaniała aria na flet i harfę).

Ravi Shankara- hinduskiego kom­
pozytora, oraz Jaques'a lber'a.

Znane i utalentowane solist­
ki mają w swym dorobku arty­
stycznym nagrania dla radia oraz 
płyty. Biorą udział w koncertach 
w wielu krajach Europy.

Miło mi zaprosić Państwa na 
następny, dziewiąty już kon­
cert,"IN TERRA PAX", w wyko­
naniu chóru Politechniki Szcze­
cińskiej pod dyrekcją Jana Szy- 
rockiego.

Barbara Skoczylas-Stadnik



dokończenie ze słr. 1
P ow iadom iona o bandyckim  

napadzie jaw orska  policja rozesła­
ła  w ici po w ojew ództw ie i kraju. 
Pościg  za  bandytam i podjęli m .in. 
legniccy policjanci. Jeden  z  patroli 
zauw aży ł w kró tce  n a  legn ick im  
parkingu poszukiw any sam ochód

to l owo
przy nich  p is to le t z  pełnym  m a­
gazynkiem  am unicji oraz bojow y 
granat F - l . Przy okazji zatrzym a­
no dw óch innych obyw ateli WNP, 
którzy  kupow ali w łaśnie za  5 ty­
sięcy m arek zrabow any w  Jaw o­
rze sam ochód.

N a  tym  jed n ak  nie koniec. K u 

zaskoczen iu  p row adzą­
cego  śledztw o  okazało  
s ię , że  s ą  tru d n o śc i z

spraw ie obrabow any Jaw orzanin 
potw ierdził, że, ow szem , ów  N ie­
m iec przekazał m u Passata, z le­
cając jeg o  sprzedaż...

Jak  było napraw dę, w yjaśni 
d o c h o d z e n ie . P ik a n te r i i  ca łe j 
s p ra w ie  d o d a je  je s z c z e  je d e n  
szczeg ó ł. O tóż , p ro k u ra to r, po 
s k o n s ta to w a n iu , że  n a z w is k a  
szw agrów -ofiar bandyckiego na­
padu kilkakro tn ie  p rzew ija ją  się 
w  innych spraw ach  jak o  handla-

i podejrzew anych  o napad  m ęż­
czyzn. W ezw ane posiłki osaczyły  
bandytów , k tórzy  poddali się bez 
w alki. Podczas rew izji znaleziono

ustaleniem  nazw iska faktycznego 
w łaściela Passata! N a policję zgło­
sił się m ianow ic ie ... B ia ło ru sin  
tw ierdząc, że dał na ten sam ochód 
zadatek jego właścicielowi, obyw a­
telow i N iem iec! Indagow any w  tej

rzy sam ochodam i, postanow ił za­
in te re so w a ć  ich  d z ia ła ln o ś c ią  
U rząd  Skarbow y. A nuż  p łacili 
oni m niejsze podatki, n iż  pow in ­
ni, sądząc po tzw. zew nętrznych  
zn am ionach  d osta tku , żeby  nie 
rzec- luksusu.

Jan Kowalski
WŻelazo a choroba wieńcowa
W ciąż  p o w raca  h ipo teza , że 

zbyt duży poziom  żelaza w e krwi 
m oże zw iększać ryzyko choroby 
w ieńcow ej i zaw ału  serca. N ieko­
rzystne je s t naw et um iarkow ane 
jeg o  stężenie, a le n ikom u nie uda­
ło  się  je s z c z e  tego  u dow odn ić . 
W spom ina o tym  w  najnow szym  
p o ls k im  w y d a n iu  c z a s o p is m o  
“B ritish M edical Journal” .

Podejrzenie to  po  raz pierw szy 
w ysunął w  1981 r. Sullivan. Starał 
się on w ytłum aczyć, skąd b io rą  się 
tak duże różnice w  częstotliw ości 
zachorow ań m iędzy obu  płciam i. 
Pow szechnie przyjm uje się, że ko­
biety przed zawałami chroniągłów - 
nie żeńskie horm ony płciowe. D la­
tego nie m a ją  one w iększych po­
w odów  do obaw  aż  do czasu prze- 
kwitania. Później zaczynająchoro- 
w ać jak  m ężczyźni. U czony uw aża 
je d n a k , że  p o w ó d  je s t  zu p e łn ie  
inny: to regularnie pow tarzające się

u  kobiet miesiączki stale obniżają 
poziom  żelaza w e krwi.

H ipotezę tę poparło  k ilku  in­
nych specjalistów , ale nadal bra­
kuje dow odów. I pew nie długo ich 
je szcze  nie będzie. T rudno to  usta­
lić, choćby z  tego pow odu, że w  
niektórych populacjach m niejsze 
zasoby żelaza pow odow ane m ogą 
być przez  m niej m iażdżycotw ór- 
c z ą  dietę. W edług BM J, dyskusja 
rozgorzała  n a  now o, gdy udało  się 
w ykazać, że um iarkow ane podnie­
sienie poziom u ferrytyny (św iad­
czącej o  zaw artości żelaza) zw ięk­
sza ryzyko ostrego zaw ału  m ięśnia 
sercow ego. Jak  w skazu ją  badania 
w  Finlandii, było ono najw iększe 
u  tych  osób, które m iały  zarów no 
w ysokie stężenie ferrytyny, ja k  i li- 
popro tein  o niskiej gęstości (na­
zyw anych złym  cholesterolem ).

N iezbędne sąjednak  dalsze ba­
dania. Ż elazo m oże odgryw ać ja ­

kąś rolę w  m odyfikacji lipoprote- 
in, ale to  nie oznacza, że w yw ołu­
je  ono ten proces lub go napędza. 
W  ogóle w ciąż nie je s t pew ne, jaka  
ilość żelaza w  organizm ie je s t nie­
zbędna, ja k  też  jak a  dieta je s t dla 
człow ieka najlepsza.

U czeni podejrzew ają, że żela­
zo m oże też  odgryw ać jakąś rolę 
w  pow staw an iu  w olnych  rodn i­
ków , k tó re  u sz k a d z a ją  tk an k i. 
P raw d o p o d o b n ie  p rz y śp ie sz a ją  
one starzen ie  się i w p ływ ają  na 
rozwój miażdżycy. N a  pocieszenie 
czasopism o inform uje o w ynikach 
badań, które w sk azu ją  że probu- 
kol (czynnik obniżający poziom  li­
pidów ) ham uje rozw ój m iażdżycy 
u królików  z  hipercholesterolemią. 
A le w ciąż nie s ą  znane podobne 
próby na  ludziach. S ą jed y n ie  su­
gestie, że przed chorobą w ieńco­
w ą  m ogą chronić n iektóre prze- 
ciw utleniacze, jak  w itam ina C  i E.

Drukujemy dzisiaj, za 
sławnym <hiromantq Wło­
dzim ierzem  Sanżerew - 
skim , autorem  "C h iro­
mancji", tłumaczenia nie­
których sym boli, lin ii i 
znaków na dłoniach.
1. W ażna, n ieprzew idziana  

wydarzenia- krzyż między 
pagórkiem Wenery i pa­
górkiem Księżyca.

2 . Prawdopodobne duża 
szczęście- podwójna linia 
M arsa przecięta trzem a  
poprzecznymi, tworzącymi 
dwa kwadraty.

3. Zburzenie planów, zabój­
stwo- krzyż na pagórku Sa­
turna.

4. Sprawy miłosne przeszka­
dzają w osiągnięciu celu- 
linia talentów zaczyna się 
z wysepki na pagórku Sa­
turna. SYMBOLE

Księżyca.
9. Człowiek, który nie zna 

niepowodzeń- lin ia serca 
przechodzi na k raw ęd ź  

dłoni.
lO.Osoba ta może liczyć 
wyłącznie na własne siły- 
łuk na małym pagórku 
Wenus.
11. Znak rodzącej się mi­
łości i nadziei- w przeciw­
ną stronę od linii serca 
odchodzi gałązka.
12 . Znak niewierności i 
niestałości w pracy i w 
małżeństwie- krótka linia 
talentów  przecina pier­
ścień Wenus.
13. Znak niestałości- linia 

przeznaczenia przerwana, 
zwrot w karierze (w ozna­
czonym czasie).

14.Znak niepomyślny, wpły­
wający na pozostałe prze­
pow iednie- lin ia  M arsa  
przecina linty życia, łączy

I ZNAKI NA DŁONIACH
5. Zmiana sytuacji- linia Mar­

sa przecina linię życia, a li­
nia życia i linia głowy jak­
by w ychodzą z jednego  
punktu.

6. Znak grożących nieprzyjem­
ności- linia życia i linia gło­

wy jakby wychodzą z jedne­
go punktu.

7. Znak sławy- linia głowy roz­
dziela się widełkowato pod 
pagórkiem Saturna.

8. Trudności twórcze- pionowe, 
podłużne linie na pagórku

się z linią głowy i dochodzi 
do pagórka Merkurego lub 
Słońca.

15.Niepomyślny znak- linia 
życia łączy się z linią gło­
wy i dochodzi do pagórka 
Merkurego lub Słońca.

Już czw arty ra z  dzieci z  Jaw o ra  w ypoczyw ały  
na obozie zorganizow anym  p rzez  JSP L na M azu­
rach . W sercu k ra in y  w ie lk ich  jez io r m azurskich  
le ży  Z iem ia  G iżycka  obejm ujqca m .in . gm inę  
W ydminy. W łaśn ie tam , na n a jw ięk sze j z w ysp  
je z io ra  W ydm ińskiego, p rzez trzy  tygodnie iipca  
b ył nasz Dom. G ościny użyczyli nam  harcerze  z 
G iżycka , którzy m ajq tam  swojq stałq  b azę  w a k a ­
cyjna i stan icę  wodnq.

NASZE 
MAZURY '95

Pomimo zmiennej pogody nie nudziliśmy 
się- nie byio na to czasu. Kiedy tylko pokazało 
się sionko, zażywaliśmy kąpieli wbaidzo nadal 
czystych wodach jeziora Wydmińskiego, pla­
żowaliśmy-czyli smażyliśmy kotleciki- pływa­
liśmy kajakami, a niektórzy mogli nawet 
spróbować swoich sil na żaglówkach, dzięki 
innstruktorom prowadzącym kurs żeglarski. 
Uczestniczyliśmy w  wielu imprezach sporto­
wych, które, pomimo ogromnej rywalizacji, 
miały charakter wesołej zabawy i poprawiały 
nasząkondycję fizyczną Nowościąbyły zaję­
cia korekcyjne dla dzieci z wadami postawy, 
prowadzone pod kierunkiem tcrapcutyki p. Uli 
Koniecznej, a nauka tańca i aerobik nie tylko 
dziewczętom przypadło do gustu.

Postawiliśmy na aktywny wypoczynek, 
ale również bardzo chcieliśmy poznać region. 
Chyba w pełni nam się to udało. Prawie co­
dziennie autokar jaworskiego klubu “Kuźnia” 
prowadzony przez p. Józefa Lebiedziewicza 
wyruszał w trasę. Mogliśmy zobaczyć i podzi- 
waiać wiele wspaniałych miejscowości i za­
bytków. Zwiedzaliśmy m.in. Augustów, Mi­
kołajki, Kętrzyn, Kadzidłowo z parkiem dzi­
kich zwierząt, Gierłoż i byłą wojennąkwaterę 
Hitlera, “Wilczy szaniec”, św. Lipkę zwaną 
Częstochową Północy ze sławnym Sanktua­
rium Maryjnym, Reszel z zamkiem Biskupów 
Warmińskich. Obowiązkowo zwiedzaliśmy 
letniąstolicę Mazur- Giżycko. Braliśmy udział 
w rejsie statkiem po Wielkich Jeziorach Ma­
zurskich, wczasie którego mogliśmy nacieszyć 
oczy i duszę. To jest raj nie tylko dla wędkarzy, 
ornitologów czy żeglarzy. Nie były nam obce 
wycieczki piesze po okolicy; nie brakowało 
piechurów.

15 lipca w rocznicę wielkiej bitwy, uda­
liśmy się na pola Grunwaldu, gdzie na żywo 
mogliśmy przeżyć lekcję historii. Tego dnia 
zgodnie z ceremoniałem wojskowym szef 
Sztabu Generalnego gen. Wilecki wręczał 
jednostkom WP sztandary. Odbyły się po­
kazy walk rycerskich jak  i współczesnych 
komandosów, pokazy uzbrojenia i wiele 
imprez towarzyszących. Spotkaliśmy się z 
harcerzami z drużyn grunwaldzkich, którzy 
mieli tam swój zlot (nie­
stety, z  naszego woje­
wództwa nie spotkaliśmy 
nikogo). Po tych wszyst­
kich wycieczkach zmie­
rzyliśmy się w  turnieju 
wiedzy o regionie. Wszy­
scy wykazali się dużą 
wiedzą. Brawo!

Humory cały czas 
nam dopisywały. Kiedy za­
chodzi słonko, też można 
się dobrze i wesoło bawić, 
np. w  czasie szansy na suk­
ces, randki po ćmoku, mian 
wydmińskich, świtezianek, 
wyborow miss i mistera.
Nawet pouczająca samary­
tanka była doskonałązaba- 
w ą  chociaż każdy chciał 
jak najdokładniej i najszyb­
ciej wykonać zadania. Na­
grody wtymtumiejuufun- 
dowały gabinety lekarskie 
pp. Kotysiów. Wiele nieza- 
pomianych wrażeń dostar-

czyły nam wspólne wieczorne ogniska. Zwła­
szcza młodzież najstarsza tak rozkochała się w 
piosenkach (tych żeglarskich), że nie obyło się 
bez wyjazdu na szanty i inne piosenki kubry- 
kowe, śpiewane w  giżyckiej twierdzy Boyen 
przez znanych polskich szanciatzy.

W czasie naszego festiwalu, zorganizowa­
nego we wspaniałej scenerii na pomoście, 
wszyscy się przekonali, że i my potrafimy się 
bawić i śpiewać jak stare wilki morskie. Go­
szczący tego dnia w  bazie burmistrz Giżycka 
był zachwycony naszymmi występami; jego 
zdanie podzielała kadra obozu żeglarskiego. A 
słyszeć “ochy” i “achy” z ust żeglarzy po wy­
konaniu przez obóz III pieśni “U raju bram”, 
to już znaczący sukces. Jury miało dylemat, ale 
ostatecznie okazało się, że i oni mająpodobne 
gusta, i III obóz wygrał festiwal prowadzony 
przez pp. A. Bonielewicza i P. Rajczakowskie- 
go-

Nie sposób zapomnieć o dyskotekach- dla 
niektórych były najważniejsze i służyły do od­
liczania dni obozowych; nie liczono czasu od 
pobudki do capstrzyku, lecz od dyskoteki do 
dyskoteki. Musząpamiętać o tym producenci 
zegarków. Sukcesami były również znaczne 
wyczyny wędkarskie. Szczupaków złowionych 
przez pp. Staszka i Jurka każdy zazdrościł, i 
chciał się z okazami sfotografować.

Kiedy siedzieliśmy przy pożegnalnym 
ognisku, wielu z nas zastanawiało się, dlacze­
go czas tak pędzi, i pomimo wesołej zabawy 
gdzieś wewnątrz serduszka czaił się żal, że to 
jużkoniec. Później żal ten, niestety, narastał z 
każdym przejechanym kilometrem w kierun­
ku domu i baliśmy się, że eksplodujemy. Do­
brze, że przyszli po nas rodzice i znajomi. To 
powitanie wysuszyło napływające łzy. Teraz 
można powiedzieć, że przeżyliśmy wspaniałą 
wakacyjnąprzygodę. Dziękujemy za niezapo­
mniane przeżycia, wrażenia i atmosferę. Dzię­
kujemy tym wszystkim, którzy przyczynili się 
do zorganizowania obozu i tym, którzy go orga­
nizowali.

Uczestnicy i społeczna kadra obozu
P.S. Każdego roku mówimy o tym sa­

mym: a może by tak jeszcze raz...
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W EKSEL
Weksel to r o d n i  papieru wartościowego, z  

którym  stosunkowo m ało osób styka się w  swej 
codziennej pracy. W edług niektórych praktyków  
gospodarczych, bankowców, przedsiębiorców i 
praw ników  m a on zb yt ograniczone zastosowa­
nie. Przyczyn m ożna doszukiwać się m. in. w  
dość skom plikowanej procedurze jego stosowa­
nia. Reguluje jq  praw o wekslowe.

Wypełniają: weksel łatwo się po­
mylić. Jest on wówczas nieważny. Dla­
tego trzeba pamiętać, że dokument ten 
powinien zawierać bezwarunkowe przy­
rzeczenie zapłaty określonej sumy, w 
oznaczonym miejscu i czasie, osobie 
wskazanej przez wystawcę weksla; przy­
rzeczenie to nakłada bezwarunkową 
odpowiedzialność na osoby podpisane 
pod nim. Jest to tzw. weksel własny 
Suma pieniężna, na którą opiewa we­
ksel, musi być wypisana w walucie obo­
wiązującej wdanym kraju i języku urzę­
dowym tego kraju. Słowo “weksel” w  
treści musi tyć napisane w języku, w  
którym go wystawiono. Zaznacza się 
także datę i miejsce wystawienia we­
ksla wraz z własnoręcznym podpisem 
wystawcy.

Weksel trasowany (nazywany też 
przekazowym) zawiera natomiast bez­
warunkowe zlecenie wystawcy (trasan- 
ta), skierowane do adresata zwanego 
trasatem, aby zapłacił sumę pieniężną 
wskazanej osobie w  określonym miej­
scu i czasie. Osoba, na rzecz której ma 
być dokonana wypłata sumy wekslowej, 
nazywa się remitentem. Określanie “na 
zlecenie” oznacza, że prawa z  weksla 
mogą być przeniesione na inną osobę, 
która w oznaczonym na wekslu dniu 
domagać się będzie pieniędzy. Przenie­
sienie praw, czyli indos, następuje po­
przez zamieszczenie na grzbiecie weksla 
(in dorso) zapisu: “ustępuję na zlecenie 
(tu nazwa czy nazwisko indosatariusza, 
czyli osoby, która weksel nabyła poprzez

indos)”. Jeżeli nie ma podanej tożsamo­
ści indosatariusza, a  jest tylko podpis 
remitenta, mamy do czynienia z  indo­
sem in blanco.

W praktyce wyróżnia się dwie ka­
tegorie uczestników obrotu wekslowe­
go: dłużników i wierzycieli. Dłużnicy 
wekslowi, to przede wszystkim: wy­
stawca weksla własnego, wystawca 
weksla trasowanego, akceptant, czyli 
osoba przyjmując weksel, na której cią­
ży obowiązek zapłaty sumy wekslowej 
lub inaczej: trasat od chwili złożenia 
swego podpisu na wekslu. Dłużnikiem 
wekslowym jest też indosant- osoba 
przenosząc prawa z weksla na inną oso­
bę. W ierzycielami wekslowymi są  
wspomniani już wcześniej: remi tent i in- 
dosatariusz.

Weksel może występować w cha­
rakterze środka płatniczego. Przy jego 
pomocy można z  powodzeniem kre­
dytować się przez pewien czas. Pra­
wa do weksli w  obiegu mogą być prze­
noszone praktycznie na nieograniczo­
ną ilość osób poprzez dokonywanie 
indosów. Najbardziej chyba znany jest 
weksel jako zabezpieczenie zapłaty, 
zwłaszcza, jeśli jest a  wałowany (po­
ręczony) przez osobę lub instytucję 
wypłacalną i godną zaufania.

Wyjaśnienia te warto sobie przy­
swoić, bowiem za wszystkimi przytoczo­
nymi tu pojęciami kryjąsię na ogół wiel­
kie pieniądze, a bank powinien stać na 
straży interesów swoich klientów. Do­
brze więc pojęcia te znać i rozumieć je.

PolemikiBUJANIA
w obłokach 
ci«|g dalszy

Tym razem na tem at tzw. stołów­
ki dla ludzi w potrzebie. Na moje za­
rzuty odpowiada Pan, panie przewo­
dniczący, barwnie i przejmująco Tyle 
tylko, że ja  pytałem o pieniądze, a Pan 
opowiada o ideach i szczytnych celach. 
A to jest zasadnicza różnica.

Ja doskonale rozumiem i popieram 
waszą działalność, ale tylko do momen­
tu, zanim nie sięgniecie do nie swojej kie­
szeni. Bo działalność charytatywna (a 
chyba taką propagujecie?) polega na bez­
płatnej pomocy potrzebującym, tak, jak 
to robią na przykład księża prowadzący 
w Legnicy stołówkę dla ubogich. Zbie- 
rająoni datki w różnej formie, robią tyle 
zupy, ile mogą- i później ją  rozdają- a nie 
sprzedają- ubogim. A pańskie tłumacze­
nie, że wzięliście od miasta pieniądze, bo 
“... stanęliśmy przed groźbąniepowodze­
nia na samym końcu realizacji przedsię­
wzięcia”, to są  po prostu kpiny. Niech 
Pan odpowie jasno i otwarcie: co będzie, 
jeśli stołówka nie będzie przedsięwzię­
ciem samofinansującym się, i trzeba bę­
dzie po roku dołożyć np.3 mld? Skąd je 
weźmiecie, bo przecież nie można dopu­
ścić do niepowodzenia tak szlachetnej ini- 
cjatyuwy. Też z budżetu z miasta?

Całą pańską opowieść (po odrzuce­
niu ozdobników typu: troska o biednych, 
pomoc ubogim i potrzebującym itp.) 
można streścić następująco. Dostaliście 
budynek przedszkola za darmo, chociaż 
za część tego samego przedszkola, w

której jest sklep, najemca płac i dość wy­
soki zapewne czynsz. Wy tego czynszu 
nie płacicie, a i on i wy sprzedajecie swoje 
wyroby. Remont tego budynku zrobili­
ście za pieniądze z budżetu (częściowo 
państwowe, częściowo miejskie) czyli z 
naszych podatków, przy pomocy grupy 
robót interwencyjnych, utrzymywanych 
również z naszych podatków. Wyposa­
żenie i pieniądze na rozruch poszły z bu­
dżetu miasta, czyli znowu z naszych po­
datków, i jeśli będzie to działalność defi­
cytowa (a taka ma być z założenia!), bę­
dzie utrzymywana także z naszych po­
datków. A wie Pan przecież doskonale, 
że podatki płacą i bogaci, i biedni. Tyle, 
że bogaci już wam dobrowolnie nie po­
mogą, bo im samym niewiele zostanie, 
natomiast biedni, którzy jakoś wiązali 
koniec z końcem, teraz na pewno zosta­
ną waszymi podopiecznymi (klientami?), 
czyli zafundują sobie zapomogę za wła­
sne pieniądze, nawet o tym nie wiedząc. 
I jeszcze będą szczęśliwi, że ktoś się o 
nich troszczy.

Oto cala filantropia Pytanie tylko, jak 
długo ludzie pozwolą na taką zabawę?

KOLIBER
(nazwisko do wiadomości redakcji)

PSi Pisząc “z naszych podatków” mia­
łem oczywiście na myśli nic siebie i swoich 
znajomych ale wszystkich, którzy takowe 
płacą. I nie tylko w form ie bezpośredniej, 
jako  podatek dochodowy, ale również we 
wszystkich form ach pośrednich.

Opowieści
myśliwskie

Kurczą się tereny łowieckie nie­
współmiernie szybko do potrzeb. Nie 
dość tego, zmienia się również w nie­
korzystny (szczególnie dla zwierzyny 
drobnej) sposób rolnicze wykorzysta­
nie terenów łowisk, a dotyczy to bli­
sko 60 % powierzchni naszego kraju. 
Mechanizacja prac rolnych, wypiera­
jąca z pól pracę ręczną, a także trady­
cyjnego w naszym pejzażu miejskim 
konia, wymaga stworzenia warunków, 
w  których możliwe jest wykorzysta­
nie ciężkiego sprzętu mechanicznego. 
Stąd bierze się taki a nie inny sposób 
melioracji gruntów, likwidacja zbęd­
nych miedz, a także remiz śródpolnych 
i lokalnych bagienek. Giną więc te 
czynniki, które decydowały uprzednio 
o korzystnym biotopie, dla rozwoju 
zwierzyny drobnej na polach.

Wystarczy popatrzeć, jak wyglą­
dają żniwa. Już nie tylko w gospodar­
ce wielkołanowej, ale i na polach 
małych gospodarstw rolnych czeka się 
na kombajny, które rolnikowi ułatwia­
j ą  życie. Stosowanie zaś maszyn w 
tym chociażby stopniu, co dziś- nie­
możliwe je s t na gruntach podmo­
kłych, poszatkowanych miedzami, czy 
zbiorowiskami drzew i krzewów. No­
woczesny sposób gospodarowania na 
użytkach rolnych stwarza niekorzyst­
ne zmiany w  ekosystemach przyrodni­
czych, które w  uproszczony sposób 
można określić jako “stepowienie” 
środowiska. Bezpośrednio wynika to 
z  przyśpieszenia obiegu wody w  przy­
rodzie. Niestety, człowiek opanował 
niemal do perfekcji sposoby szybkie­
go pozbywania się wody, a nadal nie 
potrafi uzupełnić jej zasobów wów­
czas, gdy jest to środowisku niezbę­

dnie potrzebne. Jeśli dodać do tego, 
że odprowadzenie wód jest kilkakrot­
nie tańsze od ich magazynowania- 
zrozumiemy, skąd bierze się “stepo­
wienie”.

W  całym skomplikowanym w 
naszych warunkach problemie gospo­
darowania w odą ochroną przed za­
nieczyszczeniem i kurczącymi się już 
w sposób katastrofalny jej zasobami, 
możemy i powinniśmy odegrać pozy­
tywną rolę.

To, co dzieje się na naszych 
oczach- ludzi związanych z lasem- 
należy uznać za coś nienormalnego, 
godnego napiętnowania i szukania 
odpowiedzi na pytanie: jak przez nas, 
myśliwych, inspirować świadomość 
ekologiczną społeczeństwa na rzecz 
ochrony zasobów przyrody, ijakąprzy- 
jąć strategię w zakresie wychowywa­
nia.

Do rozwiązania pozostają wciąż 
aktualne problemy zaprzestania wy­
palania traw rosnących na poboczach 
dróg, rowach i nieużytkach (szczegól­
nie w  rejonie kompleksów leśnych), 
bezmyślne wypalanie słomy na ścier­
niskach. Wyeliminowanie wywożenia 
odpadów do lasu i ograniczenie wja­
zdu na jego teren pojazdami mecha­
nicznymi.

To, co można zauważyć w marcu 
i kwietniu każdego roku, każe bić na 
alarm. Tysiące gnanych wiatrem pło­
mieni niszczy remizy, śródpolne upra­
wy leśne i drzewostany. Ta świado­
ma degradacją wykonywana w więk­
szości przez pozostawioną bez opieki 
młodzież, dzieje się oczywiście nie­
zgodnie z  prawem, ideą ustawy o 
ochronie przyrody.

Obok tej “ruiny” biologicznej 
obserwujem y masowe wywożenie 
odpadów do lasu, szczególnie na te­
renach wiejskich. Pisząc o tych zja­
w iskach w yrażam  pogląd, iż my, 
członkowie PZŁ, prowadząc cało­
kształt prac związanych z gospodarką 
łow iecką jednocześnie nie powinni­
śmy biernie patrzeć na pogarszanie się 
stanu środowiską wyjaławianie za­
sobności przyrodniczej czy nawet brak 
kultury sanitarnej. Tworząc programy 
ochrony flory i fauny i widząc skutki 
oddziaływania przemysłu na środowi­
sko, zacznijmy od ratowania tego, co 
jest tak proste i zależy od nas samych, 
bez specjalnych nakładów i środków. 
Rozmawiajmy ze społeczeństwem, 
twórzmy kulturę ekologiczną bowiem 
problemy ochrony środowiska nie 
znają granic społecznych i oddziały­
wań wychowawczych.

- Jak tam wczorajsze polowa­
nie na kury?

-A ż  pięć!
- Zabiłeś?
- Nic, widziałem...

•  • •
Dwaj myśliwi spotykająsię na 

polowaniu. Jeden zauważa:
- Ciekawe! Idziesz na polowa­

nie bez broni?
- Tak, z dwóch powodów. Po 

pierwsze- taniej, po drugie- rezul­
tat jest zawsze ten sam...

•  • •
Wszystkie zające mają skoki,
myśliwi czasem też-
na boki.

Zbigniew Bednarek

Na co wydajemy pieniqdze
W roku 1994- w  porównaniu 

do 1993* wydatki gospodarstw
Departament Gospodarstw 

Domowych Głównego Urzędu Sta­
tystycznego prowadzi analizy i 
oceny kondycji polskich gospo­
darstw domowych. W 1994 roku 
średni wydatek na osobę w na­
szym gospodarstwie domowym 
wynosił nieco ponad 2 miliony 
st. zŁ Najmniej, około 1,3 mbi, 
wydawano w gospodarstwach 
utrzymujących się z nie zarobko­
wych źródeł (z pominięciem eme­
rytur i rent), a więc z zasiłków 
dla bezrobotnych, zapomóg, ali­
mentów, darowizn.

Na wydatek rzędu 2,5 min 
st. zł na osobę, mogli pozwolić 
sobie w  1994 roku pracujęcy na 
własny rachunek. Z powyższe­
go widać nieduże zróżnicowanie 
przeciętnych wydatków, gdyż 
osoby pracująca na własny ra­
chunek maję tylko niespełna

dwa razy większe wydatki, niż 
utrzymujący się z zapomóg i bez­
robotni.

Najwięcej, bo prawie połowa 
budżetu polskiej rodziny, idzie na 
żywność. Największe sumy wyda­
ję na ten cel gospodarstwa dom©-, 
we emerytów i rencistów (44,6 %); 
tam też wielkość tych wydatków 
jest wyższa o 60 % niż u osób 
utrzymujących się ze źródeł nie- 
zarobkowych. Wydatki na napo­
je alkoholowe maję zbliżony po­
ziom we wszystkich grupach.

Najwięcej na odzież, obuwie, 
transport (samochody) i łączność 
wydaję, ze względów prestiżo­
wych, ludzie pracujący na własny 
rachunek. Z kolei emeryd I renci­
ści wydaję najwięcej ze wszyst­
kich na higienę i ochronę zdrowia. 
Niemałą część ich budżetu pochła­
nia ją wydatki na leki.

domowych w Polsce wzrosły śre­
dnio o 1/5. Najwięcej- o 24 %• u 
pracowników użytkujących go­
spodarstwa rolne, ó 20 %• u 
emerytów i rencistów, o 19 X- u 
pracowników, o 18 % u bezro­
botnych, o 16 %■ u rolników, o 
15 %• u pracujących na własny 
rachunek (oszczędzają, bo inwe­
stują). Z powodu inflacji siła na­
bywcza pieniądza zm alała w  
1994 roku o około 9  X .

Z danych o wydatkach pol­
skich gospodarstw domowych 
wynika dość jasno, że szeroki 
krąg społeczeństwa polskiego 
żyje na niskim poziomie, o czym 
świadczy wysokość przeciętnych 
wydatków na 1 osobę w  rodzi­
nie.

elke
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S ta c ję  m onitorowania system ów  

alarm ow ych
(koncesja  M SW  nr D A I K - 625/94)

O F E R U JE :
ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

“ Y l i S A "
Jawor, uL W rocławska 26, teL/fax 70-34-36, lub 70-59-61 

RATY: F ak tu ry  VAT:
202r-95

Nowo otwarty sklep

OWOCE WARZ Y WA
Janiny PUTON

przy ul. Witosa 1 
fcięe pawilonówJ

Zaprasza na zakupy
w dni powszednie w eodz. 8.00 - 20.00 

w soboty 8.00 -18.00. 
w niedziele 9.00- 15.00

Życzymy udanych zakupów

KANTORY
WYMIANY WALUT
—  G A N T -

□ Jawor, ul. Legpicka^3 - tel. 70-21-35
□ Legnica, Rynek ,28 -tei.56-&6-83, 52-38-72
□ Legnica, pl. Klasztorny (pawilon)
□ Wrocław, Rynek27> -v&eU 30I&09, 44-14-89
□ Wałbrzych, ul. G ^nska/lO ^tel. 226-47
□ Dzierżoniów, Rynejfĉ BO—̂ fel. 31-98-95
□ Świdnica, ul. Kotlarska 13 - tel. 53-03-60
L. 243r-9S

F I R M A  H A N D L O W O - U S Ł U G O W A

“ M O D E R N ” S . C .
59-400 JAWOR ul. Lipowa 8 tel. 70-24-11

ZAPRASZA DO NOWO OTWARTEGO SKLEPU
boazeria panelowa
- boazeria PCV 

«■ okna PCV
- drzwi witryny alumi­
niowe
wykładziny PCV
- panele podłogowe 

rr drzwi okleinowane
- drzwi harmonijkowe 
• sklejkowe, z dermy 
okna skrzynkowe

^ wkręty, kołki rozporowe

farby, lakiery, oleje
- silikony, kleje 

^ ramki do drzwi
- listwy
- kasetony sklejkowe
- kasetony styropianowe 

»■ lustra
gazowe podgrzewacze 
wody
• gazowe kotły c.o.
- grzejniki 
bramy garażowe

S P R Z ED A Ż N A  R A TY  B EZ Ż Y R A N TÓ W

Zapraszamy w godz. 9,00 - 18,00
265r- 9!

< £ , a k l a b

Clstug
' ^ c g t f z c b ó w t i c h

Teresa NIJAKA 
& Jan KARŁO,
/Jamer, ul. ^ z p lla ln a  13 

(p rzy  'presektcrlum),

Ul. 70-54-44 l 70-30-14 mew. 32 
ci 7,ee-l6.00, Ul. iem. 70-22-62 
pc gciz. 16.00, Ul. i  cm. 70-54-35 
pe gciz. 16.00, Ul. icm. 70-66-60 

pc gciz. 16.00.
___________________ 8 r-9 5

H u r t o w n i a
w i K O i s r

GAJDA & ŚWISTOWSKI

wina, napoje, 
konserwy rybne 

i mięsne, 
oleje jadalne

Jawor, ul. K asprowicza 2
( boczna ul. Mickiewicza i Głuchej) 

t e l .  70 -50-37
Zaprasza na zakupy

Kierownictwo
Kursu

Eksternistycznego
z zakresu

h ic e u m  Ogólnokształcącego  
dla D orosłych

ogłasza 
zapisy 

na I rok 
nauki.

Inform acja: 

m gr Z. M ichalak, 
tel. 70-48-95

!94r-95

(rów n ież z za jęciam i 
przepisów )

Władysław TYRCZ
Jawor

ul. Witosa 1 D/10, 
tel. 70-48-86

276r-95

Z  otfyzji 50  rocznicy 
Ś h iB u  

(Państwa

Józefy ijana

mjPBczyK.
dużo zdrowia, radości w  życiu, 

samycfi pogodnych dni 
życzy U rząd Stanu Cywilnego 

w  Jaworze 
wraz z  redakcją "QJ"

772r.B5/

n - . W I C A
59-400 JAWOR, ul. Misiewicza 35, tel. /07 6 /  70-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY 

Z PCV
niemiecka technologia i materiały 

renomowanej firmy KBE 
Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej, 
wysoka jakość. Umiarkowane ceny. 

_________________________________________________ l00r-95.

« ¥  -  T i H
M ęcinka 2 4  te l. 70-86-07
PUNKT FABRYCZNY 

NAWOZÓW MINERALNYCH
___________________________ Czynny codziennie w godz. 7 - 19

MATERIAŁY BUDOWLANE
cem ent, wapno

l6r-95

SALON FRYZJERSKI
" S Y L W I  A"
przy ul. Strzegomskiej 4 

zaprasza na trwałą nowej generacji 
"EVDUTION"

firmy Goldwell dla alergików.
Informuje panie, które korzystały z usług 
Marka - ucznia, który odbywał praktykę 

u Anny Bełzy,
że przeniósł się i pracuje w salonie "SYLWIA".

Z A P R A S Z A M Y !

O głoszenie o przetargu nieograniczonym  
Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 

w  Jaworze posiadająca siedzibę  
przy ul. M oniuszki 1, tel. 70-20-78

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na wykonanie robót budowlanych

(obiektu, zadania)
“budynek m ieszkalny w ielorodzinny” 

zlokalizowanych w  Jaworze, ul. W itosa 2 
w  okresie 15 m iesięcy od daty zawarcia kontraktu. 

Dokumentację przetargową m ożna otrzymać odpłatnie 
za kw otę 200 zł + VAT:

Spółdzielnia M ieszkaniowa Lokatorsko-W łasnościowa  
w  Jaworze, dział inw estycji, 

tel. 70-20-78/208 w  godz. 8,00-14,00 
W przetargu m ogą w ziąć udział oferenci, którzy:

a) spełniają warunki w e “W skazówkach dla oferentów '”
b) w płacą wadium  w  w ysokości 20 000 zł

najpóźniej do dnia 14.09.1995 r. do godz. 15,00 
płatnie przelewem  na konto S.M.

Nr 39-651-404-136 PKO Jawor BP O/Jawor

Ofertę wraz z ceną należy składać w  zalakowanych  
i opieczętow anych kopertach  

w  term inie do dnia 14.09. 1995 r. do godz. 15,00 
w  siedzibie SMLW, Jawor, ul. M oniuszki 1 

Publiczne otwarcie kopert nastąpi w dniu 18.09.1995 r. 
o godz. 10,00 w  siedzibie SM, ul. Moniuszki 1.

Do konkursu przetargowego dopuszczeni będą oferenci:
- którzy w płacili w adium  w  ustalonej w  pkt. 3 
w ysokości i term inie

- których oferty zostały przygotow ane  
zgodnie z w ym aganiam i zawartym i 
w  dokumentach przetargowych

Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo do odrzucenia 
wszystkich ofert, o ile nie spełniają one warunków 

i kryteriów zawartych w dokumentacji przetargowej.
270r-95 6 •
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dolnośląski akład 
Doskonalenia Zawodowego

Ośrodek Kształcenia Zawodowego 
w Jaworze ogłasza nabór do:

2 - letnie
Studium Zawodowe Informatyki

- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo
-  k u rs  in fo rm a ty c z n y  d la  m ło d z ie ż y

s z k ó ł p o d s ta w o w y c h , b a rd z o  tan ie .

Termin zgłoszenia: do 31 sierpnia 1995 r. 
Informacji udziela:

OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, 
łe l. 70-26-54.

2r -95

NOWOŚĆ NA POLSKIM RYNKU! 
Sklep W ielobranżowy 

“Za Żelazną Bramą”
Jawor, ul. Legnicka 12 A 

Wprowadza do sprzedaży obuwie sportowe 
renomowanych firm

o wysokim standardzie i doskonałej jakości.
Import USA (Kalifornia)

259r-95

1. ANTENY SATELITARNE
- A M STR A D : 340 , 345 , 350 , 550  
• P A C E : 800 , 900 , 980, 981
- THOM PSON z kartą m ultichoice
- W IN ERSAT 767.W R-912
- P A C Y FIC , ARKON
2. OBROTNICE, SKYWALKERY
3. POZYCJONERY
- A lsat S P  9301 N, S P  9301
- Grundig
- T.B Salt
4. TERM INALE NA CANAL +

NA RATY BEZ ŻYRANTÓW
- do 24 rat

- pierwsza wpłata - 10 %
- miesięczne oprocentowanie - 1,85 %

MONTAŻ, SPRZEDAŻ:
ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

I Ł S & ”
Jawor, ul. Wrodawska 26, łol./fax 70-34-36, łoi. 70-59-61

201r-95

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe
"COM-D"

Sp. z o.o. w  Jaworze , ul. Poniatowskiego 25
(dawne PGKiM)

świadczy ' ^
usługi pogrzebowe w pełnym zakresie

szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 
Zgłoszenia przyjmowane sq całq dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
- w pozostałym czasie:

przez pracownika firmy Adama Koniecznego, 
Jawor, Starojaworska 12 A/2 

tel. domowy 70-36-51 
lub

PO GO TO W IE KOM UNALNE, 
tel. nr 994 (do godz. 22,00)

li&6r-95

59-422 Piotrowice 173 
(z Jaw ora wyjazd w kier. Z łotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAW02Y MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

BUDOWLANE
- cement -142,00 zł.

/1.420.000 zł starych/ za 1 tonę
- wapno budowl.
- cegła, suporey

4r-95

M M 3 G P Z
Nowo otwarta

S T A C J A
T A N K O W A N IA

S A M O C H O D Ó W
gazem płynnym

propan - butan

w Malanowie
(Stacja paliw)

Zaprasza
codziennie 

przez calq dobę
- _______________________ 2 4 9 t ,0 5

Sklep Odzieżowy

“Modny Strój”
Roztoka 56

W stałej sprzedały duły wybór

★  odzieży, obuwia, bielizny i
innej galenterii dla: 

niemowląt, dzieci młodzieży, 
dorosłych, 

a także dla osób 
ponadwymiarowych

★  wszystko w czym do szkoły- 
również i tornistro - plecaki.

Realizujemy zamówienia indywidualne 
Towar sprowadzany bezpośrednio 

od producenta

Sprzedaż w hurcie i detalu 
U nas kupisz najtaniej

Zapraszamy w godz. 8,00 -16 ,00  
26!r-95

SKLEP MEBLOWY
W Matuszowie

/przy trasie międzynarodowej nr 3/ 

tel. 70-84-16 

zaprasza na zakupy 
wszelkiego rodzaju

M E B L I
Ceny przystępne.

Sklep czynny codziennie 
w godz. 8,00-20.00.

Wstęp, a nie pożałujesz!
•  • • • • • • • • • •  ,4r; 9f

W szystkim, 
którzy uczestniczyć. 

zv ostatniej drodze

śp. Józefa
Ł U J t l T f W S K J ^ ę o

serdeczne podziękowania
skjada Rodzina

277r-95

Biuro Ogłoszeń "Guzety Jaworskiej" 

tel./fax 70-31-48 
czynne codziennie 

w godz. 9.00 • 16.00

snamlBUD
HURTOWNIA MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH
"C U  K R O  B U D "

przy Cukrow ni "Jawor" 
z siedzibą przy ul. Staro jaworskiej 94a

Z A P R A S Z A
DO KORZYSTANIA Z USŁUG 

W ZAKRESIE OBROTU 
MATERIAŁAMI BUDOWLANYMI 

W CENACH NAJTAŃSZYCH W JAWORZE 
W  BRANŻACH: 

er hydrauliczna
sr ogólnobudowlana

& metalowo- narzędziowa 
«*■  nawozy sztuczne 

»  chemiczna 
& węgiel, koks 

O ferujem y to w a ry  dobrej jakości, 
m iłą  i spraw ną obsługę  

Z apraszam y codziennie w  godz. 8,00 -16,00, 
w  soboty  robocze w  godz. 8,00 -14 ,00

2 # l t / * 5

R  &  B  B IU R O  K A P IT A Ł O W E
Jawor, ul Legnicka 3 (PTTK), tel. (076) 70-21-35 

Poniedziałek, wtorek, środa, piątek 
Czynne w godz. 8,00-10,00

♦  O B S Ł U G A  K R E D Y T O W A  S P R Z E D A Ż Y  R A T A L N E J

(zapraszamy do w spółpracy sklepy)

♦  U B E Z P I E C Z E N I A  P T U  “ G R Y F ” , T U  “ C O M P E N S A ”

(komunikacyjne, majątkowe, osobowe)

♦  L E A S I N G  (Europejski Fundusz Leasingowy)

♦ Z N A K O W A N IE  I B L O K A D Y  E L E K T R O N IC Z N E
P O J A Z D Ó W

PPHU “ R & B  - Robert K O N ST A N C IU K  
59-400 Jawor, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63

228r-95a

Przedsięb io rstw o  ł-U nfclow o- V słvisow e 
“E K O ”

H V RTO W N 1A - SKLEP

t a p e t y

FOTOTAFETY KLEJE, OKLEIMY MEBLOWE 
59-400 )AWor, vtl. MorwibA 6 

TćJ. 70-47-84. te1/f*x 70-49—26 
Czernic w  50i>z. s.oo - 16,00 cobziewiie

Z&pr^z*rmjl
. V t r « 5

zaprasza m iło śn ikó w  tańca

na dancing
w dniu 26 sierpnia od godz. 19,001

________________________________275i_-9d

B ł S O



ogłoszenia drobne
M otoryzacyjne
Powypadkowe auta kupię. Tel. 70-90-10

______________________________________ 6 2 0 *9 5
Tanio sp rzed am  Tarpana, roczn ik  

1980. Tel. 874-451
_____________________  798d-95

Sprzedam Rata 125 p- combi, rocznik 
1982. Ul. Sporna 9
______________________________________ 8 1 4 *9 5

Sprzedam Nissana Sunny, rocznik 
1982, pojemność 147 7 ,5-cio biegowy, 
69 min. zł, stan dobry. Tel. 70-43-94
_____________ .________________________ 8l9d-95

Sprzedam Poloneza, rocznik 1991. Tel. 
70-26-85
______________________________________ 82ld-95

Sprzedam Rata 126 p. Tel. 70-66-47 
______________________________________ 827d-95

Sprzedam Mazdę 626. Tel. 70-69-78 
______________________________________ 8 3 6 *9 5

Skupuję auta powypadkowe lub do 
remontu. Tel. 70-84-25 oraz 523-178

842d-95

Lekarskie
INTERN ISTA  - Joanna Madejczyk-Bia- 

łow ąs przyjmuje: wtorki i czwartki w  
godz.16.30-17.30, ul. Rapackiego 14 / 
budynek P0M/. Od 24 lipca do 20 sierp­
nia - gabinet nieczynny
_________________________________________ 2d-95

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. Wro­
cławska 26 /biurowiec FAWEM-u/ czyn­

ny w  poniedziałki i środy w  godz. 16.00-
18.00, Lek. stomatolog Anna SP ILARE- 
W ICZ-ŻMUDA, tel. domowy 70-29-19. 
 3d-95

Adam SZCZEPAŃ SK I - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, ponie­
działki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. 
Armii Krajowej 11G, tel.70-28-81. 

_________________________________________ 7d-95
Pediatra Aniela PARADO W SKA- wizyty 

domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 70- 
40-86 po godz. 15,00.

______________________________________ 429d-95

GABINET NEUROLOGICZNY - lekarz neu­
rolog IRENA TOTCZYK, tel. 70-28-52, przyj­
muje w  poniedziałki od 16,00 do 18,00, 
ul. Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)

______________________________________ 828d-95

GABINET NEUROLOGICZNY- specjali­
sta chorób układu nerwowego Maria Ko- 
ryś- NIECZYNNY DO ODWOŁANIA. Kon­
takt: tel. 70-66-90

______________________________________ 764d-95

GABINET O KU LISTYCZNY - lek. okuli­
sta KRZYSZTOF G O ŚC IŃ SK I ul. Korfan­
tego 8B/m.1, wtorek, czwartek 16.30-
18.00, środa 15.30-17.00 tel.w gabine­
cie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15.
________________________________________ 1 8 *9 5

GABINET G INEKOLOGICZNY - specja­
lista ginekolog-położnik-cytolog JERZY  
KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, ponie­
działek, środa, piątek od godz. 17.00 so ­
bota od 10.00, tel.w gabinecie 70-66- 
90. tel. domowy 70-17-13.

________________________________________ 20d-95

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w  godz. 8,00-
10.00, ul. Korfantego 8B/1, tel. 70-66-90 

 528d-95

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NACZY­
NIOWEJ- specjalista chirurg STANISŁAW LE­
ŚN IAK  ul. Korfantego 8B/m.1, wtorki w  godz.
16,00-17,00, tel. w  gabinecie 7066-90. 

______________________________________ 222d-95

GABINET PED IATRYCZNY- specjalista 
chorób  dzieci (w ykonyw anie testów  
uczuleniowych - również u dorosłych) 
EW A GOCH, ul. Korfantego 8B/m.1, po­
niedziałek 16,00-17,00, piątek 9,00-10- 
30, tel. 70-66-90 w  gabinecie. 

______________________________________ 223d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY, ul. Koper­
nika 11 - poniedziałki i czwartki w  godz.
16.30-17.30. Ginekolog położnik M iro­

sława C IE Ś L A K  tel. 7CM2-56.
________________________________________ 54d-95

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃSKA- 
JA RO SZEW ICZ  przyjmuje w  gabinecie 
Liceum Ogólnokształcącego, w  ponie­
działki i środy w  godz. 16.00-17.00, tel. 
domowy 70-58-91.

324*95

Gabinet Pediatryczny, ul. Rapackiego 14 
/biurowiec b. POM-u/, tel. 70-28-52 - spe­
cjalista chorób dziecięcych Małgorzata 
DĄBRO W SKA  /tel. dom. 70-44-43/ przyj­
muje: wtorki i piątki w  godz. 16.00-17.00. 
_______________________________________ 102*95

PRYW ATNY G ABINET DERM ATO LO ­
G ICZNY dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADW AN specjalista dermatolog. Przy­
chodnia Rejonowa w  Jaworze, ul. Piłsud­
skiego 10, lub rejestracja nr tel. 70-31- 
78. Przyjmuje: soboty wolne w  godz.
10.00- 12,00, soboty robocze w  godz.
13,30- 15,30.
_______________________________________478d-95

G ABINET STO M ATO LO G ICZNY Lidia 
KORZEN IEW SKA- MUCHA, ul. Jasna 5 A/ 
4 czynny: środa, piątek w  godz. 10,00-
12.00, wtorek czwartek od godz. 17,00 
do 20,00 tel.70-42-82.
_______________________________________686d-95

Specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃ­
SKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 70-44- 
22) przyjmuje: poniedziałki i środy w  godz.
1 6 .0 0 -  17,00, ul. Rapackiego 14 (biurow- 
wiec b. POM-u)

Do 31 sierpnia GABINET N IECZYNNY
_______________________________________8 1 Od-95

Internista Mariusz SAG ANOW SKI. W i­
zyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 70-32-75.

_______________________________________4l4d-95

Specjalista chirurg A RKA D IU SZ  SP I- 
LAREW ICZ, tel. 70-28-52, przyjmuje: 
wtorki i piątki w  godz. 16,00 -17,00, ul. 
Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)
_______________________________________8 1 ld-95

LABO RATO R IU M  AN AL IZ  M ED YCZ ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- Z IELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje 
codziennie, oprócz sobót w godz. 9,00 -
11.00, i w  godz. 16,00 - 18,00, ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. PO M - u)

8 12d-95

Lokale
nieruchomości
Zamienię mieszkanie dwupokojowe z 

kuchnią plus ogród w Dzierzkowie na jed­
no lub dwupokojowe w Jaworze. Kontakt: 
tel. 7 06 1 -0 0
_______________________________________784d-95

Sprzedam mieszkanie własnościo­
we, 47 m.kw. w  starym budownic­
twie, I piętro. Tel. 70-25-12
_______________________________________748d-95

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 
53 m.kw. Ul. Sikorskiego 10 B/4. Kontakt: 
w  środy i piątki, w  godz. 12,00 -16,00  
_______________________________________797d-95

Sprzedam M -5  z działką w  Piotrowi­
cach 172 (w nowym bloku). W iadomość 
po godz. 18,00
_______________________________________806d-95

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 
M-3, 47,5 m.kw., I p. Tel 70-46-09, rano 
i wieczorem.
_______________________________________823d-95

Zamienię 2 mieszkania czynszowe w 
starym budownictwie:

1) 58 m.kw.- 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój, c.o. węglowe, par­
ter

2) 64 m.kw.- 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój, piece akumulacyj­
ne, II p.

na jedno większe- min. 3 pokoje (czyn­
szowe). Tel. 70-40-23, po godz. 18,00
_______________________________________834d-95

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe, 
42 m.kw. z wygodami na większe M-4, 
M -5  (może być zadłużone). Rynek 25/3
_______________________________________837d-95

Sprzedam lub zamienię mieszkanie 
własnościowe, M-5. Tel. 70-48-49 
__________ |___________________________ 838d-95

Sprzedam mieszkanie dwupokojowe, 
II piętro w  Jaworze przy ul. Moniuszki. 
Tel. 70-47-48, po godz. 19,00 
_______________________________________839d-95

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 
spółdzielcze, M-3, 54 m.kw., IV  piętro. 
Tel. 70-22-98, po godz. 20,00

840d-95

Różne
Sprzedam okna i drzwi balkonowe, tel. 

70-17-66
825d-95

Klub użytkowników Am igi 500/600/ 
1200. Tel. 70-27-30
______________________________________ 829d-95

Sprzedam 2 boksery 12-tygodniowe. 
Tel. 70-54-53
______________________________________ 83 Od-95

Sprzedam : okna, drzwi drewniane, 
wannę, umywalkę, muszlę (nową), pilar­
kę, spawarkę (nową).Tel. 70-63-66
______________________________________ 832d-95

Sprzedam sentyzator Technics KN- 
700, organy Vermona. Tel. 70-63-66 
______________________________________ 8 3 3 *9 5

Sprzedam  okna i piec gazowy, tel. 
7 0 -68 -89

8 4 4 *9 5

Rolnicze
Kupię 2 przyczepy siana wiązanego. 

Tel. 70-28-41
______________________________________ 8 2 4 *9 5

Kupię pług dwuskibowy. Tel. 70-85-18
8 4 1 *9 5

Usługi
ZAKŁAD USŁUG  GEODEZYJNYCH, 59- 

400 Jawor, ul. Zamkowa 1 (Zamek Pia­
stowski). Tel. 70-32-80. 
______________________________________ 2 7 1 *9 5

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 70- 
29-49
____________________________________ 22*95

TŁU M ACZ PRZYSIĘG ŁY  JĘZYKA  NIE­
M IECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 70-50-56.
________________________________________23d-95

W IDEOFILMOW ANIE, Krzysztof Bania. 
Ul. Witosa 2D/4, tel. 70-44-95. 
____________________________________ 25*95

W IDEOFILMOW ANIE, Władysław Stań­
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75. 
_______________________________________158*95

W ID E O F IL M O W A N IE  Jan  Zam - 
kotowicz. Ul. Witosa 1A/2, tel. 70-40-12. 
________________________________________2 4 *9 5

W IDEO FILM O W AN IE, Dariusz Salek. 
Ul.Bohaterów Getta 11/2, tel.70-47-73.
________________________________________26d-95

PODC IŚN IEN IOW E CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w  godz. 13.00-18.00. 
___________________________________  53d-95

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KUCHEN­
KI - naprawa, montaż. Ul. Wieniawskie­
go 8A/3, tel. 70-65-03.
________________________________________6 1 d-94

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, M A R ­
KIZY, KASETONY, SZYLDY, REKLAMY, 
ROLETY - raty, naprawy. Tel. 70-33-52. 
________________________________________6 6 *9 5

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, ROLE­
TY ZEW NĘTRZNE - PRODUKCJA, M O N ­
TAŻ, NAPRAWY, RATY, M A R K IZY  SK LE ­
POWE, KASETONY REKLAMOW E. Jawor, 
ul. Konopnickiej 24, tel. 70-39-17. 
____________________________________ 67*95

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18-92,55- 
29-27.
________________________________________6 8 *9 5

Ż A L U Z JE  - P O Z IO M E , P IO N O W E, 
DRZW I HARMONIJKOW E. Tel. 70-33-00.
________________________________________7 6 *9 5

Dyrekcja Szkoły 
Podstawowej nr 5 

w Jaworze
informuje, że zebranie

RODZICÓW
u c z n ió w  k la s  I  w ra z  ^ d z ie ćm i

odbędzie się 
29 sierpnia 1995 r. 

o godz. 16,00 
w  świetlicy szkolnej.

271r-95

GIEŁDA PRACY
Zlecę wykonanie drobnych prac 

murarskich, tel. 70-20-12 
__________________________________ 8 2 2 *9 5

Zatrudnię doświadczonych kierow­
ców na samochody dostawcze, oraz 
magazyniera z praktyką. Jawor, ul. 
Szpitalna 5 C.
____________________________ 8 3 5 *9 5

Zatrudnię lakiernika samochodowe­
go. Tel. 70-84-25 oraz 523-178

8 4 3 *9 5

Mikrobus do wynajęcia. Przewozy do 
Berlina i inne na zlecenie,- 8 osób lub
1,5 tony. Tel. 70-60-52
______________________________________ 4 4 0 *9 5

TANI TRANSPORT. Posiadacz Busa o 
lad. 1,8 i  czeka na propozycje pracy. Ul. 
Rapackiego 39/2
______________________________________ 5 1 7 *9 5

RZO ŃCA VEKA  S Y ST E M  poleca po 
cenach fabrycznych:okna,rolety, drzwi, 
witryny z  PCV. Energooszczędne, dźwię­
kochłonne, trwale i estetyczne. Kazimierz 
SŁOW IK, 59-400 Jawor, ul. Myśliborska 
27. Tel. 70-38-13
______________________________________ 7 3 2 *9 5

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA  - DE­
RATYZACJA. Jawor. tel. 70-25-76
______________________________________ 6 1 7 *9 5

NAPRAW A szaf chłodniczych, zamra­
żarek. Tel. 70-43-55 
______________________________________6 9 5 *9 5

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35 
______________________________________ 7 1 4 *9 5

CZYSZCZEN IE DYW ANÓ W  oraz wszel­
kiego rodzaju tapicerek meblowych i sa­
mochodowych. Zgłoszenia w  godz. 7,00-
8,00 i 15,00-20,00, tel. 70-44-19
________________________________________2 1 *9 5

Ogrzewanie podłogowe, listwy ogrze­
wające. Tel. 70-34-85 wieczorem
______________________________________ 7 3 6 *9 5

DOMOFONY. ALARM Y. Tel. 70-34-85

“ZD U Ń ST W O ". Piece, kuchnie kaflo­
we, kominki. Ul. Metalowców 8 A/7, tel. 
70 -58 -38
_______________________________________ 7 8 0 *9 5

“S A J F IL M ”-  film ow anie, m ontaż i 
obróbka komputerowa filmów wideo zle­
conych i powierzonych. Przegrywanie z 
systemu NTSC  na PAL i odwrotnie. Sprzęt 
profesjonalny, zapewniający wysoką ja­
kość usług. Tel. 70-21-83 
_______________________________________ 7 9 4 *9 5

L A ST R IC O , N A G R O B K I,  PARAPETY. 

So lidn ie , tanio, krótk ie  term iny. Zę ­

bow ice  10

_______________________________________ 8 2 0 *9 5

“W  I D  E  O F I  L  M ’  -  Jan ZAMKOTO- 
W ICZ, Jawor, ul. W itosa 1 A/2, tel. 70- 

40-12, członek Polskiegff Stowarzysze­

nia Wideofilmowców posiada zezwolenie 
na filmowanie w  kościołach.

Po leca 'sw o je  usługi w  zakresie fil­
mowania i montażu z  obróbką kom pu­

terową. W ysoka  jakość, sprzęt profe­
sjonalny.
_______________________________________ 8 2 6 *9 5

Usługi transportowe -  “Multicar”, wy­
wrotka. Plac Wolności 14/9. tel. 70-68-87
_______________________________________ 8 3 1 *9 5

TANI TRANSPORT. Posiada Busa o Lad. 

1 , 5 1. Przyjmie ofertę pracy lub współ­

pracy. Tel. 7 0 -29 -52  w  godz. 14,00 -

18,00

7 1 2 *9 5

Doświadczeni księgowi 
usługi księgowe 

w szerokim zakresie 
włącznie z pełną księgowością

Tel. 70-43-82,
Jawor, ul. Rapackiego 19 E/Ś  

w godz. 15.00 4 - 18.00
27Sr-95

Jaworski Ośrodek Kultury
ogłasza konkurs ofert na prow adzenie Kawiarni
K lu b u  R o z r y w k o w e g o  “P A R K O W A ”

na zasadach agencyjnych.
Oferenci w inni zaproponować koncepcję 

modernizacyjną kawiarni oraz określić w ysokość czynszu, 
jaki są  skłonni zapłacić.

Termin składania ofert upływa 27 sierpnia br. 
Obiekt m ożna oglądać w  godzinach od 10,00 do 15,00 
po w cześniejszym  uzgodnieniu telefonicznym , tel. 70-36-48. 

O rg a n iza to r  za s tr z e g a  s o b ie  p r a w o  u n ie w a ż n ie n ia  
k o n k u r s u  b e z  p o d a n ia  p r z y c z y n y . 

__________________________________________________________________________ 274r-95,

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne 
i Handlowe

“COM-D” sp. z o.o. w Jaworze
o głasza przetarg nieograniczony na lokale użytkow e. 

Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 
m.kw. powierzchni użytkowej:

1. Klasztorna 8 o powierzchni użytkowej - 39,52 m.kw., 
cena wywoławcza 4,04 zł/m.kw. + podatek VAT 22 %
2. Zamkowa 4 o powierzchni użytkowej - 32,90 m.kw., 
cena wywoławcza 4,04 zł/m.kw. + podatek VAT 22 %
3. Piwna 2 o powierzchni użytkowej - 21,0 m.kw., 
cena wywoławcza 3,34 zł/m.kw., + podatek VAT 22 %
4. Strzegomska 8a o powierzchni użytkowej -156,71 m.kw., 
cena wywoławcza 4,04 zł/m.kw., + podatek VAT 22 %

Roboty remontowe lub adaptacyjne w lokalu wykonuje 
przyszły najemca na własny koszt i ryzyko (zmiana w lokalach 
usytuowanych w strefie podległej ochronie konserwatorskiej 

wymaga zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków). 
Przetarg odbędzie się w dniu 23 sierpnia 1995 r. 

o godz. 12,00 w świetlicy PUPiH “COM-D” 
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25.

Lokale można oglądać w dniu 21 sierpnia br. 
Spotkanie zainteresowanych w biurach odpowiedniego 

terytorialnie ZGM-u o godz. 10,00 poz. 1,3,4 - ZGM-I, 
ul. Wrocławska 19, poz 2 - ZGM-II, ul. Mickiewicza 46. 
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium  

w wysokości 1.000 zł za każdy lokal 
w kasie PUPiH “COM-D” 

w dniu przetargu, do godz. 11,00.
W przypadku uchylenia się do dnia 31 sierpnia br. od 

podpisania umowy wadium przepada na rzecz wynajmującego.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub 

całości bez podania przyczyn.
272r-95 8 •
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w ieść gminna
Wądroże Wielkie

SPAWACZ I WIERTACZ?
5 sierpnia br. jeden z mieszkańców Budziszowa Małego 

powiadomił jaworską policję o włamaniu do jego garażu. 
Przybyli na miejsce policjanci ustalili, że sprawcy wyłamali 
okienko garażowe w nocy z 4 /5 , weszli do środka i skradli 
spawarkę SP -225, wiertarkę elektryczną Celma oraz inne 
narzędzia na ogólną wartość 900 zł.

(wm)

Udanin FUSZERKA
Po w y kopach  w ykonanych  w  

ram ach  w o d o c ią g o w a n ia  L u si-  
ny  p o z o s ta ły  d z iu ra w e  je z d n ie  i 
n ie ró w n e  p o b o c z a . R o ln ic y  z  
teg o  te re n u  (L u s in a , D am ian o - 
w o, K o n a ry ) od  d łu ż sz e g o  c z a ­
su  s y g n a l iz u ją  n a m , że  p ra c e

z o s ta ły  w y k o n an e  b a rd z o  n ie ­
c h lu jn ie . S u g e ru ją o n i w ład zo m  
gm iny , aby  w y eg zek w o w ać  od 
w y k o n aw cy  p rac  in s ta lacy jn y ch  
w ła ś c iw e  n a p r a w ie n i e  n a ­
w ie rzch n i.

A.M.

Dobromierz ^

j'JJJ i i i  VL\L1 i  U ilL\
J  iiŁ iiiiin la iij i i j / i i u J

Chwaliłem wójta z Dobro­
mierza za jego inicjatywy i pięk­
nie przygotowany do sezonu 
basen kąpielowy i, masz babo, 
placek. Najpierw zatelefonował 
do mnie dobry znajomy z Szy­
manowa i powiedział, abym nie 
chwalił dnia przed zachodem 
słońca. Sprawa wodociągowania 
i gazyfikacji gminy to, owszem 
pomysł znakomity, a tempo w 
jakim prace postępują- godne 
jest pozazdroszczenia. Jednak­
że do zakończenia tych inwesty­
cji jeszcze dużo wody w Nysie 
Szalonej upłynie (swoją drogą, 
wójt mógłby przyśpieszyć prace 
związane z likwidacją zanieczy­
szczania tej rzeki przez gospo­
darzy, którzy "na dziko" spu­
szczają łam ścieki). Jak powie­

dział mój znajomy, już poprzednia 
Rada z dużą pomocą samych mie­
szkańców Jugowej uruchomiła 
wodociągi w tej miejscowości. 
Zaznaczył również, że można na 
palcach policzyć łudzi, którzy do 
tego wodociągu są podłączeni le­
galnie. Przestrzegał przed podob­
nym zjawiskiem w miejscowo­
ściach, gdzie teraz kładzie się wo­
dociąg.

Sprawa następna, która  
zwróciła moją uwagę, to nie wy­
koszone rowy na terenie gminy, 
zwłaszcza przy wjazdach z dróg 
podporządkowanych. Stan taki 
stwarza poważne niebezpieczeń­
stwo dla kierowców poruszających 
się tymi drogami. Można zobowią­
zać użytkowników przydrożnych 
pól (jak to kiedyś bywało), aby

każdy na swoim odcinku wyko­
sił rowy. Zresztą, to problem nie 
tylko gminy Dobroimierz, ale 
prawie wszystkich miejscowości 
byłego powiatu jaworskiego. 
Związana z drogami jest nowa 
moda na układanie się pokotem 
na jezdni podpitych małolatów. 
Bezmyślność młodzieży nie zna 
granic, dlatego zwracam na to 
zjawisko uwagę gminnym poli­
cjantom- niechby małolatów na­
uczyli moresu.

I, na koniec, jeszcze o base­
nie. Z takim trudem przygoto­
wane kąpielisko zostało za­
mknięte w pełni sezonu przez 
Sanepid. Coś tu nie zagrało i tro­
chę grosza uciekło z gminnej 
kasy. A szkoda.

Stanisław lampart

Mściwojów

PSI
problem
Od niedawna Snowidzę, a  szczegól­

nie osiedle, nawiedza plaga bezpańskich 
psów. Nietrudno się domyślić, że zostały 
one wyrzucone przez przejeżdżających w 
pobliżu właścicieli.

Psy włóczą się po osiedlu, nocują 
na wycieraczkach, są karmione przez 
litujących się nad ich losem mieszkań­
ców. Nikt jednak nie chce wzdąźć na sie­
bie odpowiedzialności choćby zajedne- 
go z nich. Nie szczepione, nigdzie nie 
zarejestrowane, często zarobaczone, sta- 
nowiątymczasowe zajęcie małych dzie­
ci. Czy nie ma instytucji, która by się 
tym zajęła?

Ponadto niektórych mieszkańców 
ogarnęła chwilowa pasja posiadania 
własnego psa. Mówię chwilowa, gdyż 
w  młodości pies rozpieszczany, noszony 
na rękach- służył jako zabawka, a gdy 
tylko przestał być szczeniakiem- zainte­
resowanie nim nagłe zmalało. Wyrzu­
cany za drzwi bez kagańca, stawał się 
agresywny wobec mieszkańców. Niekie­
dy, chcąc wejść do własnego mieszka­
nia, współlokatorzy zmuszeni byli cze­
kać na właściciela psa, gdyż szczekanie 
wzbudzało w nich strach. Zapewne nikt 
z nas nie chciałby zostać pogryziony. Już 
kilkakrotnie zdarzało się, że mieszkań­
cy byli atakowani przez psy, jednak wła­
ściciele bagatelizowali to tłumacząc, że 
ich podopieczni byli szczepieni. Czy 
przez to mamy rozumieć, że szczepione 
psy mogą bezkarnie atakować? Według 
mnie, mieszkaniec kilkurodzinnego blo­
ku, decydując się na posiadanie zwie­
rzęcia, powinien liczyć się z innymi.

“Kup sobie psa, to jedyny sposób, 
dzięki któremu możesz zdobyć miłość 
za pieniądze”. Ale nie przysparzaj dru­
gim stresów!

Aneta

PASZOW ICE INW ESTUJĄ
Od początku  lipca  trw a ją  w 

Kwietnikach (gmina Paszowice) pra­
ce związane z wodociągowaniem tej 
wsi. Do tej pory wykonano ponad 
cztery kilometry kolektora przesyło­
wego. Wykonano także pierwsze przy­
łącza (m.in. do posesji nr. 5, 9 i 10) 
oraz wpięcie do istniejącego ujęcia 
wody. R ozpoczęto budow ę stacji 
uzdatniania wody w obrębie boiska 
sportowego.

Warto dodać, że cała inwesty­
cja to około 10 kilom etrów  sieci 
przesyłowej i prawie 100 przyłączy 
do budynków gospodarczych i mie­
szkalnych. Obejmuje ona Kwietni­
ki i Sokolą (prace w obrębie Soko­
lej rozpoczęto w tym tygodniu). Wy­

konawcą inwestycji jest spółka Bol­
ko z Jawora, zaś głównym koope­
rantem Zakład Inwestycji Budow­
lanych pod kierownictwem p. W ło­
dzim ierza Duszeńko.

Innąinwestycjąrealizowanąprzez 
władze gminy Paszowice jest telefo­
nizacja Grobli wraz z położoną nieo­
podal koloniąsiedliskową. Trwająteż 
prace związane z uzbrojeniem dzia­
łek budowlanych w Zębowicach (re­
jon ulicy Berlinga)- obecnie robiona 
jest kanalizacja sanitarna, a jej wy­
konawcą jest również jaworska spół­
ka “COM-D” (Zakład Wodociągów i 
Kanalizacji pod kierownictwem p. 
Marka Klimeckiego).

A.M.

Wądroże Wielkie
5 sierpnia br. powiado­

miono sfrażakówo pożarze 
słomy i ciągnika na polu jed­
nego z rolników w Wądro­
żu Małym.

P a lili słom ę 
sp a lili 
opony

Przybyli na miejsce po­
licjanci ustalili, że podczas 
wypalania ścierniska za­
paliła na się na obszarze 
3 ha. Następstwem tego 
było również zapalenie się 
2 opon (przedniej i tylnej) 
w stojącym nieopodal cią­
gniku.

(wm)

Wdaniw

"J- 23" 
z "Beato"

"Piorun" z "Grzmotem" w jednym stoją rządku w skle­
pie spożywczym w Damianowie. Obserwując półki w innych 
sklepach doszliśmy do wniosku, że pomysłowość producen­
tów tzw. win owocowych w wymyślaniu nazw tych napo­
jów nie zna granic. Jest "Tór", "J* 23", "Patyk", "Czar 
par", "Beata"... Trunki te cieszą się niesłabnącym od lat 
powodzeniem, pomimo tego, że oprócz nazw nic się w nich 
od dawna nie zmieniło. My proponujemy nazwę, która- zda­
niem smakoszy tego trunku- będzie adekwatna do tego, co 
się znajduje w butelce: "Siara".

R.W.

W odpowiedzi na list Czytelnika z aminy Udanin

PACJENCI 
Z  TEGO REJONU

traktow ani są
SZCZEGÓLNIE!

W nawiązaniu do notatki w 
“Gazecie Jaworskiej z  dnia 13 
lipca br. dotyczącej trudności w 
rejestracji do poradni specjali­
stycznych, po  zapoznaniu się z  
opinią rejestracji informuję, że 
pacjenci z  rejonu Udanina trak­
towani są szczególnie.

Nieprawdąjest, że do okuli­
sty trzeba czekać w kolejce od 
godz. 4 rano. W ostatnich dniach 
można było swobodnie się zare­
jestrow ać do okulisty około 9 
rano.

Istn ieje  rejestracja te le fo­
niczna dla pacjentów z tego te­
renu, z wyprzedzeniem tygodnio­
wym, zarówno przez pielęgniar­
kę z  Ośrodka Zdrowia, ja k  i za­
interesowanych pacjentów. Pa­
cjenci z p ilnym i schorzeniami 
okulistycznymi urazowymi przyj­
mowani są na bieżąco w godzi­
nach pracy lekarza. W  godzi­
nach popołudniowych i nocnych 
poradę pilną można uzyskać w 
izbach przyjęć dyżurująch szpi­
tali. Większość lekarzy poradni 
specjalistycznych przyjm uje w 
godzinach południowych i popo­

łudniowych i nie ma większych 
trudności z  rejestracją. W tej 
chwili je s t okres urlopowy i p o ­
radnie z  1-osobową obsadą le­
karską mogą być nieczynne z  
uzasadnionnych względów. Obo­
w ią zk i le c zen ia  na ten czas  
przyjm ują lekarze ogólni oraz- 
w w yjątkow ych przypadkach- 
wojewódzkie poradnie specjali­
styczne.

Dyrektor ZOZ 
Marek Tomaszewski

Męcinko

POTRĄCONY
PIESZY

2 sierpnia br. około godz. 
23.00 kierująca Fiatem 126p 
Danuta D. z Piotrowic jadąc 
prawą stroną podczas mijania 
się z samochodem ciężarowym 
potrąciła na swoim pasie pie­
szego Józefa K., mieszkańca 
Piotrowic. Pieszy doznał zła­
mania stawu skokowego pra­
wej nogi; został umieszczony 
w Szpitalu Rejonowym w Ja-

Męcinka13. sesja 
Rady Gminy

11 sierpnia odbyła się 13 sesja 
Rady G m iny M ęcinka. Porządek 
obrad, oprócz tradycyjnych punktów, 
takich jak interpelacje, wnioski i za­
pytania, obejmował dwa zasadnicze 
zagadnienia: sprawozdanie z wykona­
nia budżetu gminy Męcinka za 1 pół­
rocze br., oraz ustalenie ceny 1 kwin­
tala żyta jako podstawy obliczania 
podatku rolnego w  II półroczu 1995 r.

Materiały dotyczące budżetu były 
omawiane na posiedzeniu Zarządu i 
poszczególnych komisji. Wobec tego, 
po omówieniu poszczególnych pozy­
cji przez skarbnika, przyjęto je  i za­
twierdzono. Długo dyskutowano nad 
ceną  1 kw intala żyta. Ostatecznie 
ustalono ją  na poziomie 20 zł. Cenę 
tę zatwierdzili radni w  głosowaniu.

Ostatnim punktem obrad 13 se­
sji była informacja z pracy Zarządu 
Gminy, którą przedstawił wójt. p. M. 
Puzyński.

M. Ugniewska

Udanin

UKRYTE
przed naszym 

okiem
Na terenie Dolnego Śląska tzw. krzy­

że pokutne nie są jakąś szczególną oso­
bliwością Jednakże niektóre z nich są 
skutecznie ulayte przed okiem ludzkim.

Dziś prezentujemy dwa z nich. Je­
den znajduje się przy drodze Łagiewni- 
ki-Drogomiłowice, około 250 metrów od 
zabudowań pierwszej z wymienionych 
wsi. Jest lekko przekrzywiony, ale dobrze 
widoczny. Drugi zaś został odkiyty przez 
naszego reportera w Lusinie przy skrzy­
żowaniu dróg. Aby go dobrze zfotografo- 
wać, trzeba było użyć szpadla Informu­
jemy naszych Czytelników, że każdy sy­
gnał dotyczący krzyży pokutnych zosta­
nie przez nas odnotowany (prosimy o te­
lefony lub kontakt listowny).

A.M.



listy, sygnały, opinie

Sygnały telefoniczne 
Czytelników

Piekarnia "Na rogu" zo 
względu na remont informuje, 
że najbliższy punkt sprzedaży 
pietzywa znajduje się przy ul. 
Szpitalnej. Tymtzasem kilkana­
ście metrów dalej jest piekar­
nia p. Taboru. Czy to u<z<iwa 
informatja?

•BTfU
Vć sierpniu br. zakład tele- 

komunikatyjny S.A. w legnity 
wraz z  rathunkami rozesłał 
broszurkę o usługath abonent- 
kith. Na ładnym papierze zna­
lazło się kilka niezbyt zrozu- 
miałyth dla przetiętnego Czy­
telnika objaśnień. Dopowie­
dzieć sobie można, skąd te tią- 
głe podwyżki ten rozmów te- 
lełonitznyth...

■nrrn
Na budynku nr 10 przy ul. 

legnitkiej jest wywieszka o 
punktie tzysztzenia garderoby, 
którego od dawna to nie ma... 

■onn
Wątpliwą ozdobą nie- 

któryth elewatji budynków są

nietzynne, brudne neony. Czy 
nie można ith zdjąi lub odno­
wić?

Trrrtr
Magazyn "Gazety Robot- 

nitzej" w okresie ogórkowym 
dorzutil dodatkowe strony i 
podniósł tonę... Chyba nie 
pójdzietie  za ith przykła­
dem?

■B-arr
Wjazd z ul. Piłsudskiego w 

ul. Armii Krajowej trzeba wy­
posażyć w znak "stop", a z ul. 
Młyńskiej- idjąć nieaktualny 
znak "ślepa ulita".

■airn
Kilka dni temu kuplet 

Wiesław M., właśtitiel skle­
pu z  artykułami oświetlenio­
wymi przyw iózł towar. Po 
rozpakowaniu, resztki karto­
nów i łoili pozostawił nieu- 
przątnięte. Jesztze w ponie­
działek, 14.08. rozwiewał je 
wiatr... «

(stała Czytelnltzka, nazwi­
sko do wiad. red.)

POMALOWALI 
"po rosyjsku"

Odwiedzam to jakiś czas 
Jawor, gdyi jest to miasto lad* 
ne i zadbane, w którym mie­
szkają mili i pogodni ludzie. 
Sam mieszkam w Krotoszynie, 
niew ielkim  m iasteczku peł­
nym zieleni, które bardzo lu­
bię. Muszę jednak przyznać, 
że Jawor ostatnio przewyższa 
Krotoszyn czystością ulic i pla­
ców.

Jedna rzecz nie podoba mi 
się w Jaworze zdecydowanie- 
płot przed pogotowiem, tak  
"po rosyjsku" pomalowany, 
wręcz ochlapany farbą. Braku­
je tu tylko sołdata, stojącego 
przed budynkiem na warcie... 

(mieszkaniec Krotoszyna)

Zapomnieli?
Turyści wypoczywający nad za­

lewem w Slupie z uznaniem  pow i­
tali kosze na śm ieci ustawione w 
częściej odwiedzanych zakątkach. 
Co w ięcej, przyzw yczaili się szyb­
ko tam w łaśnie grom adzić odpad­
ki, pozostałe po biwaku.

Niestety, kosze sa zbyt rzadko 
opróżniane, stąd w okół nich wyra­
s ta ją  s te r ty  śm ie c i. P o m ija ją c  
w zględy sanitarne, nie dodaje to 
u ro k u  tym  p ięknym  zaką tkom . 
Czyżby wędkarze, będący gospoda­
rzami obrzeży zbiornika, zapomnie­
li o przyjętych na siebie obow iąz­
kach?

Gdy biblioteki 
przeniosc; się 

do Zamku
O pracow ana przed laty kon­

cepcja  zagospodarow ania Zam ku 
Piastow skiego zakłada zlokalizo­
w anie tu  k ilku  instytucji kultural­
nych, schroniska z praw dziw ego 
zdarzenia, banku  oraz bazy noc­
legow o - gastronom icznej. W szy­
stko pod  potrzeby tu rystów  przy­
jeżdżających  do Jaw ora.

N ajb liższa  realizacji je s t kon­
cepcja  adaptacji 1/3 pow ierzchni 
Zam ku na  M iejską  B ibliotekę Pu­
bliczną. G m ina w ydała  ju ż  trochę 
grosza na  prace zabezpieczające 
oraz dokum entację m ykologiczno 
- te ch n iczn ą  O głoszono przetarg 
na  dokum entację konstrukcyjno- 
a rc h ite k to n ic z n ą  n ie z b ę d n ą  do 
dalszych prac rem ontow ych. Je­
szcze w  tym  roku prace budow la­
ne pow inny ruszyć z m iejsca.

D ecyzja to  słuszna ze w szech 
miar, choć lokalizacja biblioteki w  
Z am ku m iała rów nież przeciw ni­
ków. O tyle słuszna, że po adapta­
cji w 'Zam ku m ożna będzie pom ie­
ścić w szystkie biblioteki, funkcjo­
nujące w  naszym  m ieście. D ziś, 
ja k  w iem y, działalność p row adzą  
w  k ilku  obiektach, co pow oduje 
w ysok ie  koszty  ich u trzym ania. 
Przenosząc bib lio tekę do Zam ku 
będzie m ożna dotychczas zajm o­
w ane  lokale w ydzierżaw ić  albo 
sprzedać. B ędzie m ożna rów nież 
odzyskać od kuratorium  były bu­
dynek partii, w  którym  je s t obe­
cnie b ib lio teka pedagogiczna. W 
Z am ku i d la  tej placów ki też  znaj­
dzie się m iejsce. N atom iast w  by­
ły m  “ d o m u  p a r t i i ”  m o ż n a  b y  
um ieścić M iejski O środek Pom o­
cy Społecznej, a  jeg o  dotychcza­
sowe pom ieszczenia - przeznaczyć 
na  po trzeby ośw iaty. W  sum ie lo­
kalizując w szystk ie b ib lio teki w  
jed n y m  m iejscu , m iasto  zyskuje 
tysiące m etrów  pow ierzchni użyt­
kow ej, a  p rzede w szystkim  goto­
w y ob iek t pod  po trzeby M iejskiej 
K asy  O szczędności.

(J)

Kiedy będzie
NORMALNIE?
12 s ie rp n ia , w  sobotę rozpoczynająca cztero­

dniow y w eeken d , zafundow any nam  z  o kazji 
w ypadającego  w e w to rek 15 s ie rp n ia  św ięta  
W niebow stąpienia Najśw. M. Panny, znowu byty  
pow ażne kłopoty z kupnem  ch leb a, n ab ia łu , 
kurczaków  czy k aw ałk a  m ięsa . Około południa  
w ielu  Jaw orzan  b iegało  od sk lepu  do sk lepu  
stara jąc  s ię  zaopatrzyć w  w ik tu a ły  na sobotnio- 
n ied zie lny  stół, w ysta jąc po k ilk a n aśc ie  m inut w  
długich ko le jkach .

Z przeprowadzonych przeze mnie 
rozmów wynika jednoznacznie, że ko­
lejny raz nasi handlowcy zlekcewa­
żyli klientów. Okazuje się, że tak ocze­
kiwane nowe mechanizmy rynkowe, 
jak  na razie, działają tylko w  jedną 
stronę, uprzywilejowując tylko kup­
ców. Im dzisiaj wszystko wolno.

Kiedy to wszystko znormalnieje? 
Zapewne jeszcze upłynie sporo wody 
w Nysie Szalonej, zanim kupcy za- 
cznąsię poważnie liczyć z nawykami

Zwracamy się z prośbą o zlikw i­
dowanie całonocnej sprzedaży wyro­
bów alkoholowych w sklepie spożyw­
czym "NEGRESKO  ”, ul. Staszica 24.

Działalność tej placówki w godzi­
nach nocnych jest dla nas bardzo uciąż­
liwa, gdyż krzyki, bijatyki, dyskusje z 
wulgarnym słownictwem nie pozwala­

ją  w nocy spać nam i naszym dzieciom. 
Całe chmary wielbicieli "tanich trun­
ków" ciągnąpod nasz dom, rozsiadają 
się na schodach i murku przy domu i,

Cukrzyca jest schorzeniem znanym już 
w  starożytności. Właściwa dieta jest bardzo 
ważnym czynnikiem w leczeniu tej uciążli­
wej choroby. W ostatnich latach obserwuje 
się znaczny wzrost zachorowalności na cu­
krzycę, której istota polega na niedoborze 
insuliny, tzn. hormonu wydzielanego przez 
trzustkę, niezbędnego do prawidłowego 
przebiegu szeregu procesów przemiany 
związków cukrowych, a także przemiany 
aminokwasów i białek oraz tłuszczów.

Od kilku lat, dzięki postępowi wiedzy 
w dziedzinie żywienia, są  w handlu arty­
kuły spożywcze, m.in. słodycze oraz napo­
je, przeznaczone dla diabetyków. Ponieważ 
są  one niskokaloryczne, mogą z nich ko­
rzystać również osoby pragnące utrzymać 
tzw. linię. W naszym mieście zowych słod­
kości można sporadycznie spotkać w skle­
pach kilka rodzajów napojów oraz czeko-

i gustami klientów i z tym, że uparli 
się oni robić zakupy właśnie w dni 
wolne od pracy. Do tego czasu jed­
nak ktoś musi przypilnować, aby ży­
cie w mieście toczyło się normalnie, 
niezależnie od weekendów, referen­
dów czy innych przypadłości. Czy jest 
to zadanie dla Rady Miejskiej, miej­
skich urzędników czy kupieckich 
organizacji- to kwestia dyskusji, do 
której zapraszam na łamach “GJ”.

Jon Kowalski

spożywając alkohol, zakłócają ciszę 
nocną od godz. 22 do 4-5 nad ranem. 
A przecież rano musimy iść do pracy 
po nieprzespanych nocach.

B ardzo pro sim y o p o zytyw n e  
ustosunkow anie się  do problem u, 
gdyż dalsza działalność tej placów ki 
w godzinach nocnych je s t dla nas ko­
szmarem.

ladę. Sąone oznaczone symbolem “Nutra 
Sweet” oraz “Light” . Jedynie w  sklepie 
warzywnym “Arkady” (po byłej recepcji 
hotelu) asortyment produktów dla diabe­
tyków jest nieco bardziej urozmaicony. 
Można tu nabyć dżemy, landryny, słodziki, 
wafelki, dropsy, itp.

Nie ma jednak do tej pory w  Jaworze 
sklepu specjalistycznego, w którym chorzy 
na cukrzycę mogliby zaopatrywać się w 
potrzebne produkty spożywcze. Ze źródeł 
dobrze poinformowanych dowiedzieliśmy 
się, że uruchomienie specjalnego stoiska dla 
diabetyków w swoim sklepie planuje (za 
namową p. Danusi) właścicielka sklepu 
monopolowego na ul. Barbary, p. Marlena 
Zyburtowicz. W imieniu jaworskich diabe­
tyków życzymy p. Marlenie szybkiej reali­
zacji planów.

R.W.

BURZANY 
jak las

Skrawek zieleni przed pawilonem 
mieszczącym bar Rybitwa” jest zaro­
śnięty tak dorodnymi chwastami, że 
nieomal zasłaniają one znak ostrze­
gający jadących tzw. betonówką iż 
zbliżają się do drogi z pierwszeń­
stwem przejazdu. Czas, by zaglądnął 
tam ktoś z kosą.

Dodatkowa
praca

zwiększa
rentę!

Zgodnie z ustawą z dnia 11 listo­
pada 1986 r. o organizacji i finanso­
w aniu  ubezp ieczeń  spo łecznych  
(Dz.U. z l989 r. nr25,poz. 137zpóźn. 
zm.), każda osoba zatrudniona w za­
kładzie pracy na podstawie umowy o 
pracę podlega obowiązkowi ubezpie­
czenia społecznego. Nie ma znacze­
nia, w  jakim wymiarze czasu i w ilu 
zakładach pracy zatrudniony jest pra­
cownik.

Obowiązkowemu ubezpieczeniu 
społecznemu z tytułu zawarcia umo­
wy o pracę podlegają również emery­
ci i renciści, pomimo nabytych już 
świadczeń emerytalno- rentowych.

W świetle art. 11 ustawy z dnia 
17 października 1991 r. o rewalory­
zacji emerytur i rent (Dz.U. nr 104, 
poz. 450 z późn. zm.), za każdy prze­
pracowany rok okresów składkowych 
renta inwalidzka wzrasta o 1,3 % pod­
stawy jej wymiaru. Po rozwiązaniu 
umowy o pracę należy złożyć w  ZUS 
odpowiednie zaświadczenie wysta­
wione przez pracodawcę, na podsta­
wie którego ZUS przeliczy rentę.

UCIĄŻLIWI WIELBICIELE 
tanich trunków

Mieszkańcy kamienicy 
w Rynku nr 25 

(kilkanaście podpisów)

SKLEP DLA DIABETYKÓW 
pilnie potrzebny

K iw ka w  lewo,  k iw ka  w praw o

Pozostanę przy swoim
Naskotzył na mnie w po­

przednim numerze najwyż­
szy rangą politjant w mie- 
śtie jak swego tzasu Urban 
na prezydenta USA. Komi­
sarz naskakuje na mnie, bo 
napisałem to, to sam po­
twierdza. Czyż nasz komi­
sarz nie robi sobie ze mnie 
ja j?

Nie zagłębiająt się w 
dyskusję pozostanę przy  
swoim zdaniu- w mieśtie po­
trzebny pilnie szeryf (może 
nim byt mój adwersarz), 
pręgierz, porządne dyby i  
dobrze obstawione rogatki. 
Hołoty do Jawora nie wpu- 
sztzat, a jak już wjedzie i  
prawa miejskiego nie bę­
dzie przestrzegać- to na

Zamku Piastowskim kilka  
karterów jesztze da się od­
tworzyć.

Ale, do rzetzy. Plsząt to, 
to napisałem, nie zamierza­
łem wthodzić "między wód­
kę a zakąskę". Problemów 
mam pod dostatkiem i  dodat­
kowy th nie szukam. Tym, 
którzy zainspirowali szefa 
naszyth politjantów do napi­
sania polemitznego tekstu  
poletam artykuł Mariusza 
Urbaniaka w ostatniej "Poli- 
tyte" (12.VIII.95 r.), gdzie na 
stronie 7  autor wyjaśnia, jak 
to "zam iast oskarżonego, 
oskarżytiel poszedł w skar- 
petkath".

Minister sprawledliwośti, 
Jerzy Jaskiernia, odpowiada-

jąt na litzne zapytania po­
słów przedstawił Sejmowi 
stan postępowań w wybra­
ny th najpoważniejszych afe- 
rath gospodartzyth, przyno- 
szątyth budżetowi państwa 
wielusetmiliardowe, a na­
wet bilionowe straty ("Po­
lity k a " , nr 30, z 2 9 .VII. 
1995). Myślę, że moja ga­
zeta z przyjemnośtią przed­
stawiłaby wypowiedź (tyl­
ko tzyją?) na podobne tema­
ty dołytząte naszego mia­
sta i  jego mieszkańtów. Ko­
misarzowi zaś obietuję, że 
jak mi się nit nie stanie i  nie 
oberwę "o d  nieznanyth  
sprawtów", to do tematu 
jesztze powrótę.

E. Mayer
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kalejdoskop sportowy

ROZKŁAD JAZDY
KLASY "B "

W se zo n ie  p iłk a rsk im  
1995/96 w  tej klasie wystę­
pować będzie 6 zespołów: Co- 
krownik Jawor, Chełmy Cheł­
miec Piotrowice, Grom Udanin, 
KP Piekary-Łasina, Rataj Pa­
szowice, Roch Pogwizdów.
W pierw szej kolejce. 27  
sierpnia br. o godz. 12.00  
grać będą:
Cukrownik Jawor - Rycerz Legnic­

kie Pole
Rataj Paszowice - KP Piekary-Lu- 

. sina
Błękitni Koskowice - Grom Uda-

Chełmy Chełmiec Piotrowice - Kro­
kus Kwiatfcowice 

Ruch Pogwizdów • Orzeł Mikołn-

8 października hr. godz. 11.00 
Rech Pogwizdów - Rycerz Legnic­

kie Pole
Błękitni Koskowice - Rataj Paszo-

Chehny Piotrowice - Zryw Kłęba­
no wice

Derby Kosiska - Cukrownik Jawor 
Krokus Kwiatkowice - KP Piekary 

Łasina
Grom Udanin - Orzeł Mikołajowice 
15 pgździemiha br. godz. 11.00
KP Piekary Lusina • Grom Udanin 
Cukrownik Jawor - Mewa Kunice 
Rataj Paszowice - Chełmy Piotro­

wice
Ruch Pogwizdów • Błękitni Kosko­

wice
22 paździemaca br. godz. 14.00

3 września br. godz. 12.00
Uda ■ Chełmy Piotrowi-

KP Piekary Łasina - Ruch Pogwi­
zdów

Błękitni Kościelec - Rataj Paszo-

Cbehny Piotrowice - Ruch Pogwizdów 
Derby Kosiska - Rataj Paszowice 
Krokus Kwiatkowice - Cukrownik 

Jawor
Grom Udanin - B łękitni Kościelec 
Orzeł Mikołajowice - KP Piekary Lu-

Cukrownik Jaw or - Zryw Klęba-

10 w rześnia br. godz. 12.00  
Rataj Paszowice - Cukrownik Ja-

Roch Pogwizdów - Błękitni Koście­
lec

Błękitni Koskowice • KP P iekary

Chełmy Piotrowice - Orzeł Miko­
łajowi ce

Derby Kosiska - Grom Udanin
17 września br, godz. 13.00
Grom Udanin - Mewa Kunice 
KP Piekary - Chełmy Piotrowice 
Cukrownik Jawor - Ruch Pogwi­

zdów
Zryw Klębanowice - Rataj Paszo*

29 pażdzienuka br. godz. 11.00 
Rycerz Legnickie Pole - KP Piekary 
Cukrownik Jawor - Grom Udanin 
Rataj Paszowice - Mewa Kunice 
Ruch Pogwizdów - Derby Kosiska 
Błękitni Koskowice - Chełmy Pio­

trowice
5 listopada br. 11.00  
Chełmy Piotrowice • Rycerz Legnic­

kie Pole
Mewa Kunice - Ruch Pogwizdów 
Krokus Kwiatkowice - Rataj Paszo­

wice
Grom Udanin - Zryw Klębanowice 
Orzeł Mik oka jo wice - Cukrownik Ja*

KP Piekary Lusina - B łękitni Ko­
ścielec

12 listopada br. godz. 11.00  
Cukrownik Jawor - KP Piekary Lu-

24 września br. godz. 12.00 
Rataj Paszowice - Rycerz Legnic­

kie Pole
Ruch Pogwizdów - Zryw Kłębano-

Błękitni Koskowice - Cukrownik

Chełmy Piotrowice • Błękitni Ko­
ścielec

Derby Kosiska - KP Piekary Lasi-

Krokas Kwiatkowice - Grom Uda-

I paździemaca br. godz. 11,00
Rycerz Legnickie Pole - Grom Uda­

nin
KP Piekary Lusina - Mewa Kunice
Cukrownik Jaw or - Chełmy Piotro­

wice
Rataj Paszowice - Ruch Pogwi-

Rataj Paszowice • Grom Udanin 
Ruch Pogwizdów - Krokus Kwiat- 

kowke
Cbefany Piotrowice - Derby Kosiska 
19 listopada br. godz. 11.00  
Mewa Kunice - Chełmy Piotrowice 
Grom Udanin - Ruch Pogwizdów 
Orzeł Mikołajowice - Rataj Paszo-

KP Piekary Lusina - Zryw Kłęba- 
nowice

Błękitni Kościelec - Cukrownie Jawor 
Prosimy kierowników dru­

żyn o podawanie w yników  i 
strzelców bramek w każdą nie­
dzielę, po godz. 20.00, pod nr 
tel.70-67-88, lub w poniedział­
ki od godz. 9.00 do 12.00 na 
teL 70-31-48, *G J". Za współ­
pracę z góry dziękujemy.

Co słychać 
u s ia tk a re k ?

Z tym pytaniem zwróciłem się do 
trenera siatkarek Olimpii Jawor p. Le­
szka Chrzanowskiego. Oto, co nam po­
wiedział.

-Właśnie wróciliśmy z obozu kon­
dycyjnego, który trwał od 16 lipca br. 
do 5 sierpnia br. Wzięło w  nim udział 
18 dziewcząt: Katarzyna Mroczkowska, 
Edyta Kaczmarek, Beata Mazurek, Ka­
tarzyna Niemczyk, Agnieszka Żytomir- 
ska, Małgorzata Woźniak, Barbara Par- 
tyka, Joanna Partyka, Anna Karlińska, 
Patrycja Zaszła, Małgorzata Wojdyło, 
Katarzyna Totczyk, Marzena Furmanik, 
Anna Chrzanowska, Wioletta Kwołek, 
Mai wina Muszyńska, Lilianna Sowa i 
Anna Białek. Dziewczęta szlifowały 
wytrzymałość i siłę motoryczną. Prze­
bywaliśmy w gościnnym ośrodku ZHP 
w Rozewiu. Mieliśmy ze sobą własny 
sprzęt (siatki ustawiane na plaży), co 
przyciągało uwagę wczasowiczów.

-We wtorek, 15 sierpnia br. wyjeż­
dżamy na kolejny obóz, tym razem do 
Sarbinowa k. Koszalina Jadą siatkarki 
i uczniowie z klas sportowych o profilu 
siatkarskim. Ogółem w obozie weźmie 
udział 76 osób. Opiekę medyczną spra­
wować będzie p. Małgorzata Dąbrow­
ska Nasze zespoły rozegrająkilka spar- 
ringów z siatkarkami Gwardii Wrocław, 
które w  tym czasie przebywać będą na 
podobnym obozie w Gąskach oddalo­
nych o 5 km od Sarbinowa Przewidu­
jemy powrót do domu 28 sierpnia br. 
Wszak rok szkolny za pasem.

W Pucharze Polski 
z Miedzię

W minioną środę, 9 sierpnia br. w sie­
dzibie Polskiego Związku Pitki Nożnej w 
Warszawie odbyło się losowanie kolejnej 
rundy Pueharu Polski w  piłce nożnej na 
szczeblu centralnym. W meczach, które 
odbędą się 23 sierpnia br. zagrają ze sobą 
następujące pary zterenu Dolnego Śląska: 
Kuźnia Jaw-or - Miedź Legnica, Kryształ 
Stronie Śląskie - Chrobry Głogów, Pogoń 
Oleśnica - Śląsk Wrocław, Lechia Dzierżo­
niów - Ślęza Wrocław.

Zdaniem szefa jaworskiego Klubu Ki­
bica p. Ryszarda Grzegorza Soboniaka, jest 
to kolejny przykład “układów” w  losowa­
niu. A miało być w  piłce ju ż  normalnie.

Z ostatniej chwili
W ysokie

zwycięstwo nad Piastem
Wysokie zwycięstwo 5:2 (4:1) odniosła we wtorek, 15 sierpnia, jaworska 

Kuźnia nad Piastem Corrado Czerwieńsk. Bramki zdobyli Hubert Grudziń­
ski, Mirosław Klimko, Stanisław Chłopek-2, w  tym jedną z karnego, oraz 
Andrzej Paździor. O przebiegu meczu napiszemy za tydzień.

Jednocześnie dotarła do nas informacja, że m ecz Pucharu Polski z  Mie­
dzią Legnica zostanie ostatecznie rozegrany 22 sierpnia (w torek) o godzi­
nie 17.

Piłkarska klasa okręgowa

ZWYCIĘSTWO,
REMIS I PORAŻKA

Ze zm iennym  szczęściem  w y­
s ta rto w a li nasi p iłk a rze  w ro z ­
gryw kach klasy okręgow ej (g ru ­
pa  legnicka). C enne zw ycięstw o 
odnieśli p iłkarze N ysy W iadrów, 
którzy pokonali u sieb ie  K onfeks 
L egn icę  2:1 (2 :0 ); o b ie  bram ki 
d la  N ysy  zdoby ł S ław om ir B o­
b ro w sk i. T re n e re m  z e s p o łu  z 
W iadrow ajest były p iłkarz  jaw o r­
skiej K uźni i G ran itu  B orów  p. 
C zesław  U nton.

Dość pechowo natomiast zremi­
sowali 3:3 na wyjeździe w Szcze- 
drzykowicach piłkarze GKS Męcin­

ka, którzy prowadzili do przerwy z 
tam tejszym Orkanem 1:3. W szyst­
kie bramki dla GKS-u zdobył Zbi­
gniew Suski.

Najgorzej wypadli piłkarze Ro­
dła Granowice, którzy wysoko ule­
gli w  Przem kowie tam tejszem u Za­
mętowi 0:4.

Zarząd i piłkarze Nysy Wiadrów 
p rag n ą  za naszym pośrednictw em  
serdecznie podziękow ać dyrekcji 
kopalń granitu w Borowie i Zimni- 
ku za nieodpłatne przekazanie liny 
do ogrodzenia płyty boiska w Wia­
dro wie.

MOCNE UDERZENIE
B ardzo dobrze rozpoczęli se­

zon p iłkarze jaw orsk ie j K uźni. W 
sobotę, 12 sierpn ia  br. gościli w 
R ac ib o ro w icach , gd z ie  po n ie ­
złym  m eczu zw yciężyli tam tejszy 
GKS 4:0 (1 :0). Bram ki d la nasze­
go zespołu  zdobyli R obert Bzdyk 
2, H ubert G rudziński i P io tr To- 
rończak.

C ieszy, że od w ysokiego zw y­
cięstw a batalię  o ponow ne w ej­
śc ie  do g rona trz ec io lig o w có w  
podopieczni trenera  p. W aldem a­
ra W ójcickiego. Pom im o olbrzy­
m iej am bicji gospodarze n ie  byli 
w  stan ie  naw iązać z nim i rów no­
rzędnej w alki. W naszej drużynie 
dobrze zagrali: M arek N ieć, A n­

drzej Paździor, S ław om ir B rzyk i 
R obert Bzdyk.

Jaw orzanie w ystąpili w  skła­
dzie; H enryk K asprzak, A ndrzej 
Paździor, Marek Nieć (kapitan ze­
społu), Wojciech Zbróg, Sławomir 
Brzyk, Rafał Majka, Tadeusz Żako­
w icz, H ubert G rudziński - od 80 
m in. P io tr T orończak, M irosław  
Klimko, Robert Bzdyk i Stanisław 
Chłopek.

Po meczu zawiedzeni kibice go­
spodarzy skwitowali mecz stwier­
dzeniem, iż najlepiej grała... górni­
cza orkiestra.

W tabeli po 1 kolejce prowadzi 
Mirex Prochowice, przed StaląCho- 
cianów i K uźnią Jawor.

Zawody w pływaniu i skokach
W niedzielę, 13 sierpnia br. na ba­

senie Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Jaworze odbyły śię kolejne zawody w 
pływaniu, nurkowaniu pod w odą i 
skokach do wody. W zięło w nich 
udział ponad 50 zawodników i zawo­
dniczek. W pływaniu na 50 m w  gru­
pie najm łodszej do 13 łat, w śród 
chłopców najlepsi byli: Piotr Chudzik, 
Paweł Surmacz i Tomasz Jaroszewski. 
Wśród dziewcząt w  tej samej katego­
rii wiekowej najszybciej dystans ba­
senu przepłynęły: Małgorzata Prymas, 
Joanna Pyznar i Małgorzata Łukasik. 
W finale w  kategorii powyżej 13 lat 
najszybsi w  pływaniu byli: Wojciech 
Sałata, Marcin Pruszyński i Bartek Po­
nęta. W  nurkow aniu najdalej pod 
wodąprzcpłynęli: Sylwester Domalik, 
Janusz Serek i Tomasz Podgórski.

Wśród dziewcząt bezkonkurencyjna 
była Ewa Ługowska.

Najwięcej zawodników' zgłosiło się 
do pokazowych skoków z różnych wyso­
kości do wody. Po trzech seriach elimi­
nacyjnych do ścisłego finału zakwalifi­
kowało się 5 zawodników; w  tym jedna 
sportsmenka Zwyciężył Arkadiusz Pilch 
przed Jackiem Fortuną! Patrykiem Szcze­
paniakiem. Najlepsza z dziewcząt była 
Alicja Jarmuła Poza konkursem skoki 
najwyższej klasy pokazał Rafa! Pacak.

Najlepsi w  poszczególnych konku­
rencjach otrzymali skromne nagrody rze­
czowe i czekoladki. Specjalną nagrodę 
dyrektora OSiR-u otrzymał Wiesław 
Szcr, ale przekazał ją  innym uczestni­
kom zawodów. W sumie była to udana 
impreza, choć organizacyjnie należy 
wiele poprawić.

Z z a  bram ki

BYC 
albo 

nie BYĆ
Postarali s if  sternicy Kuzien- 

k i naszej kochanej i  wypłacili za ­
legle prem ie zawodnikom. Posta­
rali się również zawodaicy- zlali aa 
w yje id z ie  groźnego przetiwmika, 
GKS Raciborowice, a i  miło b y h  pa­
trzeć. Nie je s t wif< tak i l e  z  na­
szym i futbolistami, krew  jeszcze w  
nith k rąży  i  pók i to- s ia t ith na 
sporo. Tylko n iek tórytk , św ieżo  
przybyłytk  do kluba, trzeba aioto  
u tem perow a i, g d y ż  n erw y  pa- 
sztza ją  im za  tz fs to .

Trzeba konietznie zawodników  
doposażył w  sprzęt, bo jak na li- 
to i i  boską mają strzelać bramki, 
kiedy nie mają tzym  piłki kopać. 
Baty trzeba sprawić od zaraz i  to 
nie byle jakie, g d yż bu ty  w  futbo­
lu to  r z e tz  bardzo ważna. Trzeba 
również pozam iatać stare sprawy, 
rozliczyć się z  byłym trenerem trze- 
tioligow tów , g d yż  w styd  będzie  
w łó tzy i się po sądach.

Z a w o d n iły  m u szą  ró w n ie ż  
uświadomić sobie, że  ten sezon  to  
*być albo nie być'  ir  III lidze. Je­
że li odpuszczą thoćby jeden mecz, 
to  m oże być po w szystkim . A petyt 
na aw ans m a kilka zespo łów  z  
naszej grupy I o tym  trzeba pamię­
tać, aby  nie obudzić s if  z  ręką w  
norniku.

August Mowy

Redaguje 
W iesław M c‘da



plotki, ploteczki..
Doniesiono nam, że dwaj czo­

łowi działkowcy, T.S. i A.P, których 
zadbane ogródki były wzorem dla 
sąsiadów w kolonii “Pszczółka  
Mą/a ’ ’, mocno się ostatnio opu­
ścili. Czereśnie, wi­
śnie, agrest- nie ze­
rwane o czasie- zale­
gają w ich ogródkach 
ziem ię, nieopielone  
grządki zarastają chwa­
sty. Czyżby znaleźli sobie 
inne hobby, ja k  uprawia­
nie ziemi?

Tylejest ostatniuo świąt 
i dni wolnych odpracy z róż­
nych przyczyn, że dla wygo­
dy petentów  warto byłoby 
opublikować na waszych ła­
mach, w które dni na pewno 
pracują miejskie urzędy- z  tą 
ciekawą propozycją przyszedł 
do nas Czytelnik, który kilka mi­
nut wcześniej odszedł z  kwitkiem  
spod zamkniętych na cztery spusty

w poniedziałek, 14 sierpnia, drzwi 
Ratusza.

No cóż, poddajemy to 
pod  roz­

wagę miej­
skim urzędnikom, nie tylko z 

Ratusza.

Czy wasza korespondentka z 
gminy Męcinka cenzuruje wieści z 
tej części byłego powiatu? Napisa­
liście, że dyskotekowi awanturnicy 
trafili p ized  kolegium. Z tekstu moż­

na wysnuć wniosek, że to 
rozwiązuje problem- nie­
stety, tak nie jest. Nadal 
zdarzają się tu burdy. A 
wyjściejestproste: rów­
nież organizatorzy dys­
kotek muszą czuć się 
odpowiedzialni za to, 
co dzieje siępozapar­
kietem . No i nie 
sprzedawać wyrost­
kom alkoholu, a 
awanturników nie 
w puszczać na 
salę! Gdyby je ­
szcze policjanci 
częściej patrolo­
w ali m iejsca, 
gdzie odbywają 

się zabawy, nie dochodziło­
by do ekscesów- usłyszeliśmy od na­
szej Czytelniczki.

Na pewno jest w tym sporo ra­
cji. Gdybyjeszcze pomogli w tym ro­
dzice...

Kątik samotnych serc
Ni* obejrzeliśmy się, a  już mamy 

połowę lata. Chodai mamy kanikułę, 
to nasz “kątik" trzyma się dobrze. 
Mamy nadzieję, U jesionią jeszae bar­
dziej się oiywi.

Oto nowsze i  starsze anonse:
*e Samotna Jaworzanka, lat 40, 

167 on wzrostu, romantyczka bez zo­
bowiązań, pozna sympatycznego pana 
do lat 45, który ma również do ił ł y ­
da w samotnośd. listy  prosi kierował 
na adres redaktji.

*o Teresa, lat 44, ładna, mUa,sym- 
patytzna i zawsze uśmiechnięta. Nie­
zależna finansowo, pozna pana pana 
uczciwego i miłego do lat 50. Ustypro­
si kierował na adres redakcji lub do­
mowy.

*e Sylwia, lat 48, miła, ładna, 
wysoka, sympatyczna i trochę puszy­
sta, stanu wolnego, pozna pana ze  
średnim wykształceniem, przystojne­
go, kulturalnego, do lat 55. Usty pro­
si kierował na adres redakcji.

•e Brjame, lat 50, Duńczyk, szczu­
pły, wysoki i  przystojny szatyn. Pra­
cuje na kolei. Posiada 3-pokojowe 
mieszkanie, 10  minut jazdy pociągiem 
do Kopenhagi, lubi zuderzęta i łowił 
ryby, pozna uczdwą Polkę w  wieku 
45-50 la t (może b y ł z  dzieckiem), 
która zamieszka z  nim w Danii Adres 
kontaktowy w  redakcji.

*e Artur, lat 35, przystojny kawaler 
bez nałogów, pozna panią lat 30-3Z li­
sty prosi kierował na adres redakcji

*e loszek, lat 55, samotny we 
własnym mieszkaniu, bez nałogów i 
zobowiązań, pozna panią do lat 53. 
Adres w redakcji.

*  Łucjan, lat 33, szczery, sympa­
tyczny kawaler (brunet), niezależny 
finansowo, mieszkający niedaleko

Jawora, pozna panią o podobnej oso­
bowości, która byłaby skłonna za­
wrzeć' związek małżeński. Usty prosi 
kierował na adres domowy lub rodak- 
cp-

*e Bronek, lat 48, przystojny, roz­
wiedziony nie z  jego winy. Posiada 2  
mieszkania, wielce pracowity, pozna 
panią do lat 45. Oferta wraz ze zdję- 
dem w  redakcji.

*e Bolek, lat 56, przystojny, pra­
cowity, niezależny finansowo, uczci­
wy, z  okolic Jawora, pozna panią do 
lat 50. Usty prosi kierował na adres 
redakcji.

** Barbara, lat 44, sympatyczna, 
wolna, spokojna, bez nałogów, posia­
da dom k Jawora, pozna pana do lat 
45 lub młodszego. Adres w  redakcji.

*e Kazik, lat 36, kawaler, nieza­
leżny finansowo, mieszka z  rodzicami 
10 km od Jawora, pozna panią w od­
powiednim wieku. Adres w  redakcji.

*r Helena, lat 57, miła, ładna i 
sympatyczna wdowa z  mieszkaniem, 
pozna pana nie nadużywającego al­
koholu. Mile widziany samochód. 
Wiek nie gra roli.

•e Krysia, lat 53, miła i  sympa­
tyczna rozwódka z  mieszkaniem w  
centrum Jawora, pozna pana do lat 
55, ze  średnim wykształceniem i sa­
mochodem. Usty prosi kierował na 
adres redakcji.

Uwaga! Pozostałe oferty nadal są 
aktualne.

W redakcji do odebrania są listy 
do:, Jarka (2 listy), Andrzeja, Józefa 
(lat 70), Heleny i Zbyszka (lat 34).

Redakcja nie ponosi odpowie- 
dzialności za zawarte tą drogą znajo- 
mośd.

(swat)

«*'■
Co to sięporobiło w naszym kra­

ju, to się nie mieści w głowie! Wpo­
niedziałek, 14 sierpnia, zdezorien­
towani kupcy biegali od sklepu do 
sklepu pytając, do której godziny 
mają w tym wyjątkowym dniu han­
dlować- do drugiej, ja k  w soboty, czy 
do osiemnastej. Żaden jakoś nie 
wpadł na tak oczywistypomysł, żeby 
handlować dopóty, dopóki ktoś ma 
ochotę coś od nich kupić. 

dr:
Z podsłuchanej w “Ratuszowej” 

rozmowy dwóch dżentelmenów, tak 
na oko- robiących w samochodach 
dowiedzieliśmy się takiej oto recep­
ty na zmniejszenie podatku.

-Ustawa o UKS-ie przewiduje- 
petrorował jeden- że od ostateczne­
go wyniku kontroli skarbowej, na 
podstawie której określono, na jaką  
kwotę zalegasz z podatkiem, można 
się odwołać! Z  kolei decyzję Urzę­
du Skarbowego można zaskarżyć do 
Izby Skarbowej. Na je j decyzję moż­
na złożyć skargę do NSA. To wszyst­
ko trwa co najmniej ze dwa lata. 
Dopiero po wyroku zaczyna się li­
czyć odsetki...

-A czy znasz kogoś ze znajo­
mych, kto skorzystał z tych możli­
wości z  dobrym skutkiem?, spytał 
drugi. -Nie, ale wiem, że je st to po­
wszechny proceder- odparł kolega.

No właśnie.

Ważne telefony
POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 
STRAŻ PO ŻA RN A -998 
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W O D N O -KA N AL 994 
POLICJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO G O TO W IE EN ER G ET Y C ZN E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAX1- 70-39-19
INFORMACJATELEFONICZNA - 9 13 
P O M O C  D R O G O W A  C A Ł O D O B O W A  

- 7066-19 (w kraju i za granicą)
PO M O C  D RO G O W A  - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-910, P K S -70-28-54 
LECZN ICA W ETERYNARYJNĄ ul. Zamkowa I • 

td. 70-33-62

LECZNICA DLAZW IERZĄT-POLAK.GRENIUCH 
- 70-64-33 (czynna całą dobę) 

POGOTOW IE WETERYNARYJNE 
"AN IM AT  - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZN ICA  D LA  ZW IERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
INFORMACJATURYSTYCZNA-70-4084 
SZPITAL DZIEC IĘCY- 70-30-21 
SZPITAL REJONOW Y centr - 70-30-14 
PRZYCH O D N IAZO Zcentr-70-30-11 
PRZYCH ODN IA  Z O Z  rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW  M A R O N A -70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. M IŁOSIERDZIA B O ŻEG O -70-4804 
PARAFIA EW ANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KO ŚO Ó Ł ZIELO NO ŚW IĄTKO W Y 706062 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y CO M -D- 70-30-26 wew.

108dogodź. 15.00;po I5.00idniwolne 70-36-51

ZAKŁAD  W ULKANIZACYJNY - 70-2823 
POW SZECHNA KASA O SZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR - 70-20-41 D O  44 
JAWORSKIE STOW ARZYSZENIE PO M O CY 
LU D Z IO M -7831-45 
HOTEL O SiR -782l-4 l 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 782878 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOW A' - 7821 -31 
M ĘSK I OŚR. PO M O CY SPO Ł - 7833-87 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7 8 2 8 14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 8 2 8 2 1 

Rada Miejska - 7824-89 
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“ Errata" - Spjt 0.0. Wałbrzych.

D ruk Roła-Press Opole.

M ateriałów  nie zam ów ionych  nie 
zw racam y. Z a strzeg a m y sobie praw o 

skracania te k stó w  o ra z  zm ian tytułów. 
Z a  tre ść  ogłoszeń  red akcja  nie odpo­
wiada.

Kto chce, niech wierzy...
Baran

Kontroluj przebieg wyda- 
rżeń. Jeżeli teraz oderwiesz się 
od pochłaniajcych Cię spraw i 

choć przez chwilę zajmiesz się innymi pro­
blemami - przegrasz. W Twojej sytuacji 
trzeba walczyć o własne interesy naprawdę 
nieustępliwie. Przedsięwzięcie uda się na 
pewno, a ty odniesiesz duży sukces. Ale kie­
ruj się wyłącznie rozumem, intuicję zostaw 
na inne okazje.

Waga
Na razie udaje Ci się za­

chow ać całkow itą  harmonię.
Jednak Twoja zbytnia delikat­

ność doprowadzić może do uczucia prze­
sytu albo w ręcz zniechęcenia sytuacją. 
Trudno. Nie ma sposobu, by wikłać sig w 
uczuciowe zależności, a potem pozostać 
istotą wewnętrznie wolną. Lecz na razie 
nie martw się tym, bierz z  życia to, co naj­
lepsze.

Byk
Przygotuj się na odwiedziny 

bliskiej sercu osoby oraz na to, że 
nie zanosi się na sielankową wi­

zytę. Ponieważ przyczynąkonfliktu by spra­
wy drobne, proponujemy postarać się o wię­
cej wewnętrznego luzu. Zastanów się, co jest 
gorsze: wytarcie zachlapanej przez gościa 
podłogi czy długotrwałe zdenerwowanie,które 
rozładujesz dopiero wielką awanturą.

Skorpion
ł  A ?  Chyba jesteś za bardzo nie-

frasobliwa. Po pierwsze: czy 
Twoje dziecko istotnie przebywa 

tam, gdzie zapowiedziało? Po drugie: czy znasz 
jego przyjaciół, orientujesz się, w  jakim śro­
dowisku się obraca? Niestety, nawał obowiąz­
ków nie usprawiedliwia podobnych zanied­
bań wychowawczych. Mniej czasu poświęcaj 
firmie, za to więcej własnej rodzinie.

Bliin ięta
Świat się chyba kończy, 

jeśli masz zamiar na cały ty­
dzień zakopać się w  domu. 

Gdzie Twoja ogromna energia? Na szczę­
ście doda Ci sił perspektywa sobotniej rand­
ki. Tym bardziej, że przebieg będzie bardziej 
obiecujący niż wszystko, czego możesz się 
obecnie spodziewać. Wkrótce powinnaś 
poznać go ze swoimi dziećmi. Spodoba się 
im. 1 wzajemnie.

Strzelec
H um or o raz optym izm  

b ęd ą  tow arzyszyć Ci przez 
okrągły tydzień. Drobne przy­

krości możliwe są  jedynie w  środę ale 
m in ą  zanim zapadnie wieczór. Poza tym 
gwiazdy m ów ią o znaczącym spotkaniu. 
Będzie ono miało miejsce prawdopodob­
nie w  sobotę i przerodzi się w dłużej trwa­
ją c ą  znajomość. Nie zwierzaj się jednak 
swoim przyjaciółkom!

# Rak
Jesteś troszeczkę próżna i dla­

tego chętnie przyjmujesz nawet 
lekko naciągane pochlebstwa Ale 

te, które teraz usłyszysz, okażąsię straszliwie 
prymitywne. Widocznie ich autor nie ceni 
Twojej inteligencji, gdy sądzi, iż dasz się zła­
pać na lep tak prostackich komplementów. 
Pozostaw je bez komentarza, choćby ów pan 
był piękny jak Apollo. To zwyczajny oszust.

Kozioroiec
ąfc . * Twój m ąż nie zalicza się 

do ludzi wyrozumiałych dla 
niewinnych, damskich słabo­

ści. Demerwujągo długie telefoniczne roz­
mowy, wścieka się,gdy robisz nadmierne, 
jego zdaniem, zakupy... Czy powinnaś się 
zmienić? Tak, lecz tylko do pewnego stop- 
nia. Nade wszystko pamiętaj jednak o jego 
u p o d o b an iach .

Lew
Nareszcie sukces i to na 

wszystkich polach. Postara 
się wykorzystać sprzyjające 

okolicznści i pozałatwiaj wszelkie kłopo­
tliwe sprawy. Zwłaszcza iż dobrze poinfor­
mowana osoba zechce podzielić się z Tobą 
wiadomościami. Czy ujawnisz fakty? To 
zależy wyłącznie od Ciebie. W każdym 
razie zastanów się, czy naprawdę warto; 
bo “wróg” i tak rozpacza.

Wodnik
Najlepiej czujesz się bę­

dąc w  centrum  uwagi. Odpo- 
w iadająC i tłum ne przyjęcia, 

bankiety. Cóż, kiedy lospołączył Cię z 
człowiekiem o znacznie mniej rozrywko­
wym usposobieniu. Zanim więc zaczniesz 
narzekać przypomnij sobie, że i Ty od cza­
su do czasu lubisz w ieczór przed telew i­
zorem. W niedzielę zostań w  domu. Bę­
dzie bardzo miło.

Panna
Nie przejmuj się nadmiernie 

zdarzeniami, które obecnie się wo­
kół Ciebie rozgrywają. A przede 
wszystkim nie podejmuj pochopnie 

decyzji, jakiej niewątpliwie domaga się Baran. 
Pamiętaj, że jemu chodzi głównie o siebie. Ty 
natomiast jesteś dlań środkiem, nie celem. 
Uświadom wreszcie sobie, że jego bajkowe 
obietnice wcale nie musząbyć zrealizowane.

Ryby
Ostatnio nie potrafisz doga­

dać się ze współpracownikami, 
rodziną. Maże powinnaś wyjechać 

na trochę, by w  samotności przemyśleć wła­
sne postępowanie? Lub odwrotnie: wybrać się 
na kolację i w spokojnej atmoswerze omówić 
sporne sprawy? Cokolwiek zrobisz, pamiętaj 
o złym stanie nerwów Twojego rozmówcy. 
Bądź dla niego bardziej wyrozumiała.
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PO ZIO M O : 3) nieodzowna w  wysokościow­

cach, 8) urządzenie w  układzie zasilania silnika spa­
linowego, 9) oddziela dwa stawy, 10) roślina pastew­
na, 11) produkt mennicy, 12) terminarz, notes lub od­
dział jakiegoś urzędu, 13) lewa strona rachunku w 
księgowości, 14) szynk, karczma, 17) duży garnek 
żelazny, 20) produkt mleczny, 21) koszenie trawy, 22) 
ptak drapieżny, 25) pole działania, 28) strzelała bełta- 
mi, 31) spadek, ojcowizna, 32) uchwyt parasolki, 33) 
mowa na ucho, 34) litewska bogini rzek i jezior, 35) 
wzorzec, 36) taniec z  przysiadami,

PIONOWO: 1) potocznie pieniądze, bogactwo, 
2) dodatek do telewizora, 3) określona suma pieniędzy 
na książeczce PKO, 4) bogacz indyjski, 5) krewny ze 
strony ojca, 6)tiało niebieskie, 7) iyba morska, 14) typ 
aktora, 15) obiekt sportowy, 16) pewna suma pienię­
dzy, 17) worek na pieniądze, 18) dawny strunowy in­
strument muzyczny, 19)jeziorowAliyce, 23) swoi­

stość wymowy, 24) gaz musztardowy, 26) strumyk 
górski, 27) ogół zwierząt wodnych pływających czyn­
nie, 28) damskie wdzianko, 29) ścięcie z góiy teniso­
wej piłki, 30) miasteczko pionierskie na Krymie.

Termin nadsyłania 
rozwiązań: 19.08.1995 r.

(tylko łąiznie z rozwiązaniem 
naszej fotozagadki) 

Rozwiązanie krzyiówld z nr. 31/95: 
Letni Żar

. Nagrody książkowe ufundowane przez Ja­
worskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom i księ­
garnię “Bajka” wylosowali: Antoni Litewka, ul. 
Wieniawskiego 6 A/8 Jawor; Karolina Stadnik, ul. 
Piękna 2 A /l Jawor; Jan Skalski, ul. Rapackiego 
17 B/5 Jawor. Nagrody do odebrania w  redakcji. 12
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Programy TV 
od 17 do 23 sierpnia 1995 r.

Czwartek 
17 sierpnia

□ Q E 3 i
6.00 Kawa czy herbata
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 Dźwiękogra
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 “Morskie urwisy III” - serial
9.35 Bractwo przygody i zabawy
10.05 “Reporter na tropie”- serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Taki jest świat
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Opowieści bałtyckie - Statki
12.45 Ptakoklub
13.00 Szum Czeremoszu
13.20 Zwierzęta świata: “Błękitny 

żywioł” - “Pomóc żółwiom” - film 
dok.

14.00 Kino letnie: “Mocne udenenie” 
- komedia muzyczna prod. poi. 
(1967 r., 80 min.), reż. J. Passen­
dorfer, wyk. M. Zawadzka, J. Tu­
rek, 1. Szczurowska i in.

15.15 Rusz się, Kaziu!
15.35 Przyjemne z pożytecznym
16.00 “Szaleństwa Alvina Wiewiórki”
16.25 “Szalone wakacje w mieście, 

którego nie ma” (1) - reportaż
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 Magazyn katolicki
18.05 Filmidło
18.30 “Tata Major”

Serial prod. USA, wyst. G. 
MCRANEY
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Żar tropików” - serial sensa­

cyjny produkcji kanad.-izrael. (1992 
r., 49 min.), reż. Clay Borris, wyk. 
Rob Stewart, Carolyn Dunn, łan 
Trący, Ari Sorko-Ram i in.

21.05 Tylko w Jedynce
21.50 Diariusz - magazyn rządowy
22.00 Renata Przemyk “Piosenki” - pro­

gram muzyczny, reż. Jerzy Krysiak
22.25 Leksykon polskiej muzyki roz­

rywkowej

22.40 Gliny - magazyn policyjny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.10 “Wyzwanie rzucone mafii” - 

film dokumentalny produkcji an­
gielskiej, reżyseria: Nick Lord

0.00 “Szara mysz” - film fabularny 
produkcji rosyjskiej (1988 r., 87 
min.), reżysera: Władimir Szam- 
szurin, wykonawcy: Nikołaj Gu- 
sarow, Walentin Gołubienko, Wi­
talij Jakowlew i in.

1.30 Program muzyczny
2.00 Zakończenie programu

A
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Dzieciaki, ktopoty i my” - se­

rial
9.00 Orkiestra
9.25 “Najpiękniejsze zakątki zacho­

dniej Ameryki” - “Tajemnice pu­
styni Sonora” - serial dokumental­
ny produkcji USA

10:00 Klub pana Rysia
10.25 “Pan Magoo” - serial anim.
10.30 Przeżyjmy to jeszcze raz - Wo-

odstock ‘94 
11.00 “Bliźniak”

Komedia prod. francuskiej 
(1984 r.,106 min.), reż. Yves 
Robert, wyk. PIERRE R I­
CHARD, Carey Morę, Camilla
Morę i in.___________________
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Rodzina - W poszukiwaniu 

przyszłości
14.15 Program rozrywkowy
15.05 Studio sport - Koszykówka za­

wodowa NBA

15.30 Animals
16.00 “Okruchy, strzępy, drzazgi” - 

film dok. Stanisława Kuźnika
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem
17.00 “Zwycięzca bierze wszystko” - 

serial prod. niemieckiej
17.45 Spod Parasola
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub Pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metą
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: “Osiem i pół” - film 
fabularny  p rodukcji w łoskiej 
(1963 r.,138 min.), scenariusz: 
Federico Fellini, Tullio Pinelli, 
Ennio Flaiano, Brunello Rondi, 
zdjęcia: Gianni di Venanzo, mu­
zyka: Nino Rota, reży- seria: Fe­
derico Fellini, wykonawcy: Mar­
cello Mastroianni, Anuok Aimee, 
Claudia Cardinale, Sandra Milo, 
Guido Alberti, Mario Conocchia, 
Cesarino Micelli Picardi, Bruno 
Agostini, John Stacy i in.

0.00 Panorama
0.05 Art noc - Wydanie wakacyjne
1.35 Zakończenie programu

Piątek 
18 sierpnia

□ Q Q 1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 Treledysk
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Domowe przedszkole
9.00 Wiadomości
9.10 “Niebezpieczna zatoka” - serial
10.05 “Star Trek - następne pokole­

nie” - serial s-f prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Pod kreską...
11.20 Ocalić od zapomnienia
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 “Ludzie - Powrót prof. Pipesa”

- reportaż
12.45 “Kartki z podróży” - reportaż
13.00 Wakacyjny rozgardiasz...
13.05 Stan ducha - Hare Kryszna
13.20 Euroturystyka
13.35 Być tutaj - Seks
14.00 Kino letnie: “Młodzi jeźdźcy”

- serial prod. USA
15.30 Rusz się, Kaziu!
15.45 Militaria na wakacje
16.00 Ciuchcia
16.25 Muzyczna Jedynka
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.15 Goniec
17.35 Test - magazyn konsumencki
18.00 Randka w ciemno
18.45 Tata, a Marcin powiedział...
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: “Okno na podwórze” 
-film  sensacyjny prod. USA(1954 
r., 108 min.), reż. Alfred Hichcock, 
wyk. James Stewart, Grace Kelly, 
Wendell Corey, Thelm a Ritter, 
Raymond Burr i in.

22.00 Puls dnia
22.20 WC kwadrans
22.^0 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.10 Wiadomości
23.20 Voo Voo i przyjaciele w  Kamie­

niołomach - Kazimierz Dolny ‘95
23.40 “Bądź człowiekiem towarzy­

szu!” - miniserial, reżyseria, ad­
aptacja i realizacja: Krzysztof Bie­
lecki, występuje Jan Kobuszewski

0.00 “Odjazd” - dramat obyczajowy 
prod. USA (1968 r., 86 min.), reż. 
Richard Rush, wyk. Susan Stras- 
berg, Dean Śtockwell, Jack Ni- 
cholson, Bruce Dem, Adam Ro- 
arke i in.

1.30 Publicystyka kulturalna
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Pełna chata” - serial USA
9.00 Orkiestra - program rozrywko­

wy
9.30 “Podwodne przygody” - serial 

dokumentalny prod. angielskiej
10.00 Wakacje na wsi
10.20 “Pan M agoo” - serial prod. 

USA
10.25 Genialna epoka
10.55 “Nosiła żółtą wstążkę” - we­

stern USA (1949 r.,100 min.), reż. 
John Ford, wyk. John Wayne, Jo­
annę Dru, John Agar i in.

12.35 Muzyczne lato Dwójki:
12.35 Wywiad z  gwiazdą - Van Ha- 

len
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Klasycy rocka - “Cream - Stran- 

ge Brew, czyrli dziwna mieszan­
ka” - film dok. prod. USA

14.20 “Festiwal dusz” - film dok:
15.05 “Szaleństwo koszykówki”
15.25 Szkoła kłamców
16.00 “Beztroskie dni” - serial
16.30 M onografia w spółczesnego 

Wojska Polskiego
17.00 “Zwycięzca bierze wszystko” - 

serial prod. niemieckiej
17.50 Halo, weekend
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Lalamido, czyli porykiwania 

Szarpidrutów
20.00 Benefis w Teatrze STU - Alo­

sza Awdiejew
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Festiw al P iosenki K rajów

Nadbałtyckich - Karlsham ‘95 
22.25 “Boże wyroki”

Film fabularny prod. USA 
(1988 r., 92 min.), r e t  Steven 
Gyllenhaal, wyk. ROSANNA 
ARQUETTE, Judge Reinhold, 
Tom Bower, Vonni Ribisi, John 
Vickery, Gary Bayer, Shawn El-
liott, Maria 0 ’Brien i in.______
0.Q0 Panorama
0.05 Klasycy rocka - Foreigner “Jak 

pierwszy raz”
1.05 Zakończenie programu

Sobota 
19 sierpnia

■atuid 1
7.00 Eko echo
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Wiadomości
8.05 Agrolinia
8.30 “Pugwall” - serial prod. austr.
9.20 Wakacje z Ziarnem
9.45 Dla dzieci: 5-10-15 na bis
10.30 Pieprz i wanilia
11.00 “Łowca krokodyli” - serial dok. 

prod. australijskiej
11.40 Black And White
12.00 Wiadomości
12.05 Kraj
12.30 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 

Wincenty Rapacki syn “W spól­
nik”, reż. Roman Załuski, wyk. 
Halina Rasiakówna, Edwin Petry- 
kat, Zdzisław Wardejn, M onika 
Bolly

13.30 W alt D isney p rzedstaw ia: 
“M ała Syrenka” , “O pow ieść o 
zwariowanym rysiu”

14.45 Swojskie klimaty
15.30 Zwierzęta świata: “Błękitny 

żywioł” - “Pomoc żółwiom” - se­
rial dok. prod. nowozelandzkiej

16.00 “Bill Cosby show” - serial pro­
dukcji USA

16.30 Swojskie klimaty
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Old Jazz Meeting - Iława ‘95
18.05 “Dzień za dniem” - serial
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Pakt Holcrofta” - film sensa­

cyjny produkcji angielskiej (1985 
r.,112 min.), reż. John Frankenhe- 
imer, wyk. Michael Caine, Antho- 
ny A ndrews, V ictoria Tennant, 
Lilii Palmer, Mario Adorf, Micha­
el Lonsdale, Bernard Hepton i in.

22.05 Zwyczajni - niezwyczajni
23.10 Wiadomości
23.20 Sportowa sobota oraz Mistrzo­

stwa Świata w kajakarstwie - fi­
nały w  Duisburgu 

0.10 “Osaczyć Laurę”

T hriller p ro d u k c ji USA 
(1993 r., 92 min.), r e t  Michael 
Sw itzer, wyk BROOKE  
SH1ELDS, RICHARD THO­
MAS, Viveka Davis, William 
Allen Young, Richard Yniguez, 
Scott Bryce, Linda Emond
1.40 “Poza granicami rzeczywistości” 

- serial prod. kanadyjskiej (1992 
r., 69 min.): “Wewnętrzny ogień”, 
“Kolor szaleństwa”, “Teatr absur­
du”, wyk. Shari Belafonte, Carl 
Marotte i in.

2.50 Mistrzowie magii w Monte Carlo
3.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami - W świecie ciszy
8.00 “Spiycjan i Fantazjo” - serial
8.30 Program lokalny
9.30 Podróże w  czasie i przestrzeni: 

“Kierunek...” -  “Los Angeles” - 
serial dok. prod. franc.

10.30 Ulica Sezamkowa
11.30 Duchy, zamki, upiory - Świę­

tojańska historia kasztelanki z go- 
łanieckiego zamku

12.00 “Pirat” - film muzyczny prod. 
USA (1948 r., 98 min.), rei. Vm- 
cente Minnelli, wyk. Judy Gar- 
land, Gene Kelly, Walter Ślęzak, 
Gladys Cooper, Riginald Owen, 
George Zucco i in.

13.40 Halo, Dwójka
13.50 Zwiedzisz w  jednym  dniu - 

Kazimierz, Sandomierz, Baranów
14.05 “Cienie przestrachu” - film 

dokumentalny
14.30 Życie obok nas: “Nasza wielka 

rodzina” - “Przyjaciel i łowca wil­
ków” - serial dokumentalny pro­
dukcji japońskiej*

15.00 “SeaQuest” - serial s-f produk­
cji USA

15.55 Gwiazdy tamtych la t’
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16.30 Familiada
17.00 41. spotkanie z Balladą (1 )
17.55 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Być Mozartem - Marek Szle- 

zer
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Na bagnach i uroczyskach
2 0 .0 B  Bogusław Kaczyński zapra­

sza - muzyczne spotkania ze zna­
kiem zapytania

21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Koncert finałowy I Festiwalu 

Kultury Kresowej w Mrągowie
22.25 “Liberace” - film biograficzny 

produkcji USA (1988 r., 95 min.), 
reż. Billy Nale, wyk, Andrew Ro­
binson, Rue M cClanahan, John 
Rubinstein

0.00 Panorama
0.05 Muzyczne lato Dwójki - Kazik
0.45 Brulion TV - Dzyndzylyndzy 12
1.05 Zakończenie programu

Niedziela 
20 sierpnia

1
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 Niedzielny poranek filmowy
8.55 Kielce ‘95 - Harcerski Festiwal 

Kultury Młodzieży Szkolnej
9.20 “Droga do Avonlea” - “Duch 

morza” - serial dla młodzieży pro­
dukcji kanadyjskiej

10.10 W starym kinie: “Sklep za ro­
giem” - komedia produkcji USA 
(1940 r.,100 min.), reż. Ernst Lu- 
bitsch, wyk. James Stewart, Mar- 
garet Sullavan, Frank Morgan i in.

12.00 Anioł Pański
12.20 Program publicystyczny
13.00 Wiadomości
13.15 Koncert życzeń
13.45 Yach Film Festival
14.10 Seriale wszech czasów: “Czte­

rej pancerni i pies” - serial filmo­
wy TVP

15.00 To tylko plotka
15.10 Studio Sopot
15.30 Złote lata rock and roiła - Hard 

rock (2)
16.00 “Droga do skrzyżowania” - film 

dokumentalny G. Brau
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny
18.10 “Dr Quinn” - serial produkcji 

USA
19.00 Wieczorynka - “Przygody My­

szki Miki i Kaczora Donalda”
19.30 Wiadomości
20.10 “Uśmiech losu” - serial prod. 

USA (1993 r., 45 min.), reż. Shar- 
ron. Miller

21.05 Akropoland - program satyrycz­
ny Dariusza Wolskiego

21.20 Gwiazda Old Jazz Meeting - 
Iława ‘95

22.00 Racja stanu
22.30 Sportowa niedziela
23.15 “Galimatias, czyli Kogelmogel II”

Komedia produkcji polskiej 
(1989 r., 95 mitu), ret Roman Za­
łuski, wyk. GRAŻYNA BłĘCKA- 
KOLSKA, Dariusz Siatkowski, Fer­
dynand Matysik, Anna Milewska, 
Jera Turek, Jerzy Wardejn i in.

0.50 Letni koncert - Małgorzata Ar- 
manowska i Capella Gedanensis

1.40 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 F ilm  d la  n iesłyszących : 

“Uśmiech losu” - serial prod. USA
8.15 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Studio sport - Siatkówka plażo­

wa
10.00 Ojczyzna - polszczyzna: Dwo­

ma drogami czy dwiema drogami
10.15 Godzina z Hanną-Barberą
11.10 “Rigoletto z zagadkami” - pro­

gram muzyczny dla dzieci
12.00 “Imperatorowa” - film fab. pro­

dukcji USA (1934 r.,100 min.), 
reż. Joseph von Stemberg, wyk. 
M arlena D ietrich, John Lodge, 
Louisse Dresser, C. Aubrey Smith, 
Gavin Gordon, 01ive Tell i in.

13.50 Halo, Dwójka
14.00 Bogusław Kaczyński zaprasza 

- Muzyczne spotkania ze znakiem 
zapytania: rozwiązanie zagadek

14.10 Kronika 50 jubileuszowego 
M iędzynarodow ego Festiw alu 
Chopinowskiego - Duszniki Zdrój 
‘95

15.00 “Retrofama” - program dok.
15.30 Wieczór galowy z Aleksandrem 

Bardinim
16.00 “Radio Romans” - serial TYP
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 41 spotkanie z Balladą (2)
17.50 Studio Sopot
18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 “Przygody Animków” - serial
20.00 Godzina szczerości z Wikto­

rem Osiatyńskim
21.00 Panorama
21.30 Przeżyjmy to jeszcze raz - 25 

lat FAMY - koncert galowy (1 )
22.20 “Katastrofa DC-10” - serial 

produkcji nowozelandzkiej (1987 
r., 48 min.), reż. Peter Sharp, wyk. 
Frank Finlay, Jeffrey Thomas, łan 
M une, H elen  M oulder, D avid 
Cole, Ryan McConnochie i in.

23.10 25 lat FAMY - koncert galowy
(2)

0.00 Panorama
0.05 25 lat FAMY- koncert galowy

(3)
0.35 Magazyn jazzow y - program 

muzyczny Piotra Subbotko i Wie­
sława Palucha

1.20 Zakończenie programu

Poniedziałek 
21 sierpnia

a a a i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 Diwiękogra
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 “Latający kiwi” - serial produk­

cji angielskiej
10.05 “Doktor Ouinn” - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Klub Samotnych Serc
11.20 100 lat
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Wokół wielkiej sceny
13.00 Okiem reportera - wczoraj
13.05 Przez lądy i morza - Afryka 

wczoraj i jutro
14.00 Kino letnie: “Star Trek IV” - 

“Podróż do domu” - film s-f prod. 
USA (1986 r.,113 min.), reż. Leo­
nard Nimoy, wyk. William Shat- 
ner, Leonard Nimoy, DeForrest 
Kelly i in.

15.50 Rusz się, Kaziu!
16.00 Niezwykłe muzea - Muzeum 

diabła polskiego
16.55 Kalendarium XX wieku

16.25 Luz - magazyn nastolatków
17.00 Teleexpress
17.20 Forum
18.05 Yach Film Festival
18.30 “Murphy Brown” - serial ko­

mediowy produkcji USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr TelewizjńJohn Whiting 

“Nigdy więcej”

Przekład: Małgorzata Semil, 
reżyseria: Krzysztof Nazar, reali­
zacja tv: Józef Kowalewski, sce­
nografia: Renata Jabłońska, ko­
stiumy: Małgorzata Klewar, mu­
zyka: Zygmun Konieczny, wyko­
nawcy: Jacek Chmielnik, KATA­
RZYNA FIGURA, Jan Frycz, 
Małgorzata Hajewska, Zygmunt 
Józefczak, Lidia Duda i in.
21.40 Puls dnia
22.00 Tydzień prezydenta
22.10 Studio Sopot
22.30 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.00 Wiadomości
23.10 Mistrzowie kina: Pierre Etaix 

“Wielka mitość” - komedia oby­
czajowa prod. franc. (1969 r., 83 
min.), scenariusz: Pierre Etaix i 
Jean-Claude Carriere, zdjęcia: 
Jean Boffety, muzyka: Claude 
Stieremans, reżyseria: Pierre Eta- 
ix, występują: Pierre Etaix, Annie 
Fratellini, Nicole Calfąn, Ketty 
France, Louis Mais, Alain Janey i 
in.

0.35 Komputerowa szkoła Marka 
Peryta - program edukacyjny 

0.50 Przeboje Bogusława Kaczyń­
skiego

1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Mork i Mindy” - serial USA
9.00 Orkiestra
9.30 “Nasza wielka rodzina” - “Bez­

szelestny łowca” - jap. serial dok.
10.00 Bractwo rowerowe. Chcecie 

bajki - oto bajka
10.25 “Pan Magoo” - serial anim.
10.30 Familiada
11.00 “Hardcastle i McCormick” - 

serial produkcji USA
11.50-12.50 Muzyczne lato Dwójki
11.50 Clipol
12.20 Spotkanie z gwiazdą - David 

Byme
12.30 Muzyczne nowości Dwójki
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Rodzina
14.20 “Powstańczy Krzyż Południa” 

- próg. publicystyczny
15.05 “Akademia policyjna” - serial
15.30 Multihobby
16.00 Listy z Europy
16.20 Cienie życia - Kariery
16.30 Magazyn piłkarski - Gol
17.00 “Zwycięzca bierze wszystko” - 

serial prod. niemieckiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Bractwo rowerowe. Chcecie

bajki - oto bajka
20.00 “Allo, allo” - serial komedio­

wy produkcji angielskiej (1992 r., 
30 m in .), reżyseria : John B.

Hobbs, występują: Gorden Kaye, 
Carmen Silvera, Vicki Mlchelle, 
Sue Hode, Kristen Cooke i in.

20.35 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.35 “Emilie” - serial obyczajowy 

prod. kanad. (1992 r., 47 min.), 
reżyseria: Jean Beaudin, wyko­
nawcy: Marina Orsini, Roy Dupu- 
is, Germain Houde, Johanne-Ma- 
rie Tremblay, Veronique Leflagu- 
ais, Pierre Curzi i in.

22.20 Camerata 2 - felieton Bogusła­
wa Klimsy

23.00 Maraton trzeźwości - “Pod zna­
kiem szarotki” - reportaż Ewy 
Cendrowskiej

23.30 Studio folk
0.00 Panorama
0.05 Portret kompozytora - Zbigniew 

Rudziński - program muzyczny 
Grażyny Olewniczak i Henryka 
Schillera,

0.55 Zakończenie programu

Wtorek 
22 sierpnia

naai
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 Muzyczna skakanka z gwiazdą
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 “Jaskółki i amazonki” (14) - se­

rial
9.35 “Za żadne skarby” - serial poi.
10.05 “Jolly Joker” ( 14) - serial niem.
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 To jest łatwe...
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Przestrzenie nauki
12.30 “Powrót do życia” - reportaż
13.05 Summa po trzydziestu latach
13.35 Lato z nauką
14.00 Kino letnie: “Dlaczego los po­

karał mnie taką żoną?” - komedia 
franc. (1985 r., 86 min.), reż. J. 
Saint- Hamont, wyk. R. Castel, A. 
Moya i in.

15.25 Rusz się, Kaziu!
15.45 Przez Wielkopolskę
16.00 Baw się z nami
16.25 Yach Film Festival
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 On, czyli kto? - Andrzej Gąsie­

nica Makowski
17.55 Miniatury
18.00 Sensacje XX wieku
18.30 “Simpsonowie” - serial anim.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Dlaczego uciekłaś?” - dramat 

obycz. USA (1983 r.,l0 l min.), 
reżyseria: Robert Day, scenariusz: 
Elissa Haden Guest, zdjęcia: Ro­
nald Lautore, muzyka: Lee Hol- 
dridge, wykonawcy: Deborah Raf- 
fin, Tony Bill, Toni Kalem, Ari 
Meyers, Daniel Keyes, Joseph 
Buloff i in.

2 1.55 Rodzić po ludzku
22.10 Mam prawo
22.40 Studio Sopot
22.55 Jutro w programie
23.00 Wiadomości
23.10 Medium: “Ideologia przestrze­

ni” - reportaż M. Mońko
23.30 “Kilometr w górę, kilometr w 

dół” - reportaż G. Banaszak i S. 
Kalisz

23.50 “Rybacki poker” - reportaż K. 
Grabowskiego

0 .10 “Ocalony” - reportaż A. Ciecha­
nowicz

0.30 Klub Samotnych Serc
0.50 Magazyn Morze - magazyn Mar­

ka Koszura
l .20 Tani program o poezji - Lopez 

Mausere
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Radio Romans” - “Konsekwen­

cje” - serial prod. TVP (powt.)
9.00 Orkiestra
9.30 “Skarby azjatyckiej kultury” (4)

- “Katmandu - miasto niezliczo­
nych bogów” - serial dok. prod.
jap-

10.00 Bij mistrza!
10.25 “Pan Magoo” - serial animo­

wany
10.30 Familiada
11.00 “Zakazana miłość” - serial
l i . 45 Clipol
12.20 Spotkanie z  gwiazdą - Motley 

Cnie
12.30 Muzyczne nowości Dwójki
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Rodzina - Dwaj synowie
14.15 “Minęło pół wieku” - reportaż
15.05 “D ookota św iata z W illym 

Foggiem” - serial animowany
15.30 Studio sport - Telew izyjny 

Klub Sportowy Dwójki
16.00 Magazyn przechodnia
16.10 W  okolice Stwórcy
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem
17.00 “Zwycięzca bierze wszystko” - 

“Nieczysta gra” - serial produkcji 
niemieckiej

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Bij mistrza! - program dla dzieci
20.00 Pytania o Polskę: Sekty - reli- 

gia czy ucieczka? - dyskusja, sce­
nariusz i prowadzenie: Andrzej 
Urbański, scenografia: Janusz So­
snowski

20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Pogotowe ekologiczne Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki przedsta­

w iają
22.05 Noce z blondynem pięknym i 

bogatym: “Limuzyna Dailmer - 
Benz” - film fabularny produkcji 
polskiej (1982 r., 92 min.), scena­
riusz i reżyseria: Filip Bajon, zdję­
cia: Jerzy Zieliński, muzyka: Zdzi­
sław Szostak, wykonawcy: Michał 
Bajor, Piotr Bajor, Tadeusz Ło­
mnicki, Maja Komorowska, Woj­
ciech Pszoniak, Janusz Gajos, 
Gustaw Holoubek, Elżbieta Czy­
żewska, Vadim Głowna, Andrzej 
Szalaw ski, H enryk M achalica, 
Ryszard Pietruski, Jerzy Kryszak, 
Wirgiliusz Gryń i in. ,

23.35 Criminal tango - My nie śpimy 
nigdy - program publicystyczny 
A ndrzeja G erm anna i M ariana 
Curzydło

0.00 Panorama
0.05 Studio sport - Puchar UEFA: 

Widzew Łódź - Bangor City
0.55 Zakończenie programu

Środa 
23 sierpnia

□ O H i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V1P - rozmowa Jedynki
8.00 Treledysk - “żółw, żółw, żółw”
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka - Joga dla dzieci
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 “Nowe przygody Czarnego Księ­

cia” - serial prod. angielskiej
10.05 “Sława” - serial prod. USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Mały i duży człowiek
11.20 Ryby i rybki
11.30 Lato z “Magazynem Notowań”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 “Jestem pacyfistą” - reportaż
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12.30 “ B óg , honor, ojczyzna” - rep.
12.45 “Przypadki” - reportaż
12.55 Opowieści o kaszubskiej wsi
13.25 Kulturalne spotkania na Pomo­

rzu
14.00 Kino letnie: “Dama z rewii” -
■ kryminał USA (1943 r., 90 min.),

reż. William Wellman
15.30 Rusz się, Kaziu!
15.45 Przez Wielkopolskę - Śmielów
16.00 Wkoło natury - teleturniej
16.25 Raj - magazyn młodzieżowy
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiech to zdrowie
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 “Słoneczny patrol” - serial USA
19.00 Wieczorynka - “Pinokio”
19.30 Wiadomości
20.10 Studio Sopot
20.25 Studio sport - Eliminacje Ligi 

Mistrzów: 1FK Goeteborg - Legia 
Warszawa (rewanż)

22.20 Puls dnia - program publicy­
styczny

22.35 Yach Film Festival
23.00 Wiadomości
23.10 “Pułapka” (2) - film sensacyj­

ny produkcj i włoskiej (1992 r., 101 
min.), scenariusz na podstawie 
powieści “Selina” Mino Milanie- 
go: Adriano Bolzoni i Carlo Liz- 
zani, reżyseria: Carlo Lizzani, zdję­
cia: Giorgio di Battista, muzyka: 
Pino Donaggio, wykonawcy: John- 
ny Dorelli, LaraNaszinski, Florin- 
da Bolkan, Mario Adorf, Valenti- 
na Cortese, Jack Basehart i in.

0.50 K om puterow a szkoła M arka 
Peryta - program edukacyjny Paw­
ła Pitera i Marka Peryta

1.05 “Władymir Wysocki” - film do­
kumentalny produkcji szwedzkiej, 
realizacja: Peter Bergen

2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Wszystko, tylko nie miłość” - 

serial prod. USA
9.00 KOC (2)
9.30 “Zwierzęta Australii” - “Jaka 

płeć” - serial dokumentalny
10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 “Pan Magoo” - serial anim.
10.30 Program rozrywkowy
11.00 “N asz  n au czy c ie l, dok to r 

Specht” - “Zagubiona dziewczy­
na” - serial prod. niemieckiej

11.50-12.50 Muzyczne lato Dwójki:
11.50 Clipol
12.20 Spotkanie z gwiazdą
12.30 Muzyczne nowości Dwójki
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Rodzina - Portret Genesii
14.10 Publicystyka kulturalna
15.05 “Widget” - serial anim. prod. 

USA
15.30 Zwierzęta wokół nas
16.00 Seans filmowy
16.3Ó 5 x 5 - Wygrajmy razem
17.00 “Zwycięzca bierze wszystko” - 

“Cala prawda” - serial produkcji 
niemieckiej

17.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Krzyżówka 13-latków
20.00 “Poker” - film telewizyjny prod. 

włoskiej (1988 r., 51 min.), reż. 
Alberto Lattuada

21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Rewelacja miesiąca: Emmerich 

Kalman “Hrabina Marica” - film 
muzyczny prod. niem.-austriackiej

0.00 Panorama
0.10 Studio folk
0.25 Film dokumentalny
1.00 Zakończenie programu

Czwartek 
17 sierpnia

8.00 Film animowany
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 Disco Polo Lato ,
9.20 Sztuka gotowania
9.30 Sekrety - serial
10.00 Dallas - serial USA
10.50 Skok - film polski, reż. Kazi­

mierz Kutz
12.30 W drodze
13.00 Czas na naturę
13.30 Magazyn prawniczy
14.00 Film dokumentalny
15.00 Kostka szczęścia 
15.10 Więźniarki - serial
16.00 Tylko dla dam
16.30 Informacje
16.40 Film animowany 
16.55 Halo! Gramy!
1T.55 Sekrety - serial 
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.45 As wywiadu - serial
19.40 Informacje
19.45 Ostry dyżur - serial USA (1984) 

wyst. Anthony Edwards, George 
Clooney, Eriq La Salle, Sherry 
Springfield

20.35 Statek miłości - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Kostka szczęścia
22.20 Sztuka informacji - próg. Mar­

ka Markiewicza
22.50 4x4 - magazyn motoryzacyjny
23.20 Link Journal
23.50 Śluby ułańskie

Film polski (1934), r e t  Ju­
liusz Gordon, wyst. ALEKSAN­
DER ŻABCZYŃSKI, M aria 
Modzelewska, Tola Mankiewi- 
czówna, Franciszek Brodnie­
wicz_________________________

Piątek 
18 sierpnia

8.00 Film animowany 
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 Halo! Gramy!
9.30 Sekrety - serial USA
10.00 As wywiadu - serial
10.50 Śluby ułańskie - film polski
12.30 Magazyn Prawniczy
13.00 Magazyn sportowy
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.00 Kostka szczęścia
15.10 Więźniarki - serial australijski
16.00 Kuba zaprasza
16.30 Informacje 
16.40 Film animowany
16.55 Disco Polo Lato 
17.45 Sztuka gotowania
17.55 Sekrety - serial
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Rajska plaża - serial
19.55 Informacje
20.00 Z ostatniej chwili - serial USA- 

kanad., wyst. Sara Botsword, Art 
Hindle, Mark Humphrey

20.55 Kostka szczęścia
21.00 Strażnik Teksasu - serial USA, 

wyst. Chuck N orris, Clarence 
Gilyard

22.00 Informacje

22.15 Biznes tydzień 
22.30 Nędznicy

Film USA (1978), r e t  
Glenn Jordan, wyst. Richard 
Jordan, Anthony Perkins, Cy­
ryl Cusak, JOHN GIEŁGUD, 
90 min._____________________
0.10 Gillette World Sport Special 
0.35 Playboy

Sobota 
19 sierpnia

8.00 Moto-myszy z Marsa
8.30 Jesteśmy - magazyn katolicki
9.00 Pamiętnik nastolatki
9.30 Moda i znaki rock’n ’rolla
10.00 Rajska plaża - serial USA
11.00 Z ostatniej chwili - serial USA
12.00 Nędznicy - film USA
13.55 Oskar - magazyn filmowy 
14.05 Reportaż
14.30 4x4 - magazyn motoryzacyjny
15.00 Daktari - serial USA
16.00 Eskadry z czerwoną gwiazdą 

ode. 7 - film dok.
17.00 W tajnej służbie - serial
18.00 Film animowany
18.30 Informacje
19.00 Na każdy temat
9.55 Informacje
20.00 W krzywym zwierciadle - Wa­

kacje

Komedia USA (1983), rei,
Harold Ramis, CHEVY
CHASE, CHRISTIE BRIN-
KLEY, Beverfy D ’Angelo 100
min.________________________
22.00 Dieppe cz. 2 - film kanad. 

(1993), reż. Jahn N. Smith, wyst: 
Gary Reinke, Victor Carber, Ro­
bert Jiy, Kenneth Welsh, 92 min

23.40 Prosto z Hollywood - magazyn 
filmowy

0.05 Playboy

Niedziela 
20 sierpnia

8.00 Filmy animowane
8.30 W drodze
9.00 Sztuka informacji próg: Marka 

Markiewicza
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco Relax
11.00 Daktari - serial
11.50 Chata Wuja Toma - film USA 

(1987), reż. Stan Lathan, wyst. 
Avery Brooks, Kate Burton, Bru­
ce Dem

13.30 Power Dance
14.00 Jesteśmy
14.30 Moda i znaki rock’n ’rolla
15.00 Oblicza wojny - serial
16.00 Błękitna laguna - film
18.00 Reportaż
18.30 Informacje
19.00 Napad z bronią w ręku - serial 

USA
19.55 Informacje
20.00 Kobra - serial USA (1993), 

wyst. Michael Dudikoff
21.00 Maria Stuart, królowa Szkotów - 

film USA (1972), reż. Charles Jarrt, 
wyst. Vanessa Redgrave, Glenda 
Jackson, Timothy Dalton,127 mim

23.20 Półfinały Miss Polski 
0.50 Pożegnanie

Poniedziałek 
21 sierpnia

8.00 Film animowany 
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 Disco Polo Lato
9.20 Sztuka gotowania
9.30 Sekrety - serial
10.00 Szpital miejski - serial 
10.50 Dieppe cz. 2, film USA
12.30 Oblicza wojny
13.30 Twój lekarz
14.00 Oskar mag. filmowy
14.30 Tylko dla dam
15.00 Kostka szczęścia 
15.10 Więźniarki - seńal
16.00 Medycyna naturalna
16.30 Informacje 
16.40 Film animowany
16.55 Disco Polo Lato 
17.45 Sztuka gotowania
17.55 Sekrety - serial 
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Matrix - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Ludzkie uczucia

Film USA (1978), r e t  Er­
nest Pintoff, wyst. Nancy Wai- 
ker, Billy Cristal, Pamela Sue 
Martin, Armand Assante, 94 
min. lub Z  obcym w łóżku - film  
USA (1987), r e t  Larry Eilkan, 
wyst. Lindsay Wagner, Armand 
Assante, Doug Sheehan, 96 
min. (Omówienie na wtorek)
22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Kostka szczęścia - gra - zaba­

wa
22.20 Trzeci Turniej Żużlowy Camel 

Coup - Tamów’95
23.50 Pożegnanie

Wtorek 
22 sierpnia

8.00 Film animowany
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 Disco Polo Lato
9.20 Sztuka gotowania
9.30 Sekrety - serial
10.00 Szpital - miejski serial
10.50 Z obcym w łóżku

Film na telefon - wyst. L.
WAGNER, A. ASSAN________
12.30 Trzeci Turniej Żużlowy Camel 

Coup - Tamów’95
14.00 Kuba Szyliński zaprasza
14.30 Link Journal
15.10 Więźniarki - serial
16.00 Pamiętnik nastolatki - maga­

zyn młodzieżowy
16.30 Film animowany
16.55 Halo! Gramy!
17.55 Sekrety - serial USA
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła - serial USA
19.20 Webster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Syreny - serial USA (1992), 

wyst. Lynn Stanton, Molly Whel- 
lan, Jessie Jaworski i in.

21.00 N a każdy temat - talk show
22.00 Informacje i biznes informacje 
22.15 Polsat dookoła świata
22.45 Magazyn sportowy - żużel 
0.15 Pożegnanie

Środa
23 sierpnia

8.00 Film animowany 
8.15 Klub Lady Fitnes
8.30 Halo! Gramyl
9.30 Skrzydła - serial USA
10.00 Szpital miejski - serial 
10.50 Polski film fabularny
12.30 Magazyn sportowy - żużel
14.00 4x4 - magazyn motoryzacyjny
14.30 Talia gwiazd
15.00 Kostka szczęścia 
15.10 Więźniarki - serial
16.00 Link Journal
16.30 Infonnacje
16.40 Film animowany
16.55 Disco Polo Lato 
17.45 Sztuka gotowania
17.55 Sekrety - serial USA 
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Infonnacje
18.55 Grace w  opałach 
19.20 Webster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Dallas - serial USA, wyst. Bar­

bara Bel G eddes, L inda Gray, 
Lany Hagman, Susan Howard i in.

20.55 Kostka szczęścia
21.00 Airwoff - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje 
22.15 Motowiadomości
22.45 Sztuka sprawiedliwości 
23.15 Oskar - magazyn filmowy
23.45 Upał

Film p o i ,  r e t  Kazim ierz 
Kutz wyst. JEREMI PRZYBO­
RA, JERZY WASOWSKI, Bar­
bara Kraftówna, Kalina Jędru­
sik, Wiesław M ichnikowski, 
Wiesław Golas

17 sierpnia
7.00 Panorama
7.10 Lato z Mozartem
7.40 Oaza Kuhajlan - reportaż
8.00 Życie moje...
9.00 Wiadomości
9.15 Magazyn Notowań
9.45 Znak orła - serial
10.15 Wesele w Mioniczu - film dok.
11.10 Piosenki dla dzieci
11.30 Słoneczne studio
12.00 Wadomości
12.15 Sędziowie - film poi. (powt.)
13.15 XV Przegląd Piosenki Aktor­

skiej Wrocław ‘94
13.55 Sportowe hobby 
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Ateny Wołyńskie -film dok.
15.40 Oaza Kuhajlan
16.00 Magazyn katolicki
16.30 Gra
17.00 Teleexpress
17.15 Plecak pełen przygód - serial
17.45 Znak orła - serial dla młodzieży
18.30 Program jub ileus^w y



IV
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18.50 Krakowskie legendy
19.00 Auto-Moto-Klub
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt - maga­

zyn polonijny
20.30 Muzyczna Jedynka
21.00 Panorama
21.30 P ogran icze w ogniu 

ode. 19 - serial TVP
22.30 Program na piątek
22.35 Bez prądu - Lady Pank
23.30 MÓj Mikstat - film dok. 
0.00 Męski striptiz - Bohdan

Tomaszewski
0.30 Dystans - magazyn spo­

rtowy
0.55 Zakończenie programu

Piątek
18 sierpnia

6.55 Dzień dobry z Polski
7.00 Panorama
7.10 Bez prądu - Lady Pank
8.10 Dystans
8.35 Magazyn katolicki
9.00 Wiadomości
9.15 Sylwetki
9.45 Znak orła - serial
10.15 Mój Mikstat
10.45 Auto-Moto-Klub
11.05 Muzyczna Jedynka
11.30 Plecak pełen przygód - 

serial
12.00 Wiadomości
12.15 Pogranicze w  ogniu - 

serial
13.15 Męski striptiz
13.45 Studio Kontakt
14.15 Diariusz - magazyn rzą­

dowy
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Festiwal Muzyki Łań­

cut’95
15.25 Moje książki
15.50 Reportaż
16.30 Teleturniej
17.00 Teleexpress
17.15 Teatr dla dzieci: Kot w 

butach
18.05 Znak orła - serial
18.35 Kontra
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Festiwal Muzyki Łańcut 

‘95 - Vadim Brodski i prze­
boje zespołu The Beatles

21.00 Panorama
21.30 Daleko od szosy ode. 4 

- serial TVP
22.45 Program na sobotę
22.50 Powrót Bardów - Jan 

Jakub Należyty
23.20 Życie na gorąco ode. 7 - 

serial TVP, reż. Andrzej 
Konic

0.55 Gwiazdy z tamtych lat - 
Zbigniew Kurtycz

1.20 Zakończenie programu

Sobota
19 sierpnia

7.55 Program dnia
8.00 Wiadomości
8.05 Hity satelity (powt.)
8.25 Brawo! Bis!
9.00 Zaproszenie
9.20 Wakacje z “Ziarnem” a 

program redakcji katolickiej
9.45 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Z kamerą wśród zwie­

rząt - program przyrodniczy
12.25 Mała księżniczka - se­

rial animowany
12.50 Teatr Familijny: A le­

ksander Fredro - “Pan Gel- 
dhab” reż. Jan Świderski

14.00 Disco Polo Live, część 4
14.30 Czas dla ciebie
14.45 Cztery czwarte
15.25 Rockus pokus - maga­

zyn muzyki młodzieżowej
15.55 Program dnia
16.00 Sport z satelity
17.00 Teleexpress
17.15 M istrzostwa Polski w 

Tenisie

\

18.00 W  labiryncie - serial
18.55 Piosenki z...
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Kabareton - wspomnie­

nia: Opole ’92
21.00 K onsul - film  poi.

(1989), reż. Mirosław Bork
22.40 Program na niedzielę
22.45 Słowo na niedzielę
22.50 Benefis Skaldów
23.50 Schody,-pióra, brylanty

- program rozrywkowy Ewy 
Kuklińskiej

0.20 Disco Polo Live, cz. 4 
0.50 Daleko od szosy ode. 4 - 

serial TVP
2.05 Zakończenie programu

Niedziela
20 sierpnia

8.05 Hajstra - bocian ciemne­
go lasu - film przyrodniczy

8.50 Książnica narodowych pa­
miątek - film dok.

9.30 Piosenki z...
9.45 VIP a la carte
10.15 Klejnot Północy: Bur­

sztyn - film przyrodniczy
10.45 Lato z Chopinem
11.30 Automania
12.00 Wakacje na polską nutę

- program dla dzieci
12.30 Piraci - teleturniej dla 

młodych widzów
13.00 Pan Kleks w  Kosmosie, 

cz. 1. - film poi.
14.20 Tata, a Marcin powie­

dział...
14.40 Sylwetki
15.10 Ojczyzna polszczyzna
15.30 Tele Rinn
16.00 B iografie -12 w spo­

mnień o Kalinie Jędrusik
17.00 Teleexpress
17.15 Moi rodzice rozwodzą 

się - film poi.
19.00 Piosenki z ...
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Wiosenna sesja Kabare­

tu Pod Egidą cz. 2
20.40 M istrzostwa Polski w 

Tenisie (kobiety)
21.00 Łabędzi śpiew - film poi.
22.20 Program na poniedziałek
22.35 Sportowy weekend
22.50 Piwnica pod Baranami

- Ewa Wnukowa
23.35 20-lecie YAPY koncert 
0.05 Poradnia pozamałżeńska 
0.35 Zakończenie programu

Poniedziałek
21 sierpnia

7.00 Panorama
7.10 Automania (powt.)
7.40 20-lecie YAPY, cz. 2
8.15 Ojczyzna polszczyzna
8.30 Disco Polo Live (powt.)
9.00 Wadomości
9.15 Festiwwal Muzyki Łań­

cut ‘95
9.45 Znak orła - serial
10.15 Moje książki
10.35 W labiryncie - serial
11.30 Wakacje na polską nutę

- program dla dzieci
12.00 Wiadomości
12.15 Łabędzi śpiew (powt.)
13.40 Reportaż
14.25 Piosenki z ...
13.30 Rozmowa dnia
15.00 Historia
15.30 Hajstra - bocian ciem­

nego lasu (powt.)
16.00 Film krajoznawczy
16.30 Gra. Teleturniej
17.00 Teleexpress
17.15 Pódróż za jeden uśmiech

- serial dla młodzieży
17.45 Perły i dukaty - serial 
18.3D Wspólnota w  kulturze
19.00 Zaproszenie
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Program publicystyczny
21.00 Panorama
21.30 Smarkula - film poi.

23.10 Program na wtorek
23.20 Gość Muzycznej Jedyn­

ki - Emigranci
22.55 Bliskie spotkania - Jerzy 

Stuhr program Alicji Re­
sich- Modlińskiej

0.20 Gwiazdy sportu dziś 
0.35 Lato z Mozartem
1.05 Zakończenie programu

Wtorek
22 sierpnia

6.55 Powitanie
7.00 Panorama
7.10 Lato z Mozartem (powt.)
7.40 Gwiazdy sportu dziś
8.00 Bliskie spotkania - Jerzy 

Stuhr
8.30 Wspólnota w  kulturze
9.00 Wiadomości
9.15 Historia
9.45 Perły i dukaty - serial poi.
10.10 Film animowany
11.20 Piosenki dla dzieci
11.30 Podróż za jeden uśmiech

- serial dla młodzieży
12.00 Wiadomości
12.15 Smarkula - film poi.
14.05 Album rycerski - Stefan 

Serednicki
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Historia
15.40 Film dokumentalny roku

- Wszystko się może przy­
trafić

16.30 Gra. Teleturniej
17.00 Piłka nożna: Widzew 

Łódź - Bangor City (Puchar 
UEFA)

18.55 Perły i dukaty - serial
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Za chwilę dalszy ciąg pro­

gramu program Wojciecha 
Manna i Krzysztofa Materny

20.30 Sztuka niesztuka
21.00 Panorama
21.30 Godzina W - film poi.
22.45 Program na środę
22.55 13-Satysfakcja, Stani­

sław Sojka i inni
23.50 Gustaw Holoubek nie 

tylko o teatrze cz. 7
0.10 Różewicz jes t Różewi­

czem, jest Różewiczem, jdst 
Różewiczem...

0.40 Gliny - magazyn policyjny 
0.55 Zakończenie programu

Środa
23 sierpnia

7.00 Panorama
7.10 13-Satysfakcją Stanisław 

Sojka i inni
8.05 Różewicz jest Różewi­

czem, Różewicz...
8.35 Sztuka niesztuka
9.00 Wadomości
9.15 Historia
9.45 Perły i dukaty - serial
10.05 Gość Muzycznej Jedynki
10.30 Film dokumentalny roku
11.10 Album rycerski
11.20 Film anim.
11.30 Wakacyjna Ciuchcia
12.00 Wiadomości
12.15 Godzina W (powt.)
13.35 Reportaż
13.50 Czas dla ciebie
14.10 Gustaw Hobubek nie tyl­

ko o teatrze
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Krajobraz z wełniakiem
15.30 Klejnot Północy-Bur- 

sztyn
16.00 Sylwetki
16.30 Gra
17.00 Teleexpress
17.15 Słoneczne studio
17.45 Perły i dukaty - serial
18.30 Sportowe hobby
19.00 Magazyn Historyczny
19.20 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Rozmowy z Andrzejem 

Wajdą - film dok.
21.00 Panorama
21.30 A daptacje literatury:

Chłopcy - film poi. (1973), 
reż. Ryszard Ber

22.50 Program na czwartek
22.55 Spieszmy się - Śmiela
23.15 Życie moje... program 

Małgorzaty Snakowskiej 
0.40 Lato z Mozartem - Kon­

cert w Muzeum Kolekcji 
im. Jana Pawła II 

0.55 Zakończenie programu

Czwartek
17 sierpnia

8.00 Fakty. Powtórzenie z dnia 
poprzedniego

8.30 -15.00 Retransmisja TV 
Polonia

15.00 Program dnia
15.10 Szm acianki - serial 

anim. prod. ang.
15.20 Astrofarma - serial prod. 

USA
15.30 W Bucikowie - serial 

anim. prod. USA
15.40 Przygody kota Feliksa - 

serial prod. franc.
16.05 Miód i pszczoły
16.30 OfF beat - serial prod. 

ang.
16.55 Gość “Piątki”
17.25 Cristal - serial prod. we- 

nez.
18.00 Gość “Piątki”
18.10 Fakty - magazyn infor­

macyjny
18.35 Lato reporterów
19.00 13 kromek chleba - re­

portaż
19.10 Pełny odjazd
19.30 Unplugged - Pearl Jam 

-program muzyczny
20.00 W śniegach Arktyki - 

film przygodowy produk­
cji kanadyjskiej

21.40 Gość “Piątki”
22.00 Fakty - magazyn infor­

macyjny
22.30 Cristal - serial prod. we- 

nez.
23.10 TV Polonia

Piątek
18 sierpnia

8.00 Fakty - powtórzenie z 
dnia poprzedniego

8.30 -15.00 Retransmisja TV 
Polonia

15.00 Program dnia
15.10 Przygody w miasteczku 

Odyseja - serial anim. prod. 
USA

15.40 Rocko i jego świat - se­
rial anim. prod. USA

16.05 Miód i pszczoły - serial 
prod. franc.

16.25 Roger Odrzutowiec - se­
rial anim. prod. USA

16.30 “Piątka” na Jatkach
17.20 Cristal - serial prod. we­

nezuelskiej
17.55 Gość “Piątki”
18.10 Fakty-m agazyn infor­

macyjny
18.30 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
19.00 “Piątka” na Jatkach
19.30 Zwycięstwo na morzu - 

serial dokumentalny pro­
dukcji angielskiej

20.00 Lekarze - serial fabu­
larny p rodukcji an g ie l­
skiej

21.00 “Piątka” na Jatkach
22.00 Fakty
22.15 Cristal - serial prod. we- 

nez.
22.45 Grzechy - serial
23.35 Rockowa piłka nożna - 

koncert cz.ll

Sobota
19 sierpnia

8.00 Cristal - serial
8.30 Fakty
9.00 Region
9.30 Bajki
10.00 Niebieski kwadrans
10.15 Kwitnący Wiedeń
11.00 Muzyczny Salon “Piąt­

ki”
12.00 Przyroda Japonii
12.30 W rajskim ogrodzie
13.00 Weekend z “5”
14.55 Klub Ludzi Życzliwych
15.10 Mały Lord Fountleroy
15.35 Roger Odrzutowiec
15.40 Słonica Nellie - serial 

anim. prod. ang.
15.45 Jak jest po chińsku?
15.55 Oko smoka - serial
16.30 0 co chodzi?
16.50 Relaks z “5”
17.20 Tak, panie ministrze - se­

rial kom.
17.55 Gość “5”
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 Budowanie na skale
19.30 Szaleństwo na kółkach
19.50 Kto to widział - serial 

USA
20.00 Szkło - dramat obycz.
21.40 Relaks z “5”
22.00 Fakty
22.10 Studio Sport
23.05 Łowca kobiet - dramat 

obycz. prod. USA
0.35 TV Polonia

Niedziela
20 sierpnia

7.00 Program dnia
8.00 Tak, panie ministrze - se­

rial komediowy
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Koncert życzeń
9.30 Bajki dla dzieci
10.00 Flip i Flap na bezludnej 

wyspie - film fab.
11.25 Relaks z “5”
12.00 Kulinarne podróże Flo- 

yda - serial
12.30 Samochód - przebój stu­

lecia - serial dokumental­
ny

13.00 Weekend z “5”
15.10 Mały Lord Fountleroy - 

serial anim. prod. jap.
15.35 Świat przyrody - serial
16.30 Historia prerii - serial
17.00 Wielkie odkrycia w na­

uce i technice
17.20 Nie czekaj!
18.00 Relaks z “5”
18.50 Fakty
19.00 Obrońcy kamienia - se­

rial prod. ang.
19.30 Siedem cudów świata - 

serial prod. ang.
20.00 Honor kapitana - serial
21.10 Poznań Jazz Fair - próg. 

muzyczny
21.45 Gość “5”
22.00 3,2,1... start 
0.20 TV Polonia

Poniedziałek
21 sierpnia

8.00 3,2,1... start
8.30-15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.00 Program dnia
15.10 Maluchy - serial anim. 

prod. franc.
15.35 Natura - genialny pro­

jektant - serial popularno­
naukowy

16.05 Miód i pszczoły - serial 
prod. franc.

16.30 Polska liga żużlowa
16.55 Upał - wibracje muzyczne
17.20 Cristal - serial prod. we- 

nez.
18.00 Gość “Piątki”
18.10 Fakty - magazyn infor­

macyjny
18.30 Studio Gmina-program 

publicystyczny

19.00 Magister od fikołków - 
reportaż

19.10 Gość “Piątki”
19.30 Tenisowy Puchar Lata’95 

- program sportowy
19.45 Iggy Pop - program mu­

zyczny
20.00 Na krawędzi życia - dra­

m at obycz. prod. franc.- 
włoskiej

21.45 Gość “Piątki”
22.00 Fakty - magazyn infor­

macyjny
22.30 Cristal - serial pród. we- 

nez.
23.05 TV Polonia

Wtorek
22 sierpnia

8.00 Fakty -powtórzenie z dnia 
poprzedniego

8.30- 15.00 Retransmisja TV 
Polonia

15.00 Program dnia
15.10 Kowboje z Krowigro- 

du - se ria l anim . prod. 
USA

15.35 Deskowizja-serial prod. 
ang.

16.00 Jak to zdrowo na sporto­
wo - serial

16.30 Dzieci i piosenki - se­
rial prod. USA

16.55 Muzea Austrii - serial 
dok. prod. austr.

17.20 Cristal - serial prod. we- 
nez.

18.00 Gość “Piątki”
18.10 Fakty - magazyn infor­

macyjny
18.30 Portrety miast - repor­

taż z Bolkowa
19.00 Trwała biżuteria - repor­

taż
19.10 K lub poszuk iw aczy  

skarbów
19.30 Stan zagrożenia - felie­

ton
19.40 Jak działa otwieracz - re­

portaż
20.00 Trójkąt Bermudzki - dra­

mat sensac. prod. poi.
21.45 Labirynt kultury - repor­

taż
22.00 Fakty - magazyn infor­

macyjny
22.30 Cristal - serial
23.05 TV Polonia

Środa
23 sierpnia

8.00 Fakty. Powtórzenie z dnia 
poprzedniego

8.30- 15.00 Retransmisja TV 
Polonia

15.00 Program dnia
15.10 Małe klauny z Wesołko- 

wa - serial anim. produkcji 
USA

15.35 Pełzaki - serial anim. 
produkcji USA

16.00 Piętnastolatki - serial 
produkcji USA

16.30 3,2,1... kontakt - serial 
produkcji USA

16.55 Gość “Piątki”
17.20 Cristal - serial produk­

cji wenez.
17.55 Gość “Piątki”
18.10 Fakty - magazyn infor­

macyjny
18.30 M agazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 U siebie - Cyganie - re­

portaż
19.10 Gość “Piątki”
19.30 Czyste szaleństwo - se­

rial kom. produkcji austral.
20.00 Droga na szczyt - serial 

produkcji ang.
21.00 Kung - fu - serial prod. 

USA
21.45 Studio Sport
22.00 Fakty - magazyn infor­

macyjny
22.30 Cristal - serial produk­

cji wenez.
23.10 TV Polonia


